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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА СТАТУТАРНА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП


1. Статутарната Одлука за изменување на Статутот на Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.

	Број 08-1078/1
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година, донесе:
 
СТАТУТАРНА ОДЛУКА
за изменување на Статутот на Општина Прилеп

Член 1
Во Статутот на Општина Прилеп, во ГЛАВА VII. ОБЛИЦИ НА НЕПОСРЕДНО УЧЕСТВО НА ГРАЃАНИТЕ ВО ОДЛУЧУВАЊЕТО НА ОПШТИНАТА точка 5 Јавни трибини, анкети и предлози се менува и гласи:
5. Јавни трибини, анкети, предлози и форуми во заедницата. 

Член 2
Член 91 се менува и гласи:
[bookmark: _Hlk126137222]	 Органите на Општината, при донесувањето прописи од својата надлежност претходно можат да организираат јавна трибина, да спроведат анкети, да прибираат предлози од граѓаните или да организираат форуми во задницата.
Јавна трибина се организира кога се донесуваат прописи за прашања од локалниот економски развој, комунални потреби (водоснабдување, одржување  јавна чистота, одржување  локални патишта и улици) и други прашања од пошироко локално значење.
[bookmark: _Hlk126137296]	Анкета се спроведува за донесување  урбанистички планови и други прашања од локално значење.
[bookmark: _Hlk126137475]	Прибирањето предлози од граѓаните за решавање  прашања од локално значење, ќе се врши преку објавување  соопштение со кое ќе се повикаат граѓаните да даваат свои предлози.
	Oрганите на општината ги организираат форумите во заедницата по сопствена иницијатива, како форма на јавно учество на сите граѓани во општината, заради јавно расправање за проблемите и утврдување  решенија и приоритети, предлагање и избор или развивање на проекти од интерес на заедницата. 
	Организирање на форумите во заедницата може да се покрене и на инцијатива на заинтересирани правни и физички лица кои се подготвени финансиски и материјално да подржат проекти во интерес на општината.
 Брањето се поднесува до градоначалникот на општината, кој врз основа на стратешките документи и цели за развој на општината го информира советот, и иницијативата ја доставува на негово понатамошно постапување.
 Советот на општината  одлучува дали истата ќе биде прифатена или одбиена.
Постапката, начинот на организирање и одржување на една од наведените активности од ставот 1 на овој член, ќе се уредат со Правилник донесен од Советот на општитата, по предлог  на градоначалникот.

Член 3
Статутарната одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


         бр.09-1077/2                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
           Прилеп					                                              Дејан Проданоски


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ПО СТАТУТАРНА ОДЛУКА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ТРИБИНИ, АНКЕТИ, ПРЕДЛОЗИ И ФОРУМИ НА ЗАЕДНИЦАТА ВО ЕЛС ОПШТИНА ПРИЛЕП


1. Правилникот по Статутарна одлука за организирање и одржување на јавни трибини, анкети, предлози и форуми на заедницата во ЕЛС Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/2
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 22, став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002) член 14, став 1 точка 6, а в.в. со член 91 од Статутот на Општина Прилеп (‘‘Службен гласник на Општина Прилеп‘‘ бр.6/2003; 4/2005, 10/2008, 9/2019 и 5/2021) , Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година донесе: 


П Р А В И Л Н И К
за организирање и одржување на јавни трибини, анкети, предлози и форуми во заедницата во ЕЛС Општина Прилеп


Член 1
 	Со овој Правилник се уредува постапката, начинот на организирање и одржување на јавни трибини, анкети, предлози и форуми во заедницата во ЕЛС Општина Прилеп по прашања од надлежност на единицата на локалната самоуправа. 

Член 2
Органите на Општината, при донесувањето прописи од својата надлежност претходно можат да организираат јавна трибина, да спроведат анкети, да прибираат предлози од граѓаните или да организираат форуми во задницата.

Член 3
Јавната трибина се организира кога се донесуваат прописи за прашања од локалниот економски развој, комуналните потреби (водоснабдување, одржување на јавна чистота, одржување на локални патишта и улици) и други прашања од поширокото локално значење.

Член 4
Анкета се спроведува за донесување урбанистички планови и други прашања од локално значење.
Член 5
Прибирањето предлози од граѓаните за решавање прашања од локално значење, ќе се врши преку објавување  соопштение со кое ќе се повикаат граѓаните да даваат свои предлози.  

Член 6
Форумите се организираат заради јавно расправање или постигнување согласност на локалната јавност за предложените приоритети во документите за стратешки локaлен развој, за јавни дебати за проблемите и утврдување решенија и приоритети, како и за предлагање и избор на проекти или заради развивање проекти од интерес на заедницата, што финасиски ќе бидат поддржани од општината или заинтересирани правни и физички лица кои се подготвени финансиски и материјално да пооддржи форумската програма и општински проекти.
              
Член 7
	За организирање на јавна трибина, спроведувањето анкета и прибирањето предлози од граѓаните или форуми во заедницата се објавува соопштение во средствата за јавно информирање, во кое се назначува видот, целта, предметот и други податоци важни за организирање на соодветната форма на непосредно учество на граѓаните и се повикуваат заинтересираните за учество во истите.
Организирањето на јавна трибина, спроведувањето на анкета, прибирањето предлози од граѓаните и форуми во заедницата може да се врши во соработка со други општини и со облиците на месна самоуправа.
За јавната трибина, анкетата, прибирањето на предлози на граѓаните и форуми во заедницата се изготвува извештај.

Член 8
При организирањето јавна трибина, спроведување анкета, прибирање предлози од граѓаните и форуми во заедницата ќе се обезбеди:
· текст на документот или нацрт на одлука и друг општ акт објавен на погоден начин за да им биде достапен на граѓаните и на други заинтересирани субјекти;
· собирање и разгледување на мислењата и предлозите што биле изнесени и 
· изготвување на извештај
Член 9
Форумот на заедницата е воден од страна на незвисен и надворешен модератор. Во работата на модераторот му помага комодератор. Форумот се одржува во најмалку 5 (пет) сесии од кои на последната сесија се одлучува за форумските прашања и теми. Учесниците на форумот се структурирани по работни маси според нивните социјални и економски интереси. Заради поефикасно и подобро организирање на форумот се формираат работни групи и опертивна група, кои се дефинираат со овој Правилник. 

Член 10
Постапката за организирање и реализација на форумите е поделена на три фази и тоа: 
· Подготвителна фаза;
· Форумска фаза и
· Реализација на заклучоците донесени на форумите. 
Поблиските одредби за фазите на форумите се регулираат со Деловникот за работа на форумите на заедницата. 
Член 11
 Во согласност со темите кои се раправаат, Форумите можат да бидат од следните видови: 
· Проектен Форум 
· Тематски форум 
· Меѓуопштински форум и 
· Буџетски форум
 
Член 12
Проектен Форум 
Проектен форум се организира кога сака да се дефинираат приоритетите помеѓу неколку теми и проекти кои се неопходни да се решат во единицата на локалната самоуправа и заедницата. На првата форумска сесија граѓаните одлучуваат која од темите и проектите им е најважна. Избраната тема и проект детално се разработува на следните сесии на форумот. 
Член 13
 Тематски форум 
Тематските форуми се насочени кон веќе одредена тема во која е содржан специфичен и актуелен проблем во единицата на локалната самоуправа. Во овој тип на форум се формираат работни маси само за групите кои се засегнати од тематскиот проблем. 
Член 14
Меѓуопштински форум
 	Меѓуопштинскиот форум се организира кога две или повеќе единици на локалната самоуправа кои имаат исти или слична тема на расправа, а со методата на меѓуопштинска соработка возможно е побргу, поекономично и поефикасно да се реализираат заклучоците од форумот. 
Член 15
 Буџетски форум 
Во Буџетскиот форум тема на расправа е Буџетот на единицата на локалната самоуправа за наредната година. Работните маси се структуирани според страните кои се засегнати од Буџетот на единицата на локалната самоуправа или според надлежностите на единицата на локалната самоуправа и финансирањето на истите. 
Член 16
Учесници на форумот 
На форумот треба да присуствуваат што е можно поголем број учесници, при што не помалку од 100 лица. Во работата на форумите треба да се почитува неколу принципи при изборот на учесниците и тоа: Територијалниот принцип; Половата застапеност; Етничка застапеност и Социо-економска застапеност. 
Член 17
Финансирање на форумот
 Форумскиот процес по правило се финансира од страна на општината. Општината треба во својот Буџет да предвиди доволно средства за ваквите активности кои спаѓаат во категоријата на непосредно учество на граѓаните во одлучувањето во општината. Форумскиот процес може да се финансира и од заинтересирани физички и правни лица кои се подготвени да бидат донатори на општината. 
Член 18
Начин на свикување на форумот
 Првата сесија на Форумот ја свикува градоначалникот на општината со јавен повик до сите граѓани на општината, невладини организации, заинтересирани пaртнери за реализација на проекти и сите други заинтересирани субјекти (правни и физички лица), да присуствуваат и рамноправно да учествуваат во неговата работа. Јавниот повик содржи точен термин и место на одржување на форумот, основни насоки и теми за текот на првата сесија на форумот, како и за видот на форумот. 
Член 19
Претставник на општината, како организатор на форумот, на почетокот ги информира учесниците на форумот за текот на форумот во целина, за содржината на одделните сесии на форумот, за структурирањето на форумот, за правата и обврските на учесниците на форумот, за начинот на предлагањето и изборот на темите на форумот, за начинот на гласање, за критериумите и начинот на изборот на проектот и друго.

Член 20
 По завршувањето на воведниот дел претставниците на администрацијата на единицата на локалната самоуправа ги изнесуваат темите, проблемите и проектите за кои треба да се дебатира на форумот, за кои треба да се изјаснат учесниците, односно да извршат избор на теми за кои понатаму ќе се дискутира во рамките на форумот.

Член 21
Модератор и комодератор
Со работата на форумот раководи модератор, што го именува организаторот на форумот, како неутрално лице кое не припаѓа на локалната заедница (не е жител на единицата на локланата самоуправа) ги насочува дискусиите кон темите, проблемите, решенијата, различните концепти и проекти, како и го следи процесот на гласањето и изборот на решенијата, односно проектите. Форумот има комодератор кој го назначува модераторот на форумот. Поблиските одредби за правата и обврските на модераторот и комодераторот се уредуваат со Деловникот за работа на форумот на заедницата. 
Член 22
Работни маси
На форумот се формираат најмногу 10 (десет) работни маси за расправа и избор на темата. Работните маси се составени од по 5 (пет) до 10(десет) учесници, согласно со пројавениот интерес и водејќи сметка за тоа работните маси да ги изразуваат специфичните социо-економски интереси и потреби на заедницата, како и водејќи сметка за интересот, стручноста и компетентноста на поединците и за сразмерната полова, етничка и територијална застапеност.  
Член 23
На работни маси, со учество на модераторот, се распоредуваат граѓаните, претставниците на бизнис заедницата, невладините организации и други заинтересирани организации, за расправа по прашања од повеќе области определени со Законот за локалната самоуправа (локален економски развој, урбанизам, комунални работи, култура, здравство и социјална заштита, образование, спорт, противпожарна заштита и заштита и спасување итн). 

Член 24
Посебни работни маси се организираат за администрацијата на општината и работна маса на оперативната група. Работните маси во изборот на темата по правило одлучуваат по пат на консензус.

Член 25
Работни групи
 Во временскиот период помеѓу две форумски сесиии од учесниците на работните маси се формираат работните групи што имаат задача да ги формулираат предлог решенијата, односно проектите, што произлегле од расправата на работните маси, при што имаат право да даваат предлози и препораки до единицата на локалната самоуправа во врска со прашања од нејзина надлежност, а кои се однесуваат на подобрување на квалитетот на животот во локалната заедница во целина. Општината е должна во работата и одлучувањето на форумот во целина и во работата на работните групи да обезбеди соодветна полова, етничка и територијална и социо-економска застапеност на заедниците.  

Член 26
За целосна стручно-техничка поддршка на форумот се формира оперативна група. Оперативната група која работи под раководство на модераторот и комодераторот е оперативно, а не раководно тело на форумот и е составена од: модераторот и комодераторот; два претставникa на ЕЛС; едно лице за односи со јавноста; претставници на клучните засегнати страни и едно лице задолжено за водење записници од сите состаноци. Членовите на оперативната група учествуваат во работата на работните групи и им помагаат во работата. Поблиските одредби за правата и обврските на оперативната група се уредуваат со Деловникот за работа на форумот на заедницата.

Член 27
Одлучување 
Резултатите од форумите се Одлуки и Препораки кои се однесуваат на прашањата кои се предмет на дискусија во рамки на форумите. Одлуките и Препораките треба да придонесуваат кон решавање на предметот на дискусија во рамките на форумот. Усвоените Одлуки и Препораки од страна на форумот на зедницата се поднесуваат до Советот на Општина Прилеп. 
Член 28
 	Одлучувањето на Формот се врши по пат на гласање по работни маси, при што треба да се постигне консензус на сите членови на работната маса. Право на глас во рамките на работните маси имаат членовите кои присуствувале на најмалку 3 форумски сесии. Работните маси имаат еднакво право на глас во вкупното одлучување на форумот, кое се врши на петата сесија на форумот. Во зависност од видот на форумот, одлуките донесени на форумот можат да бидат советодавни или задолжителни за органите на општината. Поблиските одредби за начинот на одлучување и задолжителноста на одлуките донесени на форумот се уредуваат со Деловникот за работа на форумот на заедницата. 

Член 29
 Заради информирање на граѓаните, општината е должна на соодветен начин да ги информира за целокупниот тек на форумот и за активностите кои се преземаат за реализација на усвоените проекти. 
Член 30
 Во рок од 3 (три) месеци од денот на службената примена на овој Правилник, Градоначалникот на единицата на локалната самоуправа носи Деловник за работа на форумот на заедницата во кој подетално се опишува целокупниот процес на форумот. 

Член 31
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


         бр.09-1077/3                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
           Прилеп					                                              Дејан Проданоски




















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА ЧЕТВРТ КВАРТАЛ ОД 2022 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Прилеп, за четврт квартал од 2022 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/3
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП
 ЗА 2022 ГОДИНА


1. Годишната сметка на Буџетот на Општина Прилеп за 2022 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/4
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2022 ГОДИНА


1. Годишниот извештај на Општина Прилеп за 2022 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/5
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2023 ГОДИНА


1. Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на ЕЛС Општина Прилеп, за 2023 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/6
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО 2023 ГОДИНА НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП


1. Одлуката за давање согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за вработување во 2023 година на ЈП за ПУП Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/7
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески





Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002), член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 143/19, 14/20, 95/20 и 302/20)) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О  Д  Л  У  К  А
[bookmark: _Hlk127357868]за давање согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за вработување во 2023 година на ЈП за ПУП Прилеп


член 1
Се дава согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за вработување во 2023 година на ЈП за ПУП Прилеп, бр.01-991/1 од 07.02.2023 година.

член 2
Одлуката да се достави до Градоначалникот, ЈП за ПУП Прилеп и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.


         бр.09-1077/8                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
           Прилеп					                                              Дејан Проданоски



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈПЕД ЕНЕРГО ПРИЛЕП-ПРИЛЕП, ЗА 2023 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈПЕД ЕНЕРГО ПРИЛЕП-Прилеп, за 2023 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/8
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавни претпријатија (,,Службен венсик на РСМ” бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 82/2020 и 89/2022) и член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансиски план на
ЈПЕД ЕНЕРГО ПРИЛЕП-Прилеп, за 2023 година


член 1
	Се усвојува Финансискиот план на ЈПЕД ЕНЕРГО ПРИЛЕП-Прилеп, за 2023 година бр.09-2/2 од 01.03.2023 година.
член 2
Одлуката да се достави до ЈПЕД ЕНЕРГО ПРИЛЕП-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.
член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



         бр.09-1077/9                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
           Прилеп					                                              Дејан Проданоски


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈОУДГ,,НАША ИДНИНА’’ ПРИЛЕП, ЗА 2023 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2023 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/9
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески


            
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 в.в точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 5/2002), член 116 став 1 алинеа 3 од Законот за заштита на децата (Сл.весник на Република Македонија  бр.23/13; бр.12/14, бр.44/14, бр.144/14, бр.10/15, бр.150/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19, 275/19) и член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:

О Д Л У К А 
[bookmark: _Hlk127349838]за усвојување на Финансискиот план на 
ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2023 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2023 година.
                                                                                                              
член 2
Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша иднина ’’Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

	

         бр.09-1077/10                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
           Прилеп					                                              Дејан Проданоски













Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛЕН ПЛАН НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 2023-2026


1. Социјалниот план на Општина Прилеп 2023-2026, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/10
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески
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[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Вовед 

[bookmark: _heading=h.30j0zll]Општините, согласно законската регулатива на нашата држава како носители на социјалната заштита на локално ниво, законски се задолжени да донесуваат годишни програми од областа на социјална заштита, во согласност со националната програма за социјална заштита, каде што се дефинираат и социјалните услуги што ќе се испорачуваат до локалното население. 
Општина Прилеп е насочена кон обезбедување на инклузивно и праведно општество пеку обезбедување пристап до можности и услуги за своите граѓани, а особено за ранливите групи на граѓани и обезбедување на рамноправно вклучување на сите лица во заедницата. Подготовката на овој социјален план е придонес и заложба на општина Прилеп за градење на еден интегриран, трансперентен, ефикасен и одржлив систем на социјална заштита кој ќе одговори на проблемите и предизвиците на ранливите групи и целото население на подрачјето на општина Прилеп. Транзиционите периоди и процесот на децентрализација бавно се случуваат во нашата држава, а согласно тоа и на територијата на општина Прилеп не се забележуваат значајни исчекори во децентрализација на социјалната заштита и социјалните услуги со што континуирано се зголемуваат предизвиците на локално ниво како пад на животниот стандард, зголемена сиромаштија и појава на социо патолошки проблеми и појави, надворешна и внатрешна миграција што се особено изразени во руралните средини. Податоците покажуваат дека континуирано расте бројот на сиромашни, бројот на незгрижени стари и изнемоштени лица, бројот на лица со попреченост и/или хронични заболување без пристп до социјални услуги, бројот на жртви на семејно насилство и др. што постојано ја потенцира неопходноста и интноста од  креирање и дизајнирање на локални политки и програми фокурирани на локални реформски процеси во областа на социјалната заштита преку донесување на планови, стратегии и сл. Изготвувањето на социјалниот план на општина Прилеп е значаен чекор кон креирање на програми и мерки за подобрување на квалиттот на живот на граѓаните на општина Прилеп преку мапирање на социјалните проблеми на ранливите групи во општината, идентификување на потенцијалот и достапните ресурси за воведување на социјални услуги и утврдување на потребите на различните ранливи групи согласно можностите за развој на социјални услуго кои би одговориле на специфичните потреби на потенцијалните корисници на овие услуги. Социјалниот план е значаен документ на средорочен план издвојувајќи ги приоритетите по права и услуги и претставува основа за подготовка на годишните порграми на општина Прилеп за обезбедување на социјална и детска заштита. 
Изготвувањето на социјалниот план од страна на Советот за социјална заштита е законска обврска регулирана со член 141 од Законот за социјална заштита во кој се определени правата и должностите на истиот. 
Согласно националната законска регулатива и националните програми, социјалната заштита се остварува преку разни мерки и активности со цел заштита од ризици, превенција и надминување на социјалните проблеми кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните. Социјалната заштита е целосно насочена да ја спречи социјалната исклученост, да ја намали дискриминацијата, да ја промовира рамноправноста и социјалната правда и да даде придонес за подобрување на квалитетот на живот и обезбедување на самостоен и независен живот за сите. 
Општина Прилеп во изминатите години континуирано, ги следи и детектира доминантните приоритети на ранливите групи во руралните и урбаните нaселби, преку тесна соработка со јавните институции, како и граѓанските организации кои спроведуваат истражувања за проценка на потребите на граѓаните за поквалитетн живот. Општина Прилеп соглсно своите надлежности и можности, како финансиски средства така и согласно расположливите ресурси обезбедува периодична помош за најзагрозените лица, но секоја година континуирано расте бројот на барања од жителите за обезбедување на основна здравствена, социјална и хуманитарна поддршка и помош, што е итен сигнал дека се потребни политики и програми кои ќе обезбедат социјална поддршка на среднорочен и долгорочен план.
Со креирањето на програмата и обезбедувањето на социјална заштита и социјални услуги на локално ниво, ќе се даде придонес во  
· Здраво, пристојно и самостојно живеење,
· Подобрување на квалитетот на живеење на старите лица, лицата со попреченост, лица зависници, лица жртви на насилство, бездомни лица, лица со проблеми со законот, невработени лица, младите лица и Ромите,  
· Еднаков пристап до социјални услуги на локално ниво,
· Децентрализација на социјалната заштита и социјалните услуги,
· Исполнување на Законската регулатива во областа на социјалната заштита и социјалните услуги.

Сите овие мерки, ќе дадат значаен придонес во подобрување на квалитетот на живот на жителите на подрачјето на општина Прилеп.
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Општина Прилеп е лоцирана во централниот дел на јужното подрачје на Република Македонија, на северниот дел на најголемата житница во државата Пелагонија. Општината зафаќа вкупна површина од 1.195 km2 и според површината е најголема општина во Македонија. Во однос на бројот на жители, општината се наоѓа на петтото место од вкупно 80 општини. Општината опфаќа и дел од висорамнината Мариово која во мал дел граничи со Република Грција.
Граници на територијата на општина Прилеп

[image: ]

Општината вклучува вкупно 59 населени места – Градот Прилеп и 58 села (Алинци, Беловодица, Беровци, Бешиште, Бонче, Вепрчани, Веселчани, Витолиште, Волково, Врпско, Галичани, Голем Радобил, Големо Коњари, Гуѓаково, Дабница, Дрен, Дуње, Ерековци, Живово, Загорани, Кадино Село, Кален, Канатларци, Клепач, Кокре, Крушевица, Крстец, Леништа, Лопатица, Мажучиште, Мал Радобил, Мало Коњари, Мало Рувци, Манастир, Марул, Никодин, Ново Лагово, Ореовец, Пештани, Плетвар, Подмол, Полчиште, Прилепец, Присад, Ракле, Селце, Смолани, Старо Лагово, Топлица, Тројаци, Тополчани, Тројкрсти, Царевиќ, Чаниште, Чепигово, Чумово, Шелеверци и Штавица). Податоците од Пописот во 2021 година покажуваат дека на територијата на општина Прилеп евидентирано е вкупно население од 69 025 жители. Податоците забележуваат дека во Прилеп има 24 607 домаќинства и 33 080 станови. [footnoteRef:1] [1:  http://makstat.stat.gov.mk/PXWeb/pxweb/mk/MakStat/MakStat__Popisi__Popis2021__NaselenieSet/T1001P21.px/?rxid=73a1b9ca-834b-417c-a149-727478ffc096] 

Од вкупниот број на жители 34 298 се мажи, а 34 817 се жени.

	
	Вкупно - пол
	Мажи
	Жени

	Прилеп
	69 025
	34 208
	34 817



Според податоците од пописот, може да се забележи дека околу 65% од населението е на возраст од 15 до 64 години и според возраста спаѓа во групата на работноспособно населени (сепак постојат лица кои и покрај возраста не спаѓаат во групата на работно способно население).

Вкупно резидентно население во општина Прилеп според Попис 2021
	ПРИЛЕП

	Поделба на населението според возраста - ВКУПНО
	69 025

	0-4
	2985

	5-9
	3518

	10-14
	3790

	15-19
	3785

	20-24
	3633

	25-29
	4034

	30-34
	4463

	35-39
	4731

	40-44
	4917

	45-49
	4772

	50-54
	4668

	55-59
	5022

	60-64
	5226

	65-69
	4884

	70-74
	3856

	75-79
	2326

	80-84
	1492

	85+
	923





Најголем дел од населението во општина Прилеп се Македонци со 84,5%, втора по големина е Ромската заедница која чини 5,75% од вкупно население. Како трета група по бројност се Турците со 1,54%, додека сите останати групи - Албанци, Турци, Власи, Срби, Бошњаци и останати се под 1%.
Податоците на Државниот Завод за статистика покажуваат дека општина Прилеп има негативен наталитет, што претставува еден од од најголемите предизвици за општината.  
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✓ Законот за социјална заштита (Службен весник на РСМ, бр.104 од 23.05.2019),
 ✓ Законот за изменување и дополнување на законот за социјална заштита (Службен весник на РСМ бр.146 од 17.07.2019 година), 
✓ Закон за заштита на децата (Службен весник на РСМ БР.146 ОД 17.07.2019 година), 
✓ Национална стратегија за деинституционализација 
✓ Закон за семејство (Службен весник на РСМ, бр.153 од 20.10.2014),
 ✓ Закон за превенција, спречување и заштита од семејно насилство (Службен весник на РСМ, бр.150 од 02.09.2015), 
✓ Закон за финансирање на единиците на Локална самоуправа (Службен весник на РСМ,бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), 
✓ Закон за локална самоуправа (Службен весникна РСМ, бр.5 од 29.01.2002), 
✓ Закон за основно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), 
✓ Стратегија за стари лица 2010-2020 
✓ други закони и подзаконски акти кои се однесуваат на социјалната, детската и здраствената заштита.
Носители на социјалната вклученост на локално ниво се единиците на локалната самоуправа и центрите за социјална работа. Надлежноста на единиците на локалната самоуправа во однос на ова прашање е уредена со Законот за локална самоуправа, Законот за социјална заштита и со Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. Законот за локална самоуправа претставува основна правна рамка преку која се ефектуизира процесот на децентрализација. Преку овој закон, општината, во согласност со економската политика на државата, се финансира од сопствени извори на приходи, како и од други извори на финансирање. Единиците на локалната самоуправа се едни од носителите на социјалната заштита на локално ниво се одговорни за основање јавни установи за социјална заштита, развивање вонинституционални форми за социјална заштита и реализирање социјални програми во соработка со останатите сегменти на јавниот сектор, приватниот сектор и невладините организации (чл.7 од Законот за социјална заштита)


[bookmark: _heading=h.tyjcwt]4.Општинска структура за спроведување на Социјалниот план 

За остварување на дејноста на социјалната заштита согласно законската регулатива Советот на Општина Прилеп формираше Совет за социјална заштита на општината. Одлуката за формирање на Совет за социјална заштита, вклучително и неговиот состав може да го видите во Анекс бр.1. Одлука за формирање на Општински совет за социјална заштита. 
Општина  Прилеп, Сектор за општи и правни работи и јавни дејности - одделение за јавни дејности, со оглед на фактот да во општинската систематизација не постои работно место за лице одговорно за социјална заштита, одговорно лице е Марјан Матракоски, раководител на одделение за јавни дејности.
Ваквата oрганизациска постваност во општината индицира на неопходност за вработување на дополнителен стручен кадар од областа на социјалната заштита кои што континуиранио и посветено би работеле на развојот на социјалните услуги на територијата на градот Прилеп


[bookmark: _heading=h.3dy6vkm]4.1. Мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи на локално ниво и нивните потреби 

Изработката на Социјален план за подрачјето на општина Прилеп опфати инклузивен и партиципативен процес во кој беа вклучени претставници на клучните институции, здруженија на граѓани и локални тела кои работат на територијата на општина Прилеп. Секој вклучен претставник на институција и организација од доменот на своето работење даде придонес во мапирање на социјалните проблеми и различните ранливи групи на локално ниво, како и во идентификување на идејни решенија и ефективни акции кои би дале придонес за подобрување на квалитетот на живот во општина Прилеп и креирање на мерки и услуги соодветни на специфичните потреби на ранливите групи.
Според собраните податоци се направи мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи и нивните потреби, со што се направи краток преглед на моменталната ситуација, при што беа идентификувани и предлог решенија согласно законската регулатива и  потенцијалот и можностите на општина Прилеп. За жал општина Прилеп нема тековно важечки стратешки документи од каде можеше да се користат локални искуства. 
Во 2021 година еднократна парична помош за прво и второродено дете е исплатено на 250 носители на право. Родителски додаток за трето дете користат 528 лица, а за четврто дете 26 лица. Корисници на детски додаток се 917 лица, а на парична помош за студирање за деца без родители и родителска грижа – 7 лица. 
Во 2022 година еднократна парична помош за новороденче е исплатена за 26 новороденчиња,  родителски додаток за трето дете оствариле 833 деца, родителски додаток за четврто дете - 45. Евидентирани се 1568 корисници на детски додаток за дете до 18 годишна возраст, а право на парична помош за студирање оствариле 5 деца без родители и родителска грижа.
Паричен надоместок за помош и нега од друго лице во 2022 година оствариле 2671 лице со нарушена здравствена состојба.

Друга не помалку важна специфика е нерамномерноста во развојот и нееднаквоста на условите за живот во различните делови на општината. Руралните населби со своите карактеристики се разликуваат од урбаните средини, па затоа и потребите и приоритетите на населението од овие подрачја се различни, а во тој контекст и начинот на справувањето со предизвиците во општествено-социјалното живеење. Од прегледот на претходно извршени теренски анализи во руралните средини на Локалната Акциона Група АГРО ЛИДЕР (публикација - животот во македонските села-предизвици и ризици), произлегува заклучокот дека лицата во руралните средини се почесто во социјален ризик, особено старите кои често остануваат да живеат сами, дополнително што голема е веројатност да се соочуваат и со нарушување на психофизичките способности и здравјето. Можностите за нивна помош и подршка од страна на соседите е минимална, бидејќи селата се од разбиен тип, со голема оддалеченост на домаќинствата една од друга и поради тоа што сите жители во овие села се претежно стари лица. Во руралните средини особено е изразена и сиромаштијата, а голем број семејства живеат без обезбедени елементарни услови за егзистенција и најголем дел од нив се на товар на државата.
РИЗИК СТАРОСТ
Прва специфика на општината е демографското стареење, кое за жал, е актуелен проблем на денешницата. Според податоците на Државниот Завод за статистика во 2020  година, во Прилеп евидентирани се 12 655 стари лица на возраст над 65 години или како преглед по возраст тоа изгледа вака: 
	       Прилеп
	2020
	
	
	

	
	65-69
	70-74
	75-79
	80+

	
	Вкупно
	4 654
	3 579
	2 344
	2 078

	
	Мажи
	2 239
	1 624
	1 024
	862

	
	Жени
	2 415
	1 955
	1 320
	1 216



Од нив 712 лица се корисници на социјална пензија. Со оглед на тоа дека бројот на овие лица (корисници на сигурност за стари лица за лица со наполнети 65 години старост) на територијата на општина Прилеп расте, во координација со стручните лица од ЈУМЦСР Прилеп се детектира дека на истите им е потебна дополнителна социјализација. Во разговорите со корисниците тие истакнуваат дека имаат потреба од дружење со свои врсници, бидејќи најчесто живееат само двајца, или сами, и од таа причина им фали разговор и активности кои би им го збогатиле денот. Оттука, идентификуваме дека на територијата на општина Прилеп е потребно да се формираат клубови или центри за дневно дружење и активно стареење каде овие лица би го поминувале денот со разни активности. Во исто време треба да се работи на активности за нивно поврзување со веќе постоечките пензионерски клубови и здруженија каде овие лица во моментов не припаѓаат. За воспоставување на услугата потребно е да се обезбеди простор од страна на општината, а координацијата со корисниците и нивно вклучување би ги спроведувале вработените во ЈУМЦСР, заинтересирани граѓански организации и други релевантни фактори. Заради возраста и здравствената состојба на оваа целна група треба да се размислува истите да бидат опфатени и од услугата помош и нега во домот, со цел олеснување на нивните секојдневни потреби.
За одбележување е дека на територијата на Општина Прилеп егзистираат 13 пензионерски клубови од кои 11 во Прилеп, еден во с. Тополчани и еден во с. Кривогаштани. Преку анкетирање на преставниците од пензионерските организаци се утврди дека пензионерите немаат барања за посебни социјални услуги, дека се задоволни од функционирањето на нивните клубови и нив ги чуствуваат како дневни центри за активно стареење.
Од податоци на ЈУМЦСР Прилеп потребни за истражување на Мрежа на ЛАГови, на територијата на општина Кривогаштани, Долнени и Прилеп евидентирани се околу 3500 постари лица корисници на нега, од кои 1900 лица се на возраст над 65 години, а 40% од нив се лица со најтешка попреченост, односно комбинирана попреченост со највисок степен, потполно слепи лица, стари лица со хронични заболувања и др.
Вон-семејното згрижување на стари лица се врши само во една установа, ЈОУ Дом за стари лица “Киро Крстески - Платник”- Прилеп, чија основна дејност е сместување, згрижување, 24-часовна помош и подршка од стручни лица, исхрана, облека, помош и нега, обезбедување на примарна здравствена заштита во зависност од утврдените потреби на корисниците на услуги, социјални, културни, работно-окупациони и рекреативни активности и др. Покрај основната дејност, домот може да ги врши и организирање на услуги во домот и услуги во заедницата на стари лица во вид на давање помош во домашни услови; дневен и полудневен престој на пензионери и стари лица; организирање на клубови на стари лица. Во остварувањата на својата дејност домот може да изврши проширување на дејноста во согласност со Општина Прилеп. Домот обезбедува услуги од вон-семејна заштита сместување и помош во вршење на основните и инструментални активности кои се во положба на социјални потреби од подрачјето на општина Прилеп и други општини од РСМ.  Капацитетот за сместување во Домот е вкупно 151 лице, а во моментов има сместено 149 корисници на услуги, од кои 89 се жени и 60 се мажи. Сместувањето е во согласност со Законот за социјална заштита се врши врз основа на приватен договор за сместување на лица кои имаат потреба или немаат услови за живот во сопственото семејство и имаат потреба од вон-семејна заштита. Сместување во домот се врши и преку Центрите за социјална работа со донесени нивни Решенија за сместување во вон-семејна установа на лица кои се нашле во социјален ризик. Согласно Правилникот за нормативите и стандардите за простор, опрема, стручни кадри и средства потребни за основање и започнување со работа на установа за социјална заштита за стари лица домот се соочува со недостиг на вработени даватели на услуги и помошно-технички лица. Сепак, установата во континуитет ги подобрува условите за престој на своите штитеници. Во соработка со локалната самоуправа, преку Бирото за регионален развој и Центарот за развој на Пелагонискиот плански регион обезбедн е нов инвентар во износ од околу 5.500.000 ден., а во почетна фаза на реализација е проектот за поставување на фотоволтаици и термални колектори. 
Од наведеното се гледа дека капацитетот на постоечкиот (државен) дом за стари лица пополнет, приватни установи за вон семејна социјална заштита на стари лица (приватни домови за стари лица) нема, а потребата за грижа за старите лица во општина Прилеп секојдневно расте. Семејните приходи се ограничени и ниски и во услови на недостапни услуги за помош и нега во домот, старите лица и нивните семејства се соочуваат со бројни предизвици. 
При теренската работа на граѓанските организации се бележи дека многу од  постарите луѓе во руралните средини изразуваат силна желба да останат во својот дом и локалната заедница како што стареат: да „стареат во своето место“. Во руралните области флуктуацијата е често пониска отколку во урбаните средини и многу од постарите луѓе живееле во нивната заедница целиот свој живот или долго време. Така, да тие би сакале да имаат пристап до услуги за помош и нега во домот, отколку да се сместат во старски дом. 
· Од ноември 2020 години, Центарот за развој и едукација Прилеп како дел од ЛАГ АГРО ЛИДЕР и Мрежата на Лагови обезбеди тимови составени од социјални работници, психолози и сл, кои во период од 6 месеци посетија над 60 населени рурални места од кои дел на територијата на градот Прилеп. 
· Црвен крст на Република Северна Македонија Општинска организација Прилеп е единствена организација на територијата на општина Прилеп која е верифицирана со одобрение од Министерството за образование и наука за реализација на Програма за Лични асистенти на лица со попреченост и за Програма за негователи на стари лица и лица со попреченост. Досега Црвен крст на Република Северна Македонија Општинска организација Прилеп има реализирано две обуки за Негователи за стари лица и лица со попреченост за вкупно 32 лица, кои истите потоа добиваат сертификати за поминатата обука. 
· Развиена е програма за активно стареење на ниво на организацијата на Црвен Крст на национално ниво, која се реализира на ниво на општина Прилеп во соработка со здружението на пензионери на Прилеп, кво насока на поддршка и ресоцијализација на старите лица. Преку неа се реализира кампања за активно стареење преку која на старите лица им обезбедува социјална поддршка, психолошка помош и едукации од типот на здравствени предавања, при тоа поттикнувајќи ги старите лица активно да ја доживеат својата старост. Како еден од приоритетите се издвои потребата од услуги за помош и нега во домот. Соочени со предизвиците на миграција на младите, постарите лица се соочуваат со потреба за услуги за помош и нега во домаши услови за да останат подого време незавицни и да имаат подобар квалитет на живот.
Локалната самоуправа ја препознава потребата од ангажман за надминување на посточекиот ризик. Со проектот „Супер Марио“ реализиран во периодот 2012-2017 биле вклучени околу 20 лица за посета на стари лица и нивна помош во домот во секојдневни активности (чистење, пазарење, подоготвка на гхрана и др). Проектот опслужил околу 60 лица и бил реализиран преку ГО Китка, која ги координирала ангажираните лица . 

РИЗИК ОД СИРОМАШТИЈА

Во општина Прилеп по закон за социјална заштита – социјално загрозени домаќинства (со ниска економска активност заклучно со 01.08.2022 год., во ЈУ МЦСР Прилеп се регистрирани 1807 домаќинства корисници на ГМП (Гарантирана минимална помош) - 1807 домаќинствa од кои според број на членови евидентирани се: 513  едночлени домаќинства, двочлени домаќинства - 457, трочлени домаќинства 360, четиричлени домаќинства -355, петчлени домаќинства - 60, шестчлени домаќинства 27, седумчлени домаќинства 27, 5 осумчлени домаќинства, 2 деветчлени домаќинства и 1 десетчлено домаќинства. Податоците покажуваат дека најголем дел од домаќинствата корисници на гарантирана минимална помош се најчесто невработени лица со завршено само основно образование кои не се конкурентни на пазарот на труд, и се долги години корисници на финансиска поддршка од државата. Ова ја нагласува потребата за поддршка на корисницте на ГМП кои се работоспособно за нивна активација на пазарот на труд. 
Локалната самоуправа во соработка со ЈУМЦСР Прилеп и граѓанските организации креира програми и мерки со цел да го подобри животот на семејствата кои живеат во сиромаштија: 
· Локалната Самоуправа за социјално загрозени семејства ги покрива трошоците за комунални услуги. 
· ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески-Платник“- Прилеп врши дополнителна дејност и тоа согласно Националната класификација на дејност на РСМ-56.29 останати услуги за подготвување и служење на храна (Народна кујна). Домот опслужува 100 оброци за народна кујна на лица кои се во социјален ризик за кои ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа - Прилеп има изготвено Решение за користење на оваа услуга.
· ОО Црвен Крст Прилеп во текот на годината реализира неколку традиционални активности за собирање на донации од граѓаните и од собраните донции и сопствени приходи изготвува пакети со храна и хигиена кои дистрибуираат до социјално загрозени семејства. - во текот на годината со помош во храна и хигиена опслужени се 100 до 150 семејства (изземајќи ја помошта која се дистрибуира за катастрофи.)


РИЗИК ОД НЕВРАБОТЕНОСТ

Невработеноста во општина Прилеп во првиот квартал од 2022 година изнесува 6 939 што изнесува околу 15% од вкупниот број на работноспособно населени кое живее на подрачјето на општина Прилеп. Најголем дел од невработените лица се со средно образование 2099 лица, со незавршено средно образование се 1092 лица и без образование се 2858 лица. 

Заклучно со 30.09.2022 година, евидентирани се вкупно 9372 невработени лица, и тоа 7195 невработени лица како активни баратели на работа, и 2177 невработени лица како пасивни баратели на работа. Во однос на пол, евидентирани се 4693 невработени мажи од кои 3688 активни баратели на работа и 1005 пасивни баратели на работа. Од вкупно 4679 невработени жени, 3507 се активни баратели на работа а 1172 се пасивни баратели на работа.

Од невработените лица според образовниот профил најголем дел, односно 3470 се без образование или само со основно образование, 1015 се со непотполно средно образование, 2000 евидентирани невработени лица се со средно образование, а 573 невработени лица се со завршен факултет. Мал е бројот на лица со завршено вишо образование (86), магистри на науки (50) и доктори на науки (1) кои се евидентирани како невработени лица.

Овие податоци се клучен индикатор дека треба да се креираат мерки и програми за поддршка за завршување на образование, како и обуки за преквалификација и доквалификација за да им се дадат можности на невработените лица да бидат конкурентни на пазарот на трудот, а воедно да се обезбедат услуги за поддршка до вработување  преку поврзување на потенцијални работодавачи со невработените лица. Дополнително, треба да се размислува за  развој на услуги за работна рехабилитација и реинтеграција согласно со услугите во заедницата, а воедно преку поддршка на социјалното претприемништво може да се креира инклузивен бизнис модел кој ќе овозможи поддршка и вработување на лица од ранливи категории. 

Иако согласно со законската регулатива од Законот за социјална заштита изработувањето на плановите за активација на лицата корисници на ГМП на локално ниво е обврска на вработените кои работат во ЈУМЦСР, поголем успех би бил постигнат ако се развие тесна соработка со граѓанскиот сектор и се идентификува давател на услугата кариерно советување со цел побрзо изготвување на биланс на компетенции и изнаоѓање на највработливиот член од домаќинството и негова брза активација на пазарот на трудот. Во оваа насока потребно е да се остварува активна соработка помеѓу граѓанските организации, локалната амоуправа, локалниот центар за вработување, ЈУМЦСР и локалниот бизнис сектор на територијата но општина Прилеп за да се овозможи  поврзување за вработување на ранливи катергории, како на пример млади роми, долгорочно невработени, приматели на ГМП, жртви на семејно насилство и слично.  
Локалната самоуправа веќе ја има препознаено потребата за акција и во соработка со ЛАГ АГРО ЛИДЕР и Коалиција СЕГА веќе во 2019 започна со пилотирање на социјални услуги за поддршка до вработување за Роми и лица во социјален ризик. Општина Прилеп планира да ги поддржи организациите во обезбедување на овие услуги во наредниот период.


РИЗИК ОД ПОПРЕЧЕНОСТ 

Надоместок поради попреченост се обезбедува заради поттикнување на социјално вклучување и еднакви можности на лице кое е со тешка или длабока интелектуална попреченост, најтешка телесна попреченост, потполно слепо лице и потполно глуво лице, со навршени 26 години, се до најдоцна 65 годишна возраст. Корисници на посебен додаток (во продолжение ќе се користи ПД) се 452 лица (деца до 26 годишна возраст), а поддршка за попреченост (категоризација по основ на слепило, глувост, интелектуална попреченост, мобилност над 26 години)  добиваат  459 лица. 

Општина Прилеп е насочена кон обезбедување на квалитетно и инклузивно образование. Во учебната година 2022/2023 во основните и средните општински училишта бројната состојба на деца/ученици со попреченост е следната:
СОУ Гимназија ,,Мирче Ацев'' - Прилеп, има 1 ученик со попреченост - аутизам
СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“ - 4 ученици, од кој 3 се со церебрална парализа, 1 со развојна дисфазија
СОУ „Ѓорче Петров“ - нема ученици со попреченост односно нема ниту еден ученик запишан со документ за било каква попреченост. Од стручните служби евидентирани се 4 ученици со потешкотии во учење
СОУ „Орде Чопела“ - евидентирани се 10 ученици со попреченост од кои 8 со наод. Од нив 3 ученици се со интелектуална попреченост, 3 со умерена интелектуална попреченост, 1 лице со комбинирани пречки (интелектуална  и телесна попреченост), 1 ученик со аутизам, 1 ученик со телесна попреченост и 1 ученик со хронично заболување. 
СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ - нема ученик со документ за попреченост
ООУ „Кире Гаврилоски - Јане“ - 10 ученици од кои два ученици со аутизам, еден ученик со опсесивно компулсивно нарушување, еден ученик со оштетен вид, четири ученици со телесна попреченост, еден ученик со интелектуална попреченост и три ученици со специфични потешкотии во учењето.
ООУ „Блаже Конески“ - во второ одделение 2, во петто оделение 1 и во деветто одделение 1 ученик
ООУ „Гоце Делчев“ - вкупно 23 ученици од кои 4 со МКФ дијагноза, а останати деца со дијагноза епилепција, дисграфија, телесни-пречки, дислексија, емоционална незрелост, когнитивна хиперактивност и социо-емоционални проблеми.
ООУ „Кочо Рацин“ - 7 деца со наод и мислење МКФ и уште три ученици со потешкотии 
ООУ „Добре Јованоски“ - со МКФ категоризација 1 ученик - слепо лице, со наод и мислење од стручна комисија 3 ученици со психичка попреченост, со потешкотии во учењето - голем број на ученици (во просек по 2 во паралелка од 54 паралелки)
ООУ „Рампо Левката“ - 6 ученици со попреченост-каква?
ООУ „Климент Охридски“ - посебни паралелки 18, редовни паралелки 9, вкупно 27 ученици со комбинирани пречки, церебрална парализа и аутизам.
ООУ „Страшо Пинџур“ с.Мало Коњари - 6 ученици со попреченост, од кои едно дете со проблеми со слух, 1 дете со проблеми со вид, 1 дете со психо-физички проблеми, 1 дете со епилепсија, 1 дете со проблеми со говор и емоции, 1 дете со примарен дијабет и др.
ООУ „Круме Волнароски“ с.Тополчани- еден ученик со МКФ во подрачно училиште во с.Галичани.
ООУ Кирил и Методиј с.Канатларци има 4 ученици со наод и мислење од МКФ. Според наодот 1 ученик е со Прадер синдром, 1 ученик со умерена психичка попреченост и лице со тешки пречки во телесниот развој односно спастична хемиплегична церебрална парализа, 1 ученик со комбинирани пречки односно лесна психичка попреченост и неправилен физички развој (џуџест раст).

На територијата на градот Прилеп опремени се две сензорни соби во две основни општински училишта (ООУ Гоце Делчев, ООУ Климент Охридски). Секое училиште има тим на професионалци кои посветено работат за поддршка на деца со различни видови на попреченост, деца од социјално ранливи семејства, и деца во ризик. ООУ Климент Охридски обзбедува сензорна интеграција според проценки на МКФ за деца со попреченост од спецјални паралелки и деца со попреченост вклучени во редоцна настава). 

Во оваа сфера работи и едно граѓанско здружение. Центар за поддршка на лица со интелектуална попреченост ПОРАКА - Прилеп кое ги застапува правата на лицата со интелектуална попреченост, нуди информации и поддршка на родители на семејства на лица со интелектуална попреченост, дава советодавни услуги на своите членови - лица со интелектуална и телесна попреченост и нивните родители.- 
Категоријата на лица корисници на ПД (лица до 26 годишна возраст) и лица корисници на попреченост поради нивната здравствена состојба имаат потреба од лични асистенти како и потреба од образовни асистенти за децата вклучени во процесот на образование. Од таа причина треба да се анимира потребата од поголем број на обучени лица кои можат да пружаат ваков тип на услуга на локално ниво преку организирање на обуки, кампањи за подигање на свеста на локалното население за потребата од ваков профил со цел олеснување на секојдневниот живот на лицата со попреченост.

Пристапот до социјални услуги за лицата со попреченост како дневни центри е ограничен поради необезбеден транспорт, финансиски импликации и др. Потребно е заживување на постоечките дневни центри, доколку има потреба и проширување на капацитетите, да се обезбеди организиран превоз од страна на локалната самоуправа, да се изградат пристапни рампи по институции и слично.

Потребно е да се развие и услугата одмена на семејна грижа која е предвидена во Законот за социјална заштита, и анимирање на соседско помагање во кое најголеми придобивки би имале гореспоменатите лица и нивните семејста.
 
РИЗИК ОД НАСИЛСТВО 
Семејно насилство станува се поактуелен проблем од епидемски размери со далекусежни последици на индивидуите како жртви, нивните деца и нивните заедници. Семејното насилство претставува кршење на темелните човекови права, а последиците од изложеноста на насилство се многубројни и битно влијаат на менталното здравје на оние кои се изложени директно, но и на оние кои се набљудувачи на насилството.  Голем број истражувања направени од страна на невладини организации во нашата земја како и на територија на градот Прилеп, посочуваат на постоење на физичко насилство, економско насилство, насилство врз деца и насилство врз стари и изнемоштени лица. 
Во 2022 година во ЈУ ЦСР Прилеп евидентирани се 75 лица како жртви на семејно насилство од кои 7 стари лица. Семејното насилство, а посебно насилството врз жените и децата е социоекономски проблем и треба да се креираат мерки и услуги за навремено идентификување на жртвите и формите, како и обезбедување на континуирана поддршка, а не да се третира како индивидуално прашање кое често и се игнорира. 
Во рамките на надлежностите на СВР Битола ОВР Прилеп во текот на 2022 година пријавени се вкупно 258 поплаки во врска со семејно насилство, од кои 10 со физичко насилство, 246 со психичко насилство и 2 со економско насилство.Во истито период пријавени се 88 кривични дела од областа на семејно насилство во кои евидентирано е 1 убиство, 54 дела за нанесување на телесни повреди и 30 дела за загрозување на сигурноста и 3 дела според член 131 став 2 ТТП.
Здружението ЕХО Едукативно хуманитарна организација од Штип, со поддружница во Прилеп раководи со центар и канцеларии за интегративен мултисекторски пристап до пакетот неопходни услуги за жени и девојки изложени на насилство, преку кои обезбедува  услуги за бесплатна правна помош и психосоцијална поддршка на лица кои искусиле насилство врз жени и семејно насилство,  обезбедува поддршка во нивната социјална интеграција и економско јакнење и по потреба, врши упатување до релевантни институции во врска со целосно остварување и заштита на нивните права и интереси.
ЕХО го координира и ги јакне капацитетите на Мултисекторскиот тим на заедницата  за ефикасна заштита на жени и девојчиња од секаков вид на насилство во Прилеп, кој е составен од претставници на општи и специјализирани даватели на услуги за жени и девојки изложени на насилство и во кој активно учествуваат претставници на: полицијата, Центарот за социјална работа, ОЈО, здравство,  општината, како  и на ЕХО, како организација која обезбедува специјализирани услуги.
Дополнително, како овластено здружение од Министерството за правда,  ЕХО обезбедува бесплатна правна помош за сите граѓани кои се наоѓаат во социјален ризик и кои поради сиромаштијата не можат да остварат ефикасен, квалитетен и навремен пристап до правда во остварувањето и заштитата на своите права, во најширок правен дијапазон.
Вон-семејна заштита  
Во Прилеп евидентирани се 16 згрижувачи/згрижувачки семејства кои моментално згрижуваат 26 деца. Сместување во згрижувачко семејство како форма на вонинституционална заштита во Прилеп е развиена многу одамна. Пристапот до оваа заштита е согласно одредбите од Законот за социјална заштита и Правилникот за критериумите за избор на згрижувачко семејство, видот и бројот на корисниците кои можат да се сместат во едно згрижувачко семејство, видот и обемот на услугите од социјална заштита што му се обезбедуваат на сместеното лице, висината на надоместокот на трошоците за сместување и на надоместокот за згрижување. 
Општината не успеа да идентификува потреби на згрижувачките семејства, но останува во тесна соработка со нив за да се гради инклузивна заедница.

ДЕЦА ВО РИЗИК
Во 2022 година евидентирани се 80 деца во ризик. Децата во ризик како на пример децата со воспитно-социјални проблеми се соочуваат со предизвици во обезбедување на помош, заштита, социјализација односно да им се обезбеди безбедна средина и поддршка за подобро и максимално развивање на нивните потенцијали и успешна интеграција во социјалната средина. Политиките и програмите за заштита на децата во ризик на локално ниво треба да се фокусирани да постават основни принципи според кои што сите вклучени актери како давателите на услуги, но и сите други соработници треба да ги почитуваат се со цел тие да се заштитат, да се креираат услуги за нивна интеграција во средината, но и генерално да се создаде безбедна атмосфера.
На територијата на општина Прилеп питачењето и деца на улица не се честа појава но постои одредена бројка на деца кои се среќаваат во централното градско подрачје кои се познати на ЦСР и со чии родители се работи стручно советодавна работа. Во рамките на нашата општина постои потреба од формирање на Центар за дневно згрижување и пифаќање на децата на улица како и деца затекнати како питачат, како ресурс на располагање на ЦСР и МВР. Понова појава е питачење на деца кои доаѓаат од други градови посебно во деновите на пазар-пазарните денови, од таа причина ваков центар е потебен до изнаоѓање на соодветно решение и враќање на децата во нивните семејства од градот од каде доаѓаат. Во исто време вработените во центарот би работеле со децата за ивно враќање во процесот на образование и работа со родителите за подигање на нивната свест за потребата од образование, а со тоа и трајно решавање на проблемот со питачење и деца на улица.
Предучилишно воспитание - Во Општина Прилеп е во јавните установи за згрижување и воспитание – Детски градинки согласно податоците на ЈОУДГ „Наша Иднина“ - Прилеп заклучно со 30ти Септември 2022 година се згрижени вкупно 994 деца од кои 503 се женски деца, а 491 се машки деца. На територијата на општина Прилеп во склоп на градинката постојат 7 објекти од кои 6 на територијата на градот Прилеп и еден објект во село Беровци. Во установата се вработени вкупно 151 лице. Установата обезбедува бенефиции на деца во социјален ризик, а моментално 1 дете е ослободено по основ на самохран родител корисник на социјална помош. Според тековните проекти посто и можност за вклучување на 25 деца од ромската заедница.
Сеуште постои недостиг на места за згрижување на деца во јавните установи за згрижување и воспитание, со што родителите се откажуваат од својот работен ангажман за да се грижат за своите деца.
СПОРТ ЗА РАЗВОЈ - Со цел да се овозможи пристап до спортски активности и здрав физички развој за децата во претшколска возраст, градинката Наша Иднина Прилеп има вработено лице за спорт и физички активности на децата во претшколска возраст. Целокупните спортски активности во предучилишното воспитание се насочени кон зајакнување на грубата и фината моторика кај децата, когнитивен развој, социјална интеракција, развој на социо-емоционалните вештини на децата и насочување кон спорт согласно желбите и можностите на секое дете. 
 МЛАДИ
Потребно е поголем акцент да се стави на искористување на потенцијалите на проекти кои се подржани од страна на МТСП како Гаранција за млади и нивно тековно прифаќање од страна на локалната самоуправа, а со цел активирање на младите на пазарот на трудот како активни баратели на работа по завршување на нивното образование. Посебен фокус треба да се стави на поддршка на младите кои се во НЕЕТ категоријата (млади кои не се во образование, не се вработени и не се во процес на обука) и да се обезбеди континуирана поддршка за нивно вклучување на пазарот на труд до нивно вработување. 
Многу е важно да се работи со постоечките младински организации, организации за млади и младинските мрежи во насока на приближување на концептот на развој на социјални услуги и нивната важност за оваа целна група. Ќе се работи и на поттикнување на овие организации да станат даватели на социјални услуги. 
БЕЗДОМНИ ЛИЦА
Поради непостоење на регистар на бездомни лица, не постојат точни податоци за бројот на бездомни лица на територијата на градот Прилеп. Во работа со бездомните лица во изминатиот период вклучен е само ЦСР како место надлежен центар, покрај законската обврска на локалната самоуоравава. Истите со решение на центарот беа сместувани во прифатен центар за бездомни лица во Скопје, но и тој капацитет веќе не ни е на располагање. Во моментов ваквите лица времено можат да бидат сместени во домот за стари лица како единствен ресурс со кој располагаме, што не е соодветно решение. Поради тоа потребно е во рамки на општината да се формира прифатен центар за сместување на бездомни лица кој ке биде како расположлив ресурс на општината и на ЦСР за брзо и ефикасно решавање на проблемите на бездомните лица посебно во зимскиот период од годината. Капацитетите не треба да се посебно големи бидејќи треба да се направи посеопфатна анализа за бројот на вакви лица на годишно ниво кои би имале потреба од сместување, како и начинот на негово функционирање од траен или времен карактер до изнаоѓање на посоодветно решение. Во соработка со соседните општини, а еден местонадлежен ЦСР би требало ваквиот сместувачки капацитет да ги покрива трите општини Прилеп, Кривогаштани и Долнени.
КОРИСНИЦИ НА ДРОГИ
Евидентирани случаи на Лица кои користат дроги-ЛКД (30 жени, 262 мажи, вкупно 292 ЛКД кои ги има евидентирано Црвен крст Прилеп во својот Центар за Намалување на штети од употреба на дроги, овие податоци се од 2006 година кога е започнат проектот па се до 08/2022 година, и се однесува само на лицата кои барем најмалку еднаш го имаат посетено Центарот за намалување на штети од употреба на дроги при Црвен крст Прилеп. Бројката за вакви корисници секогаш се множи најмалку со 10 затоа што оваа популација се смета за скриена популација и се смета дека во општина Прилеп има најмалку 3000 корисници на различни видови на дроги. Возрасната граница најчесто се движи од 20 до 45 години меѓутоа во последните неколку години истата се повеќе опаѓа и се поголема е бројката на ЛКД а истите се малолетни лица. Дроги кои што најчесто се злоупотребуваат се марихуана, хероин, метадон, седативи (апаурин, диазепам), Аналгетици (тродон, фортал), кокаин, растворувачи/лепаци, синтетички дроги, антидепресиви, хипнотици, бупренорфин.
Официјални податоци за бројот на корисници, пробатори или уживатели на територијата на општина Прилеп не се достапни. Податоците најчесто се добиваат од секојдневната работа со лицата како и со нивните семејста, од билтенот на МВР, пишани и јавни медиуми.
Со оглед на материјалната состојба на семејствата кои имаат член корисник на дрога потребно е да се размислува во насока на формирање на центар за одвикнување со дроги т.е. метадонски центар  во состав на здравствените институции, со цел олеснет пристап на корисниците како и олеснување на семејниот буџет на домаќинствата. 

[bookmark: _heading=h.vdn8bitdzere]4.2. СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 

Социјалната заштита е дејност од јавен интерес која се остварува преку мерки, активности, програми и политики за заштита од социјални ризици, превенција и надминување на социјалните проблеми кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните. Со Законот за социјална заштита се уредуваат системот и организацијата на социјалната заштита, корисниците на социјалната заштита, правата на парична помош и социјалните услуги, постапките за остварување на правата и користење на услугите, вршење на дејноста на социјалната заштита, кадрите, финансирањето и надзорот над вршењето на социјалната заштита и други прашања од значење за вршењето на дејноста на социјалната заштита. 
Најзначаен сегмент на локалните политики и обезбедување на социјални политки и  воспоставувањето на мрежа на даватели на социјални услуги која ја сочинуваат јавни установи за социјална заштита и други овластени даватели на социјални услуги (здруженија, други домашни и странски правни лица), со кои Министерството за труд и социјална политика, односно општината, склучиле управен договор за давање социјални услуги, како и физичко лице кое добило дозвола за вршење на работи од социјална заштита како професиoнална дејност и склучило договор со центарот за социјална работа. Во изминатиот период општина Прилеп посветено работеше на обезбедување на потребните услови кои ќе придонесат кон превенција и надминување на социјалните проблеми на нашите сограѓани, но и на воспоставување на функционални социјални услуги кои ќе ги штитат од нови социјални ризици. Во тек е дизајнирање на програми за воведување на социјални услуги согласно специфичните потреби на различните ранливи групи, законската регулатива и достапните ресурси, капацитети и можности на ЕЛС Општина Прилеп.
Во изминатиот период општина Прилеп има реализирано бројни проекти со поддршка на различни донатори во кои се пилотирани различни активности кои имаат потенцијал да прераснат во социјални услуги. Од нв ги издвојуваме: 
· Проект “Од народ, за народ“ - хуманитарно-еколошка акција за прибирање на неопходни средства (прехрана, мебел, облека, средства за лична хигиена) и донирање на социјално-загрозени семејства;
· Општина Прилеп го поддржа и проектот „Народна кујна“ кој го спроведува ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески - Платник“ – Прилеп;
· Со поставување на пристапни рампи во локалните институции, прилагодување на раскрсниците и паркинзите, поставување на звучна сообраќајна сигнализација за лица со хендикеп Општина Прилеп е прогласена за најпристапна општина во РМ;
· Јавни работи - проект кој беше реализиран во повеќе наврати, со поддршка од АВРМ. Проектот обезбедува ангажирање на евидентирани невработени лица со ниски клвалификации во проекти од инфраструктурен карактер и заштита на животната средина на локално ниво 
· Во текот на кризата со пандемијата со КОВИД-19 Општина Прилеп помогна со разни проекти од кои: доделување на таблети на деца од социјално загрозени семејства, помош на стари и изнемоштени лица (пазарење, плаќање на сметки итн).

Општина Прилеп има активни граѓански здруженија кои обезбедуваат услуги во социјалната сфера, најчесто од комбиниран карактер и веќе пилотираат програми од кои може  да се развијат различни социјални услуги. 
Здружение за рурален развој Локална Акциона Група АГРО ЛИДЕР Прилеп обезбедува услуги за информирање и советување за остварување на права од социјална заштита како и пристап до вработување преку воспоставени мобилни тимови кои ги посетуваат жителите на руралните средини на општина Прилеп. Дополнително, воспоставена е дигиталната платформа eHelp.mk дигитален простор за давање совети и поддршка за пристап до права за социјална заштита, пристап до достани социјални услуги и можности за вработување. Во текот на 2021 година во соработка со ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Прилеп и ЈУ Дом за стари лица Киро Крстески Платник – Прилеп во рамките на проектни активности, секој работен ден се вршеше достава на топли оброци за 18 семејства во социјален ризик со електрични велосипеди. Дополнително, организацијата има обучени младински тренери кои се даватели на услуги за поддржано вработување кои обезбедуваат поддршка до вработување за млади од ранливи групи. 

Во областа на социјалната заштита исклучително важна е и работата на Здружение за правна едукација и транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т.. Таа е локална грас-рут организација фокусирана на правно зајакнување и пристап до правда за маргинализираните заедници, особено за ромските и руралните заедници во Северна Македонија. Во својата работа го користи пристапот заснован на заедницата за да ги поттикне граѓаните во остварување на нивните права, особено фокусирајќи се на здравствените  и социјалните права, како и домувањето, животната средина, граѓанското учество во демократските процеси на локално ниво, транспарентноста и отчетноста на институциите и др. Како такво, здружението обезбедува правна и параправна помош и правна едукација, фасцилитира активности на терен, мобилизацијата на заедницата и застапување за справување со најитните прашања со кои се соочуваат целните групи. Тимот на здружението се состои од правници, параправници и здравствени промотори во заедницата, кои работат заедно и заемно ги унапредуваат своите знаења и пракса. Како грас-рут организација ги спроведува активностите во канцеларијата на организацијата лоцирана во градот Прилеп (наспроти поштата), но и преку мобилни канцеларии лоцирани во три рурални области (с. Витолиште, с. Кривогаштани и с. Ропотово) како и преку онлајн /телефонска комуникација. На ваков начин, на годишно ниво обезбедува околу 1200 услуги и вклучува повеќе од 100 претставници од заедниците, различни групи и институции во активности на терен. 
Здружение Центар за граѓанска иницијатива Прилеп е една од водечките граѓански организации во регионот којашто развила партнерства со сите важни чинители, работи во интерес на граѓаните и придонесува за подобар живот во заедницата. Нашиот приоритет е секогаш заедницата. Нашата работа е посветена на децата и младите како најважна нај ранлива и група која има најмногу потреба од структурирано водство која може да донесе промена во општеството. Еднаквите можности како една од основните вредности е втемелена во нашата работа со жените како ранлива група во нашето општество. Инклузија на маргинализираните групи во општеството е една од основните цели на кои што постојано работиме со нивно директно поддржување преку програмата за човекови права.
Здружението „Рома Перспектив“ работи од 2015 година на поддршка на ромската заедница во земјата, фокусирајќи се на социјалната инклузија и давајќи правни совети за издавање документи и градење на капацитетите на заедницата. Помагаат во секундарна социјална правна помош преку потполнување на документација, информирање, застапување на граѓаните пред институции во  остварување на парични права и тоа: право на  гарантирана минимална помош, еднократна парична помош, надоместок за помош и нега од друго лице, надоместок заради попреченост, образовен надоместок, детски додаток ,додаток за трето дете, остварување на паричниот додаток заради покривање на дел од трошоците за потрошувачка на енергенси во домаќинството итн. Решавање на прашањето за пристап до правдата за Ромите во смисла на воспоставување услуги во заедницата кои ќе обезбедат холистичка акција за пристап до бесплатна социјална и  правна помош и други услуги за заедницата. Тие ги даваат следниве услуги: 
•	Информирање за правата од социјална заштита и расположливите социјални услуги          
•	Советување со цел превенирање ублажување и надминување на последиците од настанатите социјални проблеми  на поединец и смејство.
•	Услуги на дневен привремен престој за 20 деца од социјален ризик, ресоцијализација, рехабилитација.
•	Помош во облека, схрана, здраствена заштита и други услуги, во зависност од видот на корсниците.

Коалиција на младински организации СЕГА е национална чадор организација во која, во моментот, членуваат 23 локални организации од различни региони, чија што главна целна група се младите. Во 19 годишното работење организацијата е насочена кон застапување за промени на овозможувачката околина со цел подобрување на животот на младите. Локално, на ниво на Општина Прилеп, Коалиција СГЕА спроведува програми кои имаат за цел да ја подобрат социјалната вклученост на младите кои се во НЕЕТ групата и да дадат поддршка кон нивна вработливост. Во периодот од јуни 2020 до мај 2022 година Коалиција СЕГА го спроведуваше проектот „Зајакнување на младите преку нови можности“ наменет за социјално исклучените млади. Во истиот период со програмата за вработливост преку обука, менторство и кариерно насочување и советување беше обезбедена поддршка за 72 млади од Прилеп, од кои 30 се вработија, односно засноваа работен однос по основ на договор за вработување.
Во период мај 2020 до декември 2022 година, Коалиција СГЕА го примени моделот на Шпанската методологија Рома АЦЕДЕР која има за цел да ги вклучи на пазарот на трудот социјално исклучените лица Роми. Програмата вклучи, обука, менторство, соработка со локалните бизниси и кариерно советување и поддршка до вработување. Во истиот период преку оваа програма беа опфатени 595 лица од Ромската националност од кои 105 засноваа работен однос по основ на договор за вработување. Во последната година 18% од вработените преку оваа програма биле корисници на ГМП.
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Во изминатиот период општина Прилеп има посветено големо внимание за креирање на услови за обезбедување на социјални услуги. 
Програмата Општинско-корисна работа (ОКР) се реализира со поддршка на УНДП и Министерство за труд и социјална политика (АВРМ и МЦСР), а се спроведува во континуитет секоја година, почнувајќи од 2014 до денес. Преку оваа програма се обзбедува помош на невработените лица кои потешко се вклучуваат на пазарот на труд или лицата од социјално ранливите категории преку работно ангажирање со скратено работно време заради стекнување на одредени вештини и искуство што ќе овозможи нивно полесно вклучување на пазарот на труд. Со програмата се овозможува и зголемување на понудата на социјални услуги, согласно потребите  на населението, како и помош на институциите од оваа област на територијата на Општина Прилеп. Во Општина Прилеп преку оваа програма се дава поддршка на негата и грижата за одредени целни групи на корисници, како деца од претшколска возраст, стари и изнемоштени лиоца и лица со попреченост и други ранливи категории. Во периодот од 2014 до денес беа ангажирани голем број на невработени лица како негуватели, стручни соработници, образовни асистенти и сл. согласно потребите на крајните корисници, а со посебен акцент на ранливите категории.
Последниот проект од програмата Општинско корисна работа се спроведува од јули 2022 година, со времетраење од 9 месеци, односно до март 2023 година, а вклучува 13 невработени лица: 8 негувателки на деца од претшколска возраст во ЈОУДГ „Наша Иднина“ Прилеп, 3 негувателки на стари лица и едно лице како фасилитатор за унапредување и поддршка на услугите на народната кујна во Домот за стари лица „Киро Крстески Платник“ и едно лице како негувателка во Дневниот центар за деца со посебни потреби „Ѕуница“. Вкупниот опфат на корисници на услугите изнесува околу 1000.
Втората компонента на оваа програма Општинско корисна работа – SDC се спроведуваше во периодот јули-септември 2022 (три месеци), а беа ангажирани две лица: еден негувател на деца со церебрална парализа и едно лице - фасилитатор за унапредување и поддршка на услугите на народната кујна во Домот за стари лица „Киро Крстески Платник“. Искуството и достигнатите резултати во реализацијата на оваа програма покажува дека општина Прилеп  има изградени капацитети кои може да се искористат веднаш по лиценцирање на давателите на услуги, согласно законските норми на Министерството за труд и социјална политика и донесените Правилници. Општина Прилеп ќе ги следи и идните повици од оваа програма и ќе креира услуги спрема потребите на крајните корисници и заинтересираноста на невработените лица за вклучување во оваа програма. 
Од социјалните услуги кои се обезбедуваат согласно со Законот за социјална заштита, во моментов постојат:
· Услуги на информирање и упатување, согласно член 71 од Законот за социјална заштита се обезбедени преку ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи - Прилеп. 
· Здружение за рурален развој Локална Акциона Група АГРО ЛИДЕР Прилеп обезбедува услуги за информирање  
· Здружение за правна едукација и транспарентност СТАНИЦА П.Е.Т. обезбедува правна и параправна помош и правна едукација, фасцилитира активности на терен, мобилизацијата на заедницата и застапување за справување со најитните прашања со кои се соочуваат целните групи.
· Услуги на стручна помош и поддршка, согласно член 72 од Законот за социјална заштита обезбедени преку ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи - Прилеп. 
· Услуги на советување, согласно член 73 од Законот за социјална заштита се обезбедени преку ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи - Прилеп. 
· Здружение за рурален развој Локална Акциона Група АГРО ЛИДЕР Прилеп обезбедува услуги за советување 
Услуги во домот 
- Проект „Супер Марио“ - Сервис за поддршка и нега на стари и изнемоштени лица, реализиран од страна на општината со свои буџетски средства. Се реализираше во периодот 2012-2017 преку ГО Китка, која ги координираше ангажираните лица за посета на стари лица и нивна помош во домот во секојдневни активности (чистење, пазарење, подоготвка на храна и др). Беа вклучени околу 20 лица кои опслужуваа околу 60 лица. 
- Проект „Социјална мобилност“- Сервис за поддршка на стари и изнемоштени лица и помош на социјално загрозени семејства, во релаизација од страна на општината со свои буџетски средства.
Услуги во заедницата - Услуга за дневен престој
Во Прилеп постојат три дневни центри за деца/лица со ментална и телесна попреченост. 
· Дневен центар „Ѕуница“  за деца со посебни потреби, број на корисници 8 лица, капацитет од 20- 25, персонал - 4 лица 

· Дневен центар за лица со церебрална парализа - број на корисници - 7 лица, капацитет за 20 лица, персонал - 3 лица МТСП и 3 лица Општина Прилеп. Тековното одржување на Дневниот центар е обезбедено од Општина Прилеп. 

· Дневниот центар за поддршка на лица со интелектуална попреченост ПОРАКА- Прилеп  се наоѓа во просториите на старата општинска зграда во Прилеп. Целта на дневниот центар е развивање на вештини кај лицата со интелектуална попреченост со цел полесно да се осамостојат и остварување на можноста за самостоен живот и функционирање. Главни цели на ЦПЛИП – ПОРАКА Прилеп се:
· Обезбедување законски можности за поттикнување на еднакво учество и вклучување на лицата со интелектуална попреченост во сите сегменти на општествениот живот;
· Развивање на социјални сервисни служби во заедницата, според принципите за изедначување на можностите на лицата со интелектуална попреченост;
· Остварување и унапредување на човековите права на лицата со интелектуална попреченост, согласно принципите и одредбите на конвенцијата на ОН за правата на лицата со попреченост.
Корисник на дневниот центар може да биде лице со умерена, тешка интелектуална попреченост со навршни 18 години. Се работи според однапред подготвена и прилагодена програма за развивање на когнитивни, практични и социјални можности. Во моментов во центарот се опфатени 10 корисници, а капацитетот на центарот е за околу 20 корисници. Во дневниот центар работата ја водат и реализираат стручните лица, а функционирањето и работата на дневниот центар се реализира и благодарение на стручната помош од тимот на РЦПЛИП- ПОРАКА. Во дел од активностите се вклучуваат и родителите на корисниците како и други надворешни соработници - стручни лица во одредена област. Почнувајќи од февруари 2022 година, во дневните центри на РЦПЛИП – ПОРАКА, во тек е интензивна имплементација на преструктуирани програмски активности, согласно новата рамка за работа насловена како „Основни насоки/чекори на дневната рутина за корисник при самостојно живеење“. Оваа рамка става поголем акцент на развивањето и задржувањето на практичните вештини и вештините за самостоен живот на корисниците.


Услуга за вон-семејна заштита

Услуга за сметување во установа
ЈОУ Дом за стари лица “Киро Крстески - Платник”- Прилеп кој има капацитет за сместување на вкупно 151 лице. Во моментот во домот има сместено 149 корисници на услуги, од кои 89 се жени и 60 се мажи.
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Обезбедувањето на квалитетни социјални услуги е од неопходност за ублажување на сиромаштијата и промовирање на самостојно и пристојно живеење на граѓаните, подобрување на квалитетот на живот, како и намалување на потребата и притисокот за институционално сместување на старите лица и лицата со попреченост. Локалниот карактер на социјалните услуги и на социјалната заштита во целина е ставен во фокус на процесот на децентрализација и деинституционализација, со цел намалување на улогата на државата како главен носител на социјалната заштита и зајакнување на улогата на општините при создавање социјални услуги во согласност со потребите на локалното население и намалување на бројот на лица сместени во институции.
Општина Прилеп своите локални политики и програми ги насочува кон подобрување на квалитетот на живот на сите жители на нејзина територија, како и градење на поинклузивно и поправдно општество каде секој еден е важен. Како би се постигнале подобри услови за живот, но и подобра и посилна заедница, општина Прилеп во наредниот период има предвидено развој на нови социјални услуги и поддршка за подобрување на постоечките. Најголем дел од услугите кои што се понудени од здруженијата на граѓани, од кои што дел веќе преминуваат и во социјални претпријатија, се поддржани од донаторска поддршка, преку финансирани проекти, или преку самофинансирање, па е неопходно да се воспостават како долгорочно стабилни социјални услуги. Покрај вложување на сопствените средства Општината тесно ќе соработува со МТСП, ќе развива соработки со донатори и ќе имплеметира проекти и грантови, се со цел овие услуги да да бидат овозможени на што е можно поголем број на корисници кои имаат потреба од нив.
4.2.3 Услуги во домот 
· Помош и нега во домот 
Општина Прилеп во соработка со општина Долнени, општина Кривогаштани и Давателот на услугата Здружение на граѓани “Центар за развој и едукација Прилеп”, со поддршка на Министерството за труд и социјална политка преку проектот на Светска Банка од јануари 2023 година започна со воспоставување на услуги за помош и нега во домот за стари лица, каде планирано е да се опфатат над 60 корисници од градот Прилеп со фокус на руралните области.
Здружението Рома Перспектив – Прилеп во соработка со УНДП од 14.12.2022 започнa со воспоставување на лиценциран социјален сервис на подрачјето на општина Прилеп за обезбедување на услугата помош и нега во домот за лица со Ацхајмерова болест.

· Лична асистенција – 
Во соработка со граѓански организации како идни лиценцирани  даватели на социјални услуги  се планира постепено воведување на овие услуги на општинско ниво. Како инвестиција во добросостојбата на граѓаните, за следниот период е планиран развој на оваа нова социјална услуга. Со оглед на податоците од мапирањето евидентно е дека бројот на ученици со попреченост  е голем и за првично е планирано ова услуга да се испорачува до 60 кросници со попреченост. 

4.2.4 Услуги во заедницата. 
Услуга за дневен престој за лица со попреченост
Согласно податоците од мапирањето и значително големиот процент на лица со попреченост и за задоволување на потребите на лицата со попреченост на дневно ниво кое што ќе води кон подобрување на квалитетот на живот и нивна интеграција во општеството, покрај услугата лична асистенција неопходно е развој и на услугата за дневен престој. Со оваа услуга ќе се опфатат 24 корисници со попреченост поделени во две групи согласно нормативите и стандардите за оваа услуга. 
Услуга за дневен престој за стари лица
Покрај услугата помош и нега во домот неопходно е да се развие услугата за дневен престој на стари лица. Оваа услуга ќе има за цел за социјализација и активација на старите лица. Максималниот број на опфата же биде 24 корисници на услугата согласно пропишаните нормативи и стандарди.
Услуга за привремен престој за бездомни лица
Иако не постои официјална статистика за бројот на бездомни лица на територија на општина Прилеп, сепак е забележано е интерветно сместување на бездомните лица со решениеод ЦСР Прилеп во Скопје и домот за стари лица во Прилеп. Општина Прилеп се со цел да обезбеди услови за привремено сместување на бездомните лица ќе работи кон развој на оваа социјална услуга и истата ќе биде достапна на регионално ниво. Капацитетот на привремениот престој за бездомни лица ќе изнесува вкупно 30 легла.

Услуга за ресоцијализација
Се со цел намалување на невработеноста и сиромаштијата со развој на оваа услуга ќе се обезбеди  поддршка преку организирање на обуки за работно оспособување на лица од ранливи категории, како и нивниот личен и професионален развој. 



[bookmark: _heading=h.17dp8vu]4.3  СОЦИЈАЛНИ РИЗИЦИ 

Социјален ризик e состојбата која има потенцијал да го отежни или оневозможи непреченото социјално функционирање на поединецот, семејството и одредена група, која може да дојде во потреба од социјална помош и заштита. 
Со изработката на овој Социјален план, меѓудругото, ги детектираме проблемите, ги  идентификуваме постоечките социјални ризици и преку приоретизација планираме развој на социјални услуги кои ќе одговорат на реалните потреби на населението на општина Прилеп. 
Според состојбите во општината прикажани погоре, најголеми социјални ризици во Прилеп се: 
· Старост
· Попреченост
· Сиромаштија
· Жртви на насилство
· Лица зависници од алкохол и опојни средства
· Деца без семејна заштита
· Деца во ризик и деца во судир со законот
· Ромски прашања
· Невработени лица и невработени млади лица
· Млади

[bookmark: _heading=h.3rdcrjn]4.3.1. Идентификување и приоретизирање на социјални ризици и услуги за нивно надминување
Овој дел се работи на крај, откако ќе бидеме сигурни што точно има, кои се потребите и кои се приоритетите/можностите на општината
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5. Потребни капацитети
	Нова услуга
	Форма
	Инфраструктура
(постоечки,
во изградба,
потребна реконструкција,
потребна адаптација,
нема) и опрема
	Капацитет/опфат
(број на корисници, површина, територија, итн?
	Потребни финансиски средства
	Извори на финансирање  или начин на прибирање на потребните финансиски средства
	Планирана соработка со:
	Време/период на реализација:

	Услуги во домот
	Помош и нега во домот
	Канцеларија и опрема  на избран провајдер
	Максимален број на опфат до 60 корисници на територија на општина Прилеп
	16.646.400,00 ден. за 12 месеци
49.939.200,00 за 36 месеци
	МТСП
Буџет на општина прилеп
Други донатори
	МТСП
НВО
ЦК Прилеп
Општина Прилеп
ЦСР Прилеп
	36 месеци

	Услуги во домот
	Лична асистенција
	Канцeларија и опрема на избран провајдер
	Максимален број на опфат 30 корисници на територија на општина Прилеп
	7.747.200,000за 12 месеци
23.241.600,00 ден за 36 месеци
	МТСП
Буџет на општина Прилеп
Други донатори
	МТСП
НВО
ЦК Прилеп
Општина Прилеп
ЦСР Прилеп
	36 месеци

	Услуги во заедницата
	Услуга за дневен престој на стари лица
	Адаптација и реконструкција на објект согласно нормативите и стандардите за услугата
	Максиманлен број на опфата 24 корисници на теротирија на општина Прилеп
	3.230.496,000 ден. за 12 месеци
9.691.488,00 ден за 36 месеци
средства за адаптација и реконструкција 1.845.000,00 денари
	МТСП
Буџет на општина Прилеп
Други донатори
	МТСП
Општина Прилеп
НВО
ЦСР Прилеп
	36 месеци

	Услуги во заедницата
	Услуга за дневен престој на лица со попреченост
	Адаптација и реконструкција на објект согласно нормативите и стандардите за услугата
	Максиманлен број на опфата 24 корисници на теротирија на општина Прилеп
	6.674.400,000 ден. за 12 месеци
20.023.200,00 ден за 36 месеци
средства за адаптација и реконструкција 1.845.000,00 денари
	МТСП
Буџет на општина Прилеп
Други донатори

	МТСП
Општина Прилеп
НВО
ЦСР Прилеп
	36 месеци

	Услуги во заедницата
	Услуга за привремен престој за бездомни лица 
	Адаптација и реконструкција на објект согласно нормативите и стандардите за услугат
	Максиманлен број на опфата 30 корисници на регионално ниво
	1.803.510 ден за 3 меесици во годината  за 30 лица
или 20,039,00 по корисник месечно за привремен престој или 657 денари по корсиник дневно.
1.845.000,00 денари за адаптација , реконструкција и опремување
	МТСП
Буџет на општина Прилеп
Регионален буџет од Пелагониски плански регион
Други донатори

	МТСП
Општина Прилеп
НВО
ЦСР Прилеп
	36 месеци

	Услуга во заедницата
	Услуга за ресоцијализација
	Канцеларија на избран провајдер во координација со општина Прилеп
	Максимален број на опфат 50 корисници на територија на општина Прилеп
	 2.000.000,00 ден за 50 корисници или 30.000,00 ден по корисник
	Буџет на Општина Прилеп
МТСП
Други донатори 
	Општина Прилеп
МТСП
ЦСР Прилеп а, Центар за вработување Прилеп , 
	36 месеци

	Услуга во заедницата
	Услуга за вработливост на млади во социјален ризик, корисници на ГМП, Роми, 
	Канцеларија и опремана избран провајдер во координација со општина Прилеп
	Максимален број на опфат 600 корисници на територија на општина Прилеп, од кои 20% засновале работен однос по однос на договор за вработување
	 2.187.675,00 за
200 корисници
на годишно
ниво, или
6.563.025,00.
за 600
корисници за
36 месеци,
односно
10.938,375 по
корисник.

	МТСП
Буџет на
Општина
Прилеп
Други
донатори

	МТСП
Општина
Прилеп
НВО
ЦСР Прилеп
Агенција за вработување Прилеп 
	36 месеци


 


6. Лиценцирање на даватели на услуги 
Според законот за социјална заштита МТСП издава дозвола за вршење работи од социјална заштита на правни и физички лица под услови утврдени со овој закон, утврдува стандарди и нормативи за давање социјални услуги. Соодветно на потребите на новите социјални услуги ќе се врши дополнително лиценцирање согласно со правилниците кои произлегуваат од Законот. Во моментот Црвен крст на Република Северна Македонија Општинска организација Прилеп е лиценциран за програмата за негувател/ка за помош и нега на стари лица и лица со попреченост, а во тек е  лиценцирање на посебната програма за персонал давалет на услуга за рехабилитација и ресоцијализација.
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                          Прилеп		                                                                                                                                      Дејан Проданоски
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА


1. Одлуката за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/11
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




                                                                                                           			
Врз основа на член 6 став (1) и (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“, бр. 79/09), член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 05/02), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 15.03.2023 година, донесе:

ОДЛУКА
за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка

Член 1
        	 Советот на општина Прилеп го утврдува Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, поднесен од Градоначалникот на Општина Прилеп број 03-589/3 од 20.02.2023 година, за размена на искуства и остварување на заедничка стручна соработка на општинските администрации и ТППЕ Прилеп, за поефикасно и поекономично вршење на надлежностите на општината утврдени во Законот за локална самоуправа, за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи и од последиците предизвикани од нив, противпожарна заштита и заштита на животната средина и природата, помеѓу помеѓу Општина Прилеп и Општина Долнени. 
Член 2
        	Утврдениот предлог од член 1 на оваа одлука и процената за потребата од воспоставување на меѓуопштинска соработка, се доставува до општина Долнени заради усвојување.
Член 3
Oдлукаta влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


                     бр.09-1077/12                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година               на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                   Дејан Проданоски

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПОТПИШУВАЊЕ ПОВЕЛБА ЗА ЗБРАТИМУВАЊЕ, ПРИЈАТЕЛСТВО И СОРАБОТКА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ОПШТИНА БАЈРАМПАША ВО ИСТАНБУЛ, РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА


1. Одлуката за потпишување Повелба за збратимување, пријателство и соработка на Општина Прилеп, Република Северна Македонија и Општина Бајрампаша во Истанбул, Република Турција, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/12
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески








Врз основа на член 14 став 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:

О Д Л У К А
за потпишување Повелба за збратимување, пријателство и соработка на Општина Прилеп, Република Северна Македонија и Општина Бајрампаша во Истанбул, Република Турција


член 1
Споделувајќи ја заедничката желба за меѓурегионална економска соработка, меѓународен мир и добродит, со стремеж кон општо разбирање во своите земји и народи, заради подобрување на нивниот живот во заедницата, развивање на културните, пријателските и економските врски, соработката, обичаите и традициите, се донесува Одлука за потпишување Повелба за збратимување, пријателство и соработка на Општина Прилеп, Република Северна Македонија и Општина Бајрампаша во Истанбул, Република Турција.
 
член 2
Се овластува градоначалникот на Општина Прилеп да ја потпише Повелбата за збратимување, пријателство и соработка на Општина Прилеп, Република Северна Македонија и Општина Бајрампаша во Истанбул, Република Турција.
 

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.


                     бр.09-1077/13                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година              на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                Дејан Проданоски



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТПИС НА РАСИПАНИТЕ, ДОТРАЕНИ И НЕУПОТРЕБЛИВИ ОСНОВНИ СРЕДСТВА НА ООУ ,,ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ’’-ПРИЛЕП


1. Одлуката за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/13
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А
[bookmark: _Hlk127358589]за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп

член 1
	Се дава согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, бр.02-38/5 од 30.01.2023 година. 

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.
член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

         бр.09-1077/14                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                     на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
              Прилеп					                                         Дејан Проданоски




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТПИС НА РАСИПАНИТЕ, ДОТРАЕНИ И НЕУПОТРЕБЛИВИ ОСНОВНИ СРЕДСТВА И НЕУПОТРЕБЛИВ СИТЕН ИНВЕНТАР НА ООУ ,,БЛАЖЕ КОНЕСКИ’’-ПРИЛЕП


1. Одлуката за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства и неупотреблив ситен инвентар на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-1078/14
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година, донесе: 


О Д Л У К А
за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства и неупотреблив ситен инвентар на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп

член 1
	Се дава согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства бр.02-53/8 од 31.01.2023 година и Одлуката за отпис-расход на расипаниот, дотраен и неупотреблив ситен инвентар бр.02-53/9 од 31.01.2023 година.

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.


         бр.09-1077/15                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                 на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
              Прилеп					                                        Дејан Проданоски


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТПИС НА РАСИПАНИТЕ, ДОТРАЕНИ И НЕУПОТРЕБЛИВИ ОСНОВНИ СРЕДСТВА И НЕУПОТРЕБЛИВ СИТЕН ИНВЕНТАР НА ЈОУДГ,,НАША ИДНИНА’’ ПРИЛЕП


1. Одлуката за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства и неупотреблив ситен инвентар на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/15
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година, донесе: 


О Д Л У К А
за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства и неупотреблив ситен инвентар на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп





член 1
	Се дава согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства бр.02-18/4 од 25.01.2023 година и Одлуката за отпис на расипаниот, дотраен и неупотреблив ситен инвентар бр.02-18/3 од 25.01.2023 година.

член 2
Одлуката да се достави до ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.


         бр.09-1077/16                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                      на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
              Прилеп					                                                Дејан Проданоски


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ’’-ПРИЛЕП, ЗА III (ТРЕТО), VI (ШЕСТО) И IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ


1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/16
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




            
  Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение


Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:

             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ “Добре Јованоски”- Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                     бр.09-1077/17          	                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година               на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                 Дејан Проданоски





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,КОЧО РАЦИН’’-ПРИЛЕП, ЗА III (ТРЕТО), VI (ШЕСТО) И IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ


1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кочо Рацин’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/17
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески





              Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:

О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кочо Рацин’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение

Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кочо Рацин’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:
             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Кочо Рацин’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                     бр.09-1077/18         	                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година               на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                     Дејан Проданоски


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,БЛАЖЕ КОНЕСКИ’’-ПРИЛЕП, ЗА III (ТРЕТО), VI (ШЕСТО) И IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ

1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.

	Број 08-1078/18
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески






              Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение


Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:

             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                     бр.09-1077/19                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                 Дејан Проданоски






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ’’-ПРИЛЕП, ЗА III (ТРЕТО), V(ПЕТТО),VI (ШЕСТО) И IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ


1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Климент Охридски’’-Прилеп, за III (трето), V(петто),VI (шесто) и IX (деветто) одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/19
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




              Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Климент Охридски’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение


Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Климент Охридски’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:

             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
             - Програма за изведување на настава во природа за V(петто)одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Климент Охридски’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                     бр.09-1077/20        	                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година                на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                    Дејан Проданоски

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,РАМПО ЛЕВКАТА’’-ПРИЛЕП, ЗА III (ТРЕТО), VI (ШЕСТО) И IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ
1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Рампо Левката’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.

	број 08-1078/20
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




              Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Рампо Левката’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение


Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Рампо Левката’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:

             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Рампо Левката’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                     бр.09-1077/21               	                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година                  на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                          Дејан Проданоски






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ’’-ПРИЛЕП, ЗА III (ТРЕТО), VI (ШЕСТО) И IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ


1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Гоце Делчев’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.

	Број 08-1078/21
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




              Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:

О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Гоце Делчев’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение

Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Гоце Делчев’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:

             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Гоце Делчев’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.


                     бр.09-1077/22                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                     Дејан Проданоски


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАУЧНО НАСТАВНИ - ЕКСКУРЗИИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА НА ООУ ,,КИРЕ ГАВРИЛОСКИ – ЈАНЕ “-ПРИЛЕП ЗА III (ТРЕТО), ОДДЕЛЕНИЕ


1. Одлуката за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кире Гаврилоски – Јане “-Прилеп за III (трето), одделение, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/22
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




              Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта  бр. 07 -992/2 од 05.06.2014 година на Министерот за образование, член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 15.03.2023 година,  донесе:


О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кире Гаврилоски-Јане “-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение


Член 1
              Се дава согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кире Гаврилоски-Јане “-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и тоа:

             - Програма за изведување на еднодневна наставно-научна екскурзија за III (трето) одделение;
- Програма за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија за
 VI (шесто) одделение;
              - Програма за изведување на тридневна наставно-научна екскурзија за IX (деветто) одделение;

член 2
Одлуката да се достави до ООУ ,,Кире Гаврилоски–Јане“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                     бр.09-1077/23                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
                15.03.2023 година             на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
                          Прилеп		                                          Дејан Проданоски





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОЕПТУ "КУЗМАН ЈОСИФОСКИ ПИТУ"-ПРИЛЕП

1. Решението за измена и дополнување на Решение за именување претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/23
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески




Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ (’’Сл.Весник на РМ бр.5/2002) а в.в. со член 88 од Законот за средното образование (’’Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017,64/2018 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 161/2019; 229/2020), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година, донесе:


Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
[bookmark: _Hlk129079652]за измена и дополнување на Решение за именување претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп



       1.Со ова Решение се разрешува Марија Дулеска од претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп,  поради тоа што истата не била во можност да присуствува на седниците на училишниот одбор.

       2. За член на училишниот одбор на СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп, се именува Даниела Тренковска, дипломиран воспитувач и мандатот на именуваната трае до истекот на мандатот на именуваните членови на училишниот одбор на СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп, согласно решение бр.09-2879/17 од 07.12.2021 година година.

       3. Решението да се достави до именованата, СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

       4. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”.

         бр.09-1077/24                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                          на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
              Прилеп					                                                  Дејан Проданоски



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ТАЛОЖНИК НА КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ВО ПСОВ ПРИЛЕП

1. Одлуката за измени и дополнување на Одлука за кофинансирање на проект за изградба на таложник на колекторски систем во ПСОВ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.

	Број 08-1078/24
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески






            Врз основа на член 22 став 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ бр.05/02) член 14 став 1, точка 4 и член 26 став 1 точка 33 од  од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 15.03.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за измени и дополнување на  Одлука за кофинансирање на проект
за изградба на таложник на колекторски систем во ПСОВ Прилеп 
                                                                          

Член 1
Во Член 1 на Одлука за кофинансирање на проект за изградба на таложник на колекторски истем во ПСОВ Прилеп со број 09-4131/15 од 01.12.2022 година, се прават следните измени

· износот на кофинансирање од 2.850.147,00 денари од Буџетот на Општина Прилеп се заменува со 2.425.425,00 денари, и
· износот од 5.400.000,00 денари обезбедени преку Центарот за развој на Пелагонискиот плански регион и Бирото за регионален развој се заменува со 5.824.722,00 денари.

Член 2
       	Одлуката влегува  во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општината Прилеп“.

	               Број 09-1077/25		  	                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
             15.03.2023 година                на Совет на Општина Прилеп
                    П р и л е п                                 Дејан Проданоски



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2021) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:

З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ ЗА РЕДОВНО АЖУРИРАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2023 ГОДИНА


1. Одлуката за започнување со активностите за редовно ажурирање на Процената на загрозеност од сите ризици и опасности на Општина Прилеп за 2023 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-1078/25
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	15.03.2023 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Борче Јовчески



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ “”бр.5/2022), а согласно член 14 став 1 од Уредбата за методологија за изработка на прценета на загрозеност на безбедности на Република Македонија од сите ризици и опасности, нејзината содржина и структура, начинот на чување и ажрирање, како и пределување на субјектите во системот на упрвување со кризи на кои им се доставува целосна или извод од процената,Советот на Општина Прилеп на седница одржана на 15.03.2023 година ја донесе следната:

О Д Л У К А
за започнување со активностите за редовно ажурирање на Процената на загрозеност од сите ризици и опасности на Општина Прилеп за 2023 година

Член 1
Се отпочнува со акивности за редовно ажурирање на проценетата на загрозеност од сите ризици и опасности на Општина Прилеп за 2023 година.

Член 2 
Се задолжуваат сите субјекти во системот за управување со кризи да извршат анализа на сите опасности кои настанале во предходната година ( висд ма опасност, поплави, пороен дожд проследен со град и ветер, пожари, епидемии кај луѓето и животните и други опасности, штети од истите и нивната спремност за одговор на истите) а кои се во нивна надлежност за справување, да извршат ажурирање на ресурсите-човечки и материјални и истите да ги достават до Регионалниот центар за управување со кризи Прилеп.

Член 3
Регионалниот центар за управување со кризи да изврши обединување на сите анализи од субјектите на ЦУК во Општина Прилеп и на Советот да му предложи целосен документ за ажурирање на Процената согласно Законот за управување со кризи и Уредбата. 

Член 4
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Прилеп”.


         бр.09-1077/26                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
      15.03.2023 година                    на Совет на Општина Прилеп                                                                                                                        
           Прилеп					                                                     Дејан Проданоски






















[image: ]
           
Бр.10-7/2 од 27.02.2023 год.
(Врска бр.10-2852/1 од 10.11.2022 год.)
Согласно член 84 од Законот за општа управна постапка (Сл.Весник на РСМ бр.124/2015),
Градоначалникот на Општина Прилеп ја дава следната :  
ЈАВНА  ОБЈАВА
[bookmark: _Hlk120190412][bookmark: _Hlk123715380][bookmark: _Hlk120190242][bookmark: _Hlk120190259][bookmark: _Hlk120190292]Се објавува дека Градоначалникот на Општина Прилеп издаде Одобрение за градење на  објекти со намена Е1-13 – површински соларни и фотоволтаични електрани до 1 MW (објект од втора категорија), на КП 20, КП 21, КП 22/1  м.в. Садово КО Старо Лагово, ГП 01 од Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежни парцели за изградба на објекти со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани до 1MW на ГП 01, КП 20, КП 21, КП 22/1  КО Старо Лагово, општина Прилеп
Одобрение за градење се издава на инвеститорот „ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК“ ДОО Струмица, ул.„Ленинова“ бр.15 Струмица 
[bookmark: _Hlk120702647]Согласно член 62-а став (1) од Законот за градење изготвено е известување кое треба да се достави до непосредните соседи. Од причина што на непосредните соседи на КП бр.17, КП бр.22/2 КО Старо Лагово на овој орган не му се познати живеалиштето, седиштето, истите се повикуваат во рок од 10 дена од денот на оваа објава, да се јават во приемно одделение на Општина Прилеп (нова зграда), со цел да го примат известувањето во врска со издаденото Одобрение за градење. 
Оваа објава се смета за уредна достава и негативните последици кои можат да настанат поради не обрајќање до овој орган по истата, ги сносат самите странки.
                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
                                                                                                                    на Општина Прилеп                                                                                                                                                   
                                                                                                                            Борче Јовчески

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


СОДРЖИНА
на Службен гласник на Општина Прилеп бро 3 од 15.03..2023 година

1. [bookmark: _Hlk111812468][bookmark: _Hlk112828399]Статутарна Одлука за изменување на Статутот на Општина Прилеп.
2. Правилник по Статутарна одлука за организирање и одржување на јавни трибини, анкети, предлози и форуми на заедницата во ЕЛС Општина Прилеп.
3. Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Прилеп, за четврт квартал од 2022 година.
4. Годишна сметка на Буџетот на Општина Прилеп за 2022 година.
5.  Годишен извештај на Општина Прилеп за 2022 година.
6. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на ЕЛС Општина Прилеп, за 2023 година.
7. Одлука за давање согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за вработување во 2023 година на ЈП за ПУП Прилеп.
8. Одлука за усвојување на Финансискиот план на ЈПЕД ЕНЕРГО ПРИЛЕП-Прилеп, за 2023 година.
9. Одлука за усвојување на Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2023 година
10. Социјален план на Општина Прилеп 2023-2026.
11. Одлука за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка.
12. [bookmark: _Hlk129951080]Одлука за потпишување Повелба за збратимување, пријателство и соработка на Општина Прилеп, Република Северна Македонија и Општина Бајрампаша во Истанбул, Република Турција.
13. Одлука за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп.
14. [bookmark: _Hlk130196155]Одлука за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства и неупотреблив ситен инвентар на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп.
15. [bookmark: _Hlk130196355]Одлука за давање согласност на Одлуката за отпис на расипаните, дотраени и неупотребливи основни средства и неупотреблив ситен инвентар на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп.
16. [bookmark: _Hlk129951319]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Добре Јованоски’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
17. [bookmark: _Hlk129951514]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кочо Рацин’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
18. [bookmark: _Hlk129951587]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Блаже Конески’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
19. [bookmark: _Hlk130195828]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Климент Охридски’’-Прилеп, за III (трето), V(петто),VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
20. [bookmark: _Hlk129951662]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Рампо Левката’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
21. [bookmark: _Hlk129951735]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Гоце Делчев’’-Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
22. [bookmark: _Hlk129951809]Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни - екскурзии во учебната 2022/2023 година на ООУ ,,Кире Гаврилоски – Јане “-Прилеп за III (трето), одделение.
23. Решение за измена и дополнување на Решение за именување претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОЕПТУ "Кузман Јосифоски Питу"-Прилеп.
24. Одлука за измени и дополнување на Одлука за кофинансирање на проект за изградба на таложник на колекторски систем во ПСОВ Прилеп.
25. Одлука за започнување со активностите за редовно ажурирање на Процената на загрозеност од сите ризици и опасности на Општина Прилеп за 2023 година.
26. Акт од Градоначалник


	ИЗДАВА : Општина Прилеп
ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Борче Јовчески -Градоначалник на Општина Прилеп
ДИЗАЈН И КОМПЈУТЕРСКА ОБРАБОТКА: 
ПЕЧАТИ: Одделение за правни и општи работи.  Тираж: 50 примероци
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M3BEWTAJ

3a paGorara ua JOV Tpazcka GuGiamotexa ,opka Taecku-
Tipwren co gumancucxn wpemrraj 3a 2022 romuma

1. Bowex

Jammara omumwncka yeranosa (JOY) Tparcka Gummorexa Bopka
‘Tanecki* — Tipinen, 2022 rozusa ke ja eBIVIEHTHPA KaKo O BO Koja
10 ce ocTBapesti roiest Gpoj MPOTPANCKIN  HHBECTHLIICKH KTHBHOCTH.
Peansupas € n1aKOT 3 paGora BO Ze0T Ha MaHipeCTaLII, TIPOMOLIH,
C0paGoTK €O CPOAHN MHCTHTYIIH, O70eTeAYBAIKA HA JAYAHM AaTYMI
NOBP3AIH CO ABTOPHTE Ha POAHOKPAHOTO TROPELITBO, HO  MOMPOKO.
Opkaitn ce Gpojin HACTAHH Co KOMIITO YCTAHOBATA ja NOTEPIYE 1
HaTaMY YCTewo ja OCTBApYEA cBOjara NpHMapHa GHOTHOTeNHA AcjHOCT,
HO M KIKO YCTAHOBA Koja WO € peresaren (aKTOp BO MpOIECOT Ha
ibOpMIPALe 0 JaBHOCTA Ha TOKATHO HHBO, HEj3iHa 00BPCKA COTTACHD
HKoHCKaTa peryTaTHEa.

3aGeeAITE N € HHTEPECOT Ha YHTANKAT JABHOCT, B 0BO] MEPHOT ToCT
nawtesnjara Ha Koswa-19%. Moke c10GonHo 1 Ce Jaknym, fexa i
TIOKpG] HEAOBOTHATA KATPOBCK EKHMIHPAHOCT, TEXHIAKA OMPEMEHOCT it
NIPOCTOpEH HEAOCTHT, CENaK Cé PeATHIMpAaT OBeMiH AKTHBHOCTH, TAKa HITo
YCTAHOBT ja WIBPIIYB YTOTATA Ha PECBANTEH CEPBIC HA TPAFHIITE BO
caojara saeHiIa BO Chepata Ha GuGHOTe AT Acjroct. BuGMHOTEKaTa ja
yBa, urTHTH, 3ajwrysa w 3GoraTysa GorataTa GHGHOTe HA MOCTaBKa Koja
‘Gpon Ha 140,000 GGmmoTertm e,

HaGasera ¢ THTEPATYPA 30 ACTCKHOT i O/VIEIOT 32 BO3PACHH, TPH HITO &

CIHe/U aKO MOKE TAKA J C Pede .MIOCIEAHHOT 300p" BO MaKeIOHCKATA
wasatka gejnocr. Tonew Gpoj WO Wtamija BO Haywmara chepa,

2
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‘EHINKTONEI, PESHMIN, KATATO3M, CTPYWHH CTHCHIa, 0coBeHo OHe
TIOCBETeHH H KHILKEBHOCTA, OCSH]ATa, IOCTHTHYBARATA BO MIKEIOHCKH
‘pavn, ce waGasysaar  npexy HY HYB ,Caer Knnvent Oxpiicki-
Crore, Kako MaTir4Ha GUGTHOTEKa BO AjHOCTa.

JloGwenn ce wosw winarnja o1 Makeoncka Akatewnja wa Haykn
‘Yersoctst (MAHY), 206Herit ce K co fomatit 07 Gisiie CeKTopor,
‘07 Gpojiit aBTOpH 07 FeMjaBa W CTPAHCTEO, ZOHLH O FPaFaiH KoM UITO
TIEPMANEHTHO NOTUPYBAAT KHHFH, KOW Ce /e 07 HUBHITE MPHBATHI
GuGmorexn.

Bo paukiTe Ha COpASOTKATA CO ONICTHH MAKETOHCKH WIaBaui
PEATHIMPAHH Ce I CAENH HA KHHFATA, CO WITO, HAKO CKPOMHO, CeNaK ce
3GoraryBa KHIKHHOT (oW1 HA YCTAHOBATA.

Tpwxara 3a Ponmokpajiara  PapTeTsia nocTaska npofomkysa. Oceeit
MTEPaTYPATa Koja UITO ja HeryBa YCTAHOBATa co Aciewii, 01 2022 roHA
NOYHA MPOIIECOT HA CO31ABALE YIITC ¢1Ha PETPE3EHTATHEHA TIOCTABKA Ha
YMCTHIFIKI CAHKH O TPLICTICKIt ABTOPH.

Hivajin 1o npesivx aKTOT, feka MHOTY MPIIETICKI GKATEMCKH CANKIPH,
YMETHIL, Ce BO PEAOT Ha HAJPEHOMIHPAHIITE BO 3ejaBa, OLTYSHENE BO
010BOP CO AHTOPHTE, 32 IOMAI HIHOCH A KYTYBIME HIUBHH A€TA, KOH
HeTo Taka ke ja kpacat Bubauorexata. Osaa 2023 rojuHa ce mIAHHpa 1
‘opuusjanio OTROpaILE Ha TPAjHA MOCTABK, Koja WO Ke HMA TeHACHIA
TepMaHeHTHO 1a ce 360raTyBa.

'BHGIHOTEKATa 3a CBOWTE AKTHBHOCTH KOHTHHYHPAHO ja W3BECTYBA CROJaTa
TapreT Tpyna, Ho W CHTE rpafaiE KO Ce MOMHTYBAH HA KHNTATA,
KHIKEBHOCTA, 1 KYTYDATa BOOIITO, MpeKy Bed i pejcGy-crpasmmata.
Tponecor Ha peGpeTMparse Ha YCTaHOBATA MOTOTKYBA BO CHTE
cervenTi. BHIMATETHO Ce BOTH CMETKA, 3a PEjTHHTOT ITO 10 YAWE
yetanosata 8o jassiocta. Tlpeky JeTaua u nocheTeHa OpraHIAIa Ha
HCTaH, WGOP WO TOCTH, GBTODH, EKCTIEPTH, WIGOD HA COTMEN,
npovowt 1a ena ... Lenara TIporpaa e BHIMATETHO KOMTIOHHPA, o
nen GuGTHOTEKATa 7 Giie NPOMOTOP i adUPMATOP Ha BHCTHHCKH
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BPEAHOCTH BO THTEPATYPATA, KHINKEBHOCTA, co 78 FOTIIHA TPATHIa Ha
TI0CTORtbe, HETYBabe i COYIABAILE Ky TTYPHH BPETHOCTH.

Ha oBoj mawi o BpakaMe JOTOT KOH OCHOBOMOTORHMIITE Ha
MIKEZOHCKAT MHCMEHOCT, jaswk, Kynrypa: Mapko Ilemenxos, Bake
Koreckn, Kpywe Keneck, Craze Tlonos  niejaza Apyrit MakeoncKi
‘ABTOPH-BTEMETYBANH HA MAKETOHCKATA KHIKEBHOCT.

Bo aMKIITe H QKTHBHOCTIITE I CE HETYRAAT PETAIUINITE 1 Ce MOTTIKIYRa
5GOBTa KOH MAKEOHCKHOT JA3HK, KHINKEBHOCT 1 TRODELITRO, Kaj MIQZATa
nonynawtja. Ce OAPKYBIAT HATOPERAPH, KOHKYPCH, Ce MOTTHKHYBA
KPEATHBHOCTA Kaj yHEHHIT, MIQUITE, HO W BOIPACHITA Oy TAI2.

Bo mpotomkemwe Ha 0Bj OKywewT, ke GwiaT mpesewTipain
AKTHBHOCTHTE NOZIETATHO, 3, 1 PHHAHCHCKITE HIBEIITAl CE MG YEH BD3
CHTe pacxon Ha yCTawoBATa W ABeTe CMeTkH, Gyverckara 903 i
eweTKaTa 07t conteTacM npiXoH 78T,

2. 3Goratysame na KuwAuHOT powT

Bo Tekor wa 2022 romma JOY Tpancka GuGmiorexa  Bopka Tareckn —
Tpwnen ko o o1 oxoy 140.000 Kiwkwn et ro 360raTi
3 noseke 071 1600 KiHTi Cao 071 foHaIIH:

‘TaGexa 1: Jlonnpana ntepatypa 5o 2022 ronma

Tlowam Bpoj  ma| Kamp Bpemoct
K
Tewtep 30 Tiercxa T63.000, 00 e
‘reparypa
B 1100 Bererpicrika | 160.000,00 7eh
~Jlpexcicpaajep” 00 Bererpicrika | 45.000,00 7k
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O TaBera Gp.1 MoKe CIKOBHTO Aa Co B ek O3 TPHTE roreMit
Kowmamm ce fomupann noseke o7 1600 GuGmHOTeH enuHIL, BO
BpenHocT o okony 368.000 fenapi. Ockei HiB HAGIBEHa CO COTICTEHA
CPEICTEA € HOBA THTEPATYPA BO JCTCKHOT H OVIENOT 30 BOIPACHH, OKOTY
1100 kiwrn 50 sKynia BpeawocT o1 235.844,00 enaph cornaco co 3IH.

Tokpaj B, ce BPIUM # PEAOBNG HAGABKA A CepHCKI MyGMHKawH,
uesurre: Besep” n Hosa Makeonja”, Kouuro ce kynysaar co
Jeuemmn w ja GelexaT XpowwkaTa Wa Wacamm Bo sewjara. Bo
IO TANTEHATA TIEPHOTIIKA € CexaKo i, CTyKEH BeCHNK" fija HAGBKa &
W Hawma oBEpeka.

Crpyusie crykGH HA YCTOHOBATA BPUAT CTPYWHa 0GAGOTKA Ha
JMTEPTYPATa, HA MOHOTPAGCKHTE MYGTNKA, COTTACHO MPABIIATA 30
Karanorsanja 8o Cobiss cHeTewor.

‘O BKymIHOT GyyeT Ha yCTANOBaTa 03 ABETe everKi 903" 787+ oxoxy
290,000, 00 enapn ce wisecTpas 31 0saa navena. Kora ke ce Ao7aaT
ronaumre o1 Fesrepy,  Burasmusa® . DRAXLMAIER, Torau sioxe
CcnooImo 3 ce KuKe AcKa MINATA) rouma GOmMOTETHOT dona ¢
‘ofoRen 1 0OFATCH CO HOBA AUTCPATYPA BO BKYINA BPEIHOCT O HAX
10.600 espa. Criopex HamniTe oueii, co e 1a Ce 0Ge30EAM KBATTETHA
oMYA Ha SHTATEITE, 0GP0 GH GILIO KOra CeKoja O G MOKET0 10
e O/LIBOjyBAAT CPE/ICTBA 3 HEMpeyeHa HADABKA HA THTEPATYpa TypH H 32
norozesnt wanoci. Ce pazdupa KaKo JOMOTHYBAE J0afa MTCPATYPATA
xoja umo ja ao6usave 03 MAHY n HYE .Ca. Kanent Oxpackar®-
‘Cone, KHNTH 1 CTIICAI]a KoM Ce AUCTPHOYHPAIT GecnIaTHO, 8 ce e 01

npoexTiTe ascHpa npexy MHHHCTEPCTROTO 3 KyITTYpa, co GyeTci
cpeeTsa.

M B0 0Boj f10KyMeHT, ja W3pasysaMe GraronapHocTa Ha GGMHOTEKATA
Bopka Tateckit*- TIpinert Ha IOHATOPHTe, 1 GIArOAAPHOCT 30 NOVIPUIKATY
Ha rpaoHatATHIKOT T~ Bope Joieckn, mpi peamiaujata wa cre
axTHRoCTH,
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Bo noren #a #I0POT K HOBOHAGABEHATA THTEPATYPA O MYIABIIKHTE
Kykit Bo MaKefoHHja, B0 HABABHATA TIOTHTHKA KA YCTAHOBATA  BO 2022
TOTHHA Ce BOEIIe CMETKa, G 1T Ce KyNyBa A Giie Ha AcTaTa , Gapana®
UTEPATYPa Koja T 370B07YBA MOTPESHTE Ha ITaTCINTE.

Msmarara roxmma yeranosara csojor owa ro 3Goramh u co fema on
JoMaITE GHGTHOTEKH Ha O;VienHH rpafai. Craiysa 60p npex cé 1
‘GeeTHCTIK, 071 ABTOPH KOW CE PENPE3HTI Ha KIQCHKATA, A€ HYTANHjQ
KOM ITO Ce 0/MHA MeSaTeHH, HO CE YIITe GapaHt o1 dHTaTenmTE.

Bpaio ¢ 1a CC HATOMCHE €K CO 174, TepCOHATHH CKCIIOHATH, AHCBHILI,
GeeAMIHIE .. Ha TIOGTWHI ABTODH KOW MMaaT noTeK10 o Mpwrert, ce
Goraten Pommokpajuara i Papirernara moctaska. Opwe ce 0COGeHO
HASa]HIH TOHAIN, KOM 1ITO MOCTABKITE Tt MPABAT Gectieker.

OB TpeGa 7a ce HCTAKHE A€Ka COTIACHO JKOHCKAT PerymaThea (Kaxo
1o Geune najaserio 50 2021 roxHHa) Bo TeKOT Ha MaMMHaTaTa 2022 rOTHI,
10Y Tpascka BuGmmoresa Bopka Tareckn” - lpwien nowna co
eI HA MOMICOT WA UETHOT Kmwkew Gowa. Pemnmjara wa
TTEpATYPATa Ce YT Tpae. HMAjit j2 BO BIL 052 0GEHA AKTHBHOCT, Koja
MIOPA 10 G CIPOBE1YBA BHIMATEIHO, ACTATHO, €O 1EA 1 ¢& 0BHE UetocHa
KA 30 GOMKITA KowMGa 1 GPOJOT HA KHIKHM EHNIN CO Ko
pacnonara. ycraosara. Tlapareo co MOMACOT Ce MPABAT MPOUCHKIL,
KHUTHTE KO IITO & CTapi, VCKHHATH, OUITTEHI 1LTH YHUITEHH Ha ApyTHH
HAYHHH, KIKO 1 TUTEPATYPATA 30 Koja LITO CO FOMMMH He Gt NOKIAaH
HUKIKOB WATepec, ke Gle CTaBeH HA THCTA 3 OTINC, 4 TIOTOA COTTACHO

PEryATHEATA Bo MPOUEAYPA MPOMHIIANA H CMPOBEEHA BO COPAGOTKA cO
HY HYB ,Caern Kninvenr - Conje, ke Gite npeatena 3a peummpasse.

3. Honasarwe, uyBate, KOPHCTEIbe I SAUITHTA HA KHWATNOT BoT

FIHTepecoT 3a KHINKEBHOCT 1 Hay'tHa THTEpATYpa, HiviHaTara 2022 romHa
npoziomia i ce 3ronewn. Bo mpiior a 0sa TEpAetse o GakToT WTO
ClI0pe CBIEHIAT Ha 1BATA MYITTA, 3HAH BO OLIEOT 3 A€1a 1 OVIEIOT
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% pospacn ce myien BKymio 33.638 woHorpadekn W cepickit
nyGmKau. O HHB B0 O/VIETOT 30 7l 6.927 KHHIH, @ BO OIEIOT 1
Bospacin 26 436 GGHOTe M eI,

‘TaGexa 6p. 2 Kopucrethe na uiamnotesmmor gowt 5o 2022 romuna

5poj na ncHoBi Tnazena mrreparypa
Opaer 3a et 71 6927
Oprer 3a sospacait 2117 26436
Brymio 3828 33363

‘TaGexra 6p.3 TIper;en na swenyBatba 1o roxwm

Tomma 5poj a wrcroB Thnazena mireparypa
2020 1815

2021 2427 30638

202 3828 33,363

AK0 50 2021 rouHa, B0 070G Ha 2020 TOTHHA € OUHTTEIEHO TOTEMYBaTbE
Ha GpojoT Ha swiewoBH 3 oKoxy 35 %, Toram 5o 2022 B0 oHoC Ha 2020
romHHa, GpojoT Ha HOBH TEHOBM € MOBEKE 0 ZBOjHO MOTOEM.

Kora oite nonatou e ce CTABAT BO PAMKATa Ha BKYMHHOT Goj sieHysaiba
A HIMBO M ZPKBA, KOWIITO criopex ipopwauie o7 Cobiss uewTapor
80 HYE, co cocroj6a 31122022 romma (a 3a uena 2022 roma)
wstecyBaar 34 489 wrenysarsa 5o 17 GHGTHOTEKH, TOTaIl OYEBITHO € feKa
GuGmmorexara Bopka Taneckn” - Tpiten Gerlexin Haropen o1, 80
anenysabara. HaKo ¢ TOKQTHA jaBHA YCTAHOBA, Tad € HA HETBPTO MECTO
cnopen GpojoT WA wieHoBH, BO APAQBATA AYPH W MPET OATCTHI
wauonaTHH GuGHOTEK M.

‘TaGexa Gp. 4 Tpsute 5 GuGawoTexn co majumory wienosn Bo 2022
rommma
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Bubmoreka "Bpoj na axTiBRH ieROB

T. | Tpazcxa onomorexa 7.960
bpaka Mianosu- Cronje (co
curre knonosi)

2. | buonmorexa Tanc Teoprienckir - 5407
Kymasioso

3. | buonmorexa  Kowo Pammi Teroso 554

4 [Tparcka Gmoamorexa bopka 3838

Taeckn*- Tpn:ten

B BuGmorexa , Gerkin - Kasarapun 2527

PACTOT B0 *UIcHYBAATA BO NOCTKORILA NIEPHOAOT € TIOTBPAA 7EKa YIHCHATa
HONITIKA KA YETAHOBATa, KRAIITETOT HA YCYTHTE M CHTE AKTHBHOCTI 32
anmvaunja wa womn wicHomn, ce eexacun. UiTatKaTa jamnocr ro

npero3HABa KEATHTETOT BO paGoTaTa.

Co ose nozaTOWN MoKeMe C1060%HO M ce KuKe AKa YCTAHORITA Ce
JBWKH MO WOTOHA TWMMja, A€Ka CO penaTHBHO .Gpu SekopH” ja
HAIMMIYBABA KDIITA CO KOJa Ce COOMMBME BO NAWICMATa, it
[DemIEpKYCH 1 IOYYBCTBYBABME BO CHTE ACTIEKTH BO IPOLIECOT Ha paGoTa

4. Tloapactum GuGamoTexn B0 Hace:6a Bapous i Hace1eio mecro
Tonosanm

Bo TexoT a 2022 FonHHA, 110 PETPOIKTHBHHOT Biiec Ha 5044 GHGTHOTewHI
enmmnm o Cobiss cicremoT, B0 GuOTHOTEwHHOT Ko B0 Bapou,
wBputena ¢ 1 pesisija na doiioT. OBaa no7pata GHGMOTEKa ¢ OTBOperA
50 1984 romma. Bo 2020 romiHa MOSHYBd 30 NB MAT MPOLECOT Ha
‘oGpaGorka Ha mrTeparypara Bo Cobiss CHCTENOT (rpaicKaTa GHGTHOTeKD
‘0BOj CHeTeM ro ivILTEMeRTIP B0 2006 romHa). HaGasena ¢ nenocko Hosa
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ompema 3 paGoTa, MefyToa MOPAH WMTEPATHBHNTE MpEOPAK 30
HODMHO WTeTele Ha EICKIDWING eHEprWja (BTTMHA  OnTYKa),
GuGmHoTexata e noHa co pagoTa.

Tlo Beke 4 roLIeH npeKi, OTBOPAISETO Ha 0BO] GHOTHOTECH KioH &
nesmoBroct. Bo GHOTHOTEKATa KoHedHo 0Boj Mecell, ke MOAe Aa ce
3ajysa aeparypa. EHAI HeerTio, WHTATENHTE ke MOKAT 1a A03FaaT B0
objextor i Aa sjuysaar mteparypa. IuamosiTe 3 0Boj KioH ce 1
nOaMGHIO3HH, 0CO0EHO BO TEKOT Ha TOMITE ekoBi. OBE Ce MIAHNpAIT
TUTEpATYPHI HITAISA W APYTH HACTAlH CO KOW Ke Ce QHIMAPAT ACAT 1
MIQHTE, Ho H IOBO3PACHTE KHTEH B0 HacenGata Bapout.

Toapasnara GuGmoTexa Bo HaceeHOTO MecTo TOMOTHANH € CMECTEH Bo
‘oGjexT Koj o ce pacnafa. Jlen 07 TTEPATYPATa Koja CHIOPE MPOLEHKITE
O CTPYWHHOT KTap MOKE M Ce KODHCTH, ¢ JAEHA HA DEBEPC BO
ocuostoro yanmmrre ,Kpywe Bomuapockn™. Bo copaGoTa co ocosator
e Gapa HajaeKBaTHa cOTYIja CO ten GHGTHOTERaTa 1A Gie CMeCTeRa BO
‘OGjeKT KojIITo HCroHyBa Gapest MHIAY YC0BH 3 paGOTa.

5. Ky-rrypin ManudecTaumi (npovouns, 010 1€AYBama,
KoHKYpeH...)

BuSanoreata Bo TexoT 1a 2022 romuHa peatiapae G0rata KyrTypHa
‘nporpaa. TIpoNoIH, 106w, TPHOMHH, Cpe1GH co aBTOpH, o TaTes,
PEATHIMPAHH KOHKYDCH, NOTETEHH HATATH MO YMCHWIN W HUBHITE
MeHTOpH, MHOTY HecTByBama, 01GenexyBama ... Jlora € arewiara Ha
AKTHBHOCTH CO KOW WITO ¢ JGoraTena Ky/TYPHATA MOWYTA Ha HammTe
“TATEH, COPAGOTHHII, Ha HAUINTE UEAHI TPYIH, ABTOPH - ACOHTANTH,
HCTAKHATH TBOpU, GKTHHOCTH KOW Ce PEQTHSpai Bo cOpAGOTKa Co
ApyTH WHCTIHTY IR

Hajrotes € 07 KTHBHOCTHTE Gea peamHpaH B0 BTOPATA NOTIOBHHA Ha
MIHATATA TO/THHA, KOFa Ce HAMATH PHSHKOT O IHPEthe Ha NIHCNM}aTa.

Bo f1e70T Ha copAGOTKATA CO YHITHIITATA  PAIBHBAE HA KHIKCBHATE
TOTPEGH Kaj HOBHTE TEHEPAINN HAWN WHTATENH OTDRANH Ce “ETHDH
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xomkypen: 3a Mnax Guémmorexap®, 3a ,HajioGap kpacommc®, 3a
HajaoGpa asropeka TeopGa™ n Hajiopa peunraunja®. [onenenn ce
HATpAZH (BO KHIFH), ZUTTONH 1 GrO7APHIII 32 YHCHNIITE W HHBHATE
Menopi. Bo 08aa KTHBHOCT Gca BKTY'Ieiit YHEHHIIITE 07 CHTE ySHIITa
80 omumwna Tpuren. BuGmiorexara .Bopxa Tasecki® co caojara
KauuaTks, yuemmikata Hewtopa  Huotocka o1 0OY.,Jlo6pe
JoBaHOCKH Ot MEHTOPCTBO Ha HacTasmmKaTa Jarota Bomecka 1t co
JOTHCTHKD 1A BHUIMOT GHGIHOTeKap 04 Wamwara yeranosa, Kapomua
KpeTecka, 0CBOM PO MECTO Ha penyGIHIKHOT HATIDERIp T HAJI00ID
Mz GG morexap” 1o ce opa 50 Oxpist, B0 GuGHOTeKaTa AoMaki
purop Iprses®. Osa ¢ yurTe ¢1ma HOTBpA feka rpaCKaTa GHGHOTERa
50 TIpiUten, ce ABIGA 10 HropHa T,

Hcro Taka osaa romma, 1-p Haze Kapayocka, 07roro/uiiies paGoTiik —
‘GUGIHOTEKA COBETHIK 0 HANATA YCTAHOB € TOGHTHIK HA HATPATATA 30
Hporio feno Knventosa ToBensa, wTo TpaTMIONATHO Cexoja
romma, ja fonenysa BuGTHOTeKapcKoTo 3pyAenme Ha Maketomja
(B3M).

BuGnworexata 5o 2022 romsa e A0GHTHIK 1 Ha  Braronaprna* o JIHY
~ Tipwien 3a ocTeapema mionHa CopaGOTKA, paIMEH HA HCKYCTBA,
JMTEPATYPa, YHECTBO BO MPOLECOT Ha WYTHYBae W adupMALa K2
HayHHATa MHCTA BO TPATOT.

Tpazckata GGmoTexara ,Bopka Tazlecki” co cBoj Ka1ap (HPEKTOPOT - o
wGop 1a M3YM — Hicrury 3a nnchopwatmcin wayx — MapuGop). Gene
‘yecuik #a rommmara, 23-7a 1o pex Kondepenuja COBISS 2022, xoja
To ce opka o MapiGop, 01 COraHoT ,3a€1HO rPaiMe 0BepGa BO
maykata u passojor*. Ha Korpepentja 5o npicycTso Ha GuGmoTekiTe —
ek wa Cobiss MpesaTa, 01 3emjiTe 02 Bakator, Gea npeseTHpait
CHTe 0CTHTHYBARA B0 0G7ACTa, KIKO  HOBHHITE BO MNTLIEMEHTAIHjaTA
ma ,Cobiss3* chcTemor 3a CTpy<Ha 0GpaGOTKa M KaTatoTWIAMa HA
GuGmHoTe HITe €I

Bo €707 Ha o7GereXyBaRBaTa  MaHHpeCTaUITE, Mefy GoraTara arena
‘CTyyBaa BO 0BOj JIOKYMEHT CTABAME QKILEHT Ha:

10
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-OGenexysae Ha 120 rommIHMHATA 07 PAFAIETO KA BETHKEHOT KO
Makeorckara kiipkesioc, Crare Monos (1902-1965) co: ocepr Ha pody
p Harawa Aspasoscka, awpetop a MEHCTHTYTOT 3 MakeioHcKa
repatypa - Ckore, Ha Tewa: Crane Monos, $OTKIOPOT, ycHoCTa 1t
JIPAMATA BO MHCMOTO Ha MAKEZOHCKAT THTEPATYPa® W MEpGopMaHCH Ha
akrepure: Mapija Crmpxocka Hamecka, Wrop Tpmieckn  Awion
JOBQHOCKH (WHTEpTDETAIII  AAMTALIM Ha HIBAIONN 07 fenaTa Ha Crase
Tonos);

~HecTByBarbe Ha KOT i A€70TO Ha MAKEAOHCKHOT BETHKAN, HA BTOPOT 1
noerckara Tantena , Benn Myrpu, Kocra Anoctonos Cortes Pt (1908-
1943). Tpod.x-p Jlopera Teoprieacka 07 MHCTHTYTOT 32 MaKe0HCKa
repatypa - Cxomje, co csoj cTpysen ocepr, a aktepute: Jlaena
Msariocka, Mapija Criupiocka Hintecka 1 Hrop Tpimdeckt ieprpeTipaa
noeua o opKara  Ber Myrpir;

~Tposouja a kimraa ,JasuKoT € 4yaHa sBepKa® o7 asTopKaTa Mapikia
Kocrosa. Hirs KDUTHNKHOT OCBDT H2 HEJ3HHOTO HOBHHDCKO Mepo, Co
OrpONHA mpewIHOCT WGpaHTE ATPHOYTH" KA BPEMETO, O HejMHaTA
TepUeMIa OTIIENATEHA HA CTPAHHINTE Ha KHWTATA, TO OCBETONHBME
TIOBTOPHO 1 3067HO AYXOT HA BPEMHASATA KOU KaKo GOWTE Ha €centa ce
MeHYBAAT BO 08I MAKEI0HCKATA APKABHOCT sviHaTiBe 31 romma;

~Ha wiecT rojtiHit 071 YIIOKOjyBaIbeTo Ha MicaTesor, npientaneior Tpajie
Kpereckn, Bo oprasauja ta JOY Ipajcka Guorexa  Bopia Tanecki™
o maciosor CBETIHHA 341 PUAOT® Ce OJPKA NPEKPACEH HACTAH.
Tlncatexmre: Tabpuena Crojanocka Cranoecka i Tlerap Merpeckn, co
NDHCET H TIOSHT, AOCTOMHCTACHO i EMOTHEHO I OAMBEA CeaBaikaTa 10
mcarenor, noer, Hosnnap Tpajue Kpereckn. DparMenTH 04 Aeiata Ha
Kpeteckn npesenmupaiie aktepor lnwirap ['opiuescki;

~HeceKoj 1HeBHO eMOTIHBH 1 MpHaTHa PYAGA KA BbYGeHIIITE Ha En0TO
a Gesmpenenicknot Brake Koweckn (1921-1993) naciosena Kako noetcko
nnae .Y GaBHTE KeHi" Geliie HACTAHOT O Koj GHOTHOTEKATA yIITe eAHa
OLIAE NOWHT Ha €eH O KOAMPHKATOPHTE Ha COBPEMEHHOT MAKEIOHCKI
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jaw Unwot o1 HeGperoso” - Bnake Koweckw, 8o mpecper #a 101
rommIHATa 07 HeroBoTo pafarbe. Ha 0B MOTCKO WTatse, W3GOP 01
HETOBHOT MOSTCKH 1 PACKAYBAYKI OTC MpEKY HHTEpTETaIII}a O WBEaja
npIIerCKNTE akTepH 07 HaponHHoT Tearap Bojian HepHompcKi:
Mmja Bomseckw, Jlammena Wsawocka, Anecawnap Toreckn, Harama
Asanckn, Jlmwrrap  Lpuopockir, Mixajnio  Minenxockn,  Anrena
Haywocka, Jlmrap Feopriescin 1 Hrop Tpseckn;

~TlocTxysma mpoMotwja a KiHraTa YecT i BECT", O POAHOKDIHHOT
aBTOp - 70ajeH HA MAKETOHCKOTO HOBHHPCTBO Tatko Jloksenen (1942-
2021). 3 soBeKoT ecHa, 30 HHTEEKTYATHHOT USHTINEH, 32 BUPTYO30T Ha
HOBIHAPCKATa. PerlopTaXa, 3a BLyGeHNKOT BO caojot rpax, Jlokseret,
rosopea Epon Pisaos i Msan Bojauck, 18ajuata spsiit MajcToph Ha
HOBMHIDCKHOT 3QHOCT, YDETHMINI, KOMEHTATODH, XPOWWSOH  Ha
MIKEOHCKATA OMITECTREHO-TOMHTINKA peantoct. Hasatot o Kirara
e aktepor Hrop Tpnseckn.

-100 roammmumaTa 01 pafameto Ha MoaHata nkona Iljep Kapaen Geme
HCTUpAa A0 MPOTOBOPHNE 3 MOTATA BO NpOCTOpOT, oGieKaTA i
MY3HKAT BO HAWMOT PO, HAWAT 3evja. CTPYHM WIAMAIEA KA TEMATa
wwaa yuseparerciae npodecopi: Katepuua Jlecnor - Anexcanzap
Paukosnk. Bokanncrsara na ,danruja cayia cuerenr* Jlo6pina Ipauecka
Heriea 360D MAKEOHCKIH Teckin i Ce OCBPH K COBDEMHINTE MyIIKH
TPeHI0BH Ha HALHTE POCTOPH.

Kora ce roBopit 3a pOTHOKPAHITE aBTOPH, BO Z€TOT Ha CTHMYTHPARSE Ha
KBQTHTETeH MpOeH HIpa3, GMGTHOTEKaTa B0 2022 FOTMHA, PeATHIPaIE
Kokype 3a ,Haj106ap packas®. Koutcijata 8o coctan o1 pojita micaten:
TaGpuena Crojasocka Cranoecka, Terpe Terpeckit i Tpajue Kauapos it
wGpaa Haj0BpiTe Cornacio co mpommaiTe KpuTepiyMi. Hin it ce
Jofenn warpann. Packawme KoW KOHKYpHPaG Ke GWIAT Hackopo
nyGmikyBa Bo Kira 2 071 GHGHOTeKaTa , POTHOKPA]HO TBOpEIITEO, CO
Hac108 , 3GOPHIK Ha PACKA M 01 MPILTENICKH ABTOPH".

2




image103.png
Jamus onuruncka yeranona Tpatexs GuGamorexa Fopa Tatecks”
‘ya. Byacnap Tone Jessen Gp. 182 Tipwaen P.C. Maxeromja
Teae3R07S 22 454; 438075247 107
mail: gh bialeski gmallcom: www iblioprlep org k.

Ce onpkaa 1 MwHOry ApyTH cpeAGH, pasrosopi, fedami ... Bo fenot wa
copaGoTKATA, OCTRApeHiH ce moceTH BO GuOmMOTEKHTE Bo OXpHI,
Kasazapun, Heroruio, Paosss, Tearemja, Lirun, Birrona, Cronje (HYB
.Co. Knnesr Oxnpreki”, Tpaicia GuGmmoTexa ,Bpaka Mitnamsosu i
p.) # ApyTH GUBTHOTEKH  KyITYPHH YCTAHOBH CO UER COPAGOTKAT,
[PA3MeHa Ha HCKYCTEQ, PazBoj Ha GHOTHOTENHATa AEjHOCT 7@ MPOTOTAI €O
1m0 oroie KeamTer.

3a peamsata K CHTE OBie AKTHBHOCTH, Ce MHBECTHPAIH CPEACTBA O
craska 425, notowno motcraska 425 990. Ocsen 30 Mamnpecraw 1
KTHBHOCTH O7 0BAA CTABKA € WIBDUICHA WCTIATA H HA CPEICTBA MO
TewiepHTe 3 GMATQJHINKO W CMETKOBOACTBHO paGoTerse, HCTIATA Ha
HTOMECTH 30 1cHOBH Ha YO, MPABHH YCAYTH, HCTIATA HA YMETHIIKHTE
‘CTUKI 07 MPIIETICKH QBTODH (YMETHHLN), KyTyBarbe THTEPATYPa 07 ABTOPH
npeKy aBTOpCKa aresija i Ap.

6. Enyxaunja na kaxpn

Tpackata Gumoea 5o TTpiien Kako UITo ¢ 100pO HO3ATO, OCBEH UTO
ja WBpIIYBa ocHOBHATA AGJHOCT, 34 UyBalhe, WYIBAME U JATITA Ha
‘GUGIHOTE e H MATEpHjT, BPUIN H KATATOTISAIH}a — CTPYHa 0GpaGoTK Ha
KanikHHOT (DO HA YCTAHOBATA ITO ce 300ATYRA CeKoja roH.

Co uen WMo NOKBATHTETHO WIBPUIYBALE KA CHTE YCTYTH, BO TEKOT Ha
MIHATTA FOTHHA BO GUOTHOTEKATA Ce OAPKAA MOBeKe MPEAIBABA O
A GHGTHOTEKapH:

- EmsaGera Tpmecka Terpymencka, GHGHOTeKapCKH COBCTHIK O
GuGmorexara Koo Pawmi® Bo Teroso, Ha GubmoTeKapekite
NOMOWIHHI KoM PAGOTAT Ha NYTOBHTe, WM T IpEIHTHPAE N
JCNOHCTHPALIE CHTe HOBHHH MDH WMIeMenTUHja Ha Cobiss
CHETENOT, 110 AKTHBAIUATA H UEHOBHHKOT A YCTAHOBATA, WITO &
JOMNOrO NG MPAKTHKY PESIHCH BO CHTE JpYTH GOTHOTEKH Bo
ewjara. Bo HE[3HHO NPHCYCTBO 1 CO Hej il HHCTPYKIIMI 3aN0%HA
nocTankara Ha nomie Ka owAoT;

1
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- Batenmima Jlojmmoncka Miocka, GHOTHOTEKAPCKH COBETHIK 0
HYB ., Ca. Kninven Oxpitcii- Crone, co MT crpyussaxor Jbymio
JOBANOB, HCTO TAKQ 071 MATHYHAT YHUBESWTETCKD GHOTHOTEK,
‘OIpKaA NpEAaBatse B0 AETOT Ha KATATIOT3ANNATA HA THTEPATYpaTa,
BOSAHO M 707102 CTPYHHI COBETH Ha GHGTHOTEKGHTE 31 WTO
noyCriemo  CpoBeIyBaie Ha  peBNMaTa Ha HTEpaTypaTa
(nomyapio nosHaT nomHe Ha GHGTHOTEHHOT HoRA);

- Jlparaa Tuncapesié, GHGTHOTEKAPCKH COBETHNK i MopaemHa
pextopka B Hapoma GuGmmorexa , Credan Tpposessai™ o1
KpasieBo, Bo avIKit a J0ITOFO;LIHATA COpAGOTKa co BHbMOTCKaTa
Bopka Tazeckn, Gette rocTit Bo Hamata yerawosa. Bo caoeto
CTPYHO WANraRe MPET KOTETHTE MPESCHTHPALIE 7T O CHONTE
HCKYCTBA, GOjHti MDEJLIO3 H IIEH, T AENOHCTpHpaIIE ebexTHTE 01
Beke eaSMpAH MPOEKTH, CO KOW WITO MOKE 7 e MOT00pH
ynKumORHparbeTo Ha cexoja GHGHOTEKa.

Ha e 01 oBwe paGoTin cpeiu, ocaen BpaGoTeniTe B0 BuGmoTexata

50 Tlpwien, pHCYCTBYBaa 1 GHGTHOTCKAPH  HACTABeH KAap O
‘ocosaiTe yumma o Mpwen.

7. ANMHHHCTPATHBHO — NPABHH, CMETKOBOTCTBENO — GAarajmxy

padorn

AZMHHHCTPATHBHHOT KZap B0 YCTAHOBATA € NDETCTABEH CO €ieH aPXHBAD,
Kojuro i wsBpumysa apxusckwre paGorw. TotpeGiTe 3a mpasko -
CMETOBOCTREHI PAGOTIH T WIBPUIYBAAT HATBOPEIIHO AHFAKMPAHH THIA.
PaGore ce wpuysaa, Mefyloa emwiewTHA € motpedara on
BPAGOTYBUIE MO CTYSHH TMUA HO PAGOTHHTE MECTA MpETBWICHH CO
Tpagirskor 3a cHeTeaTIsaMa.

8. PaGora ua oMo — TeXHIKATA CAYAGA

Cornacio co TIPaBHTHAKOT 32 CHCTEMTIAI HA PABOTHN MecTa Ha
YCTAHOBATA  JAKOHCKINTE ETyTATHBH, 0BAQ CTXGA BO YCTaHOBATA €

1
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npercTasena co sersopwta (4) spaGoTes; Kimrospsert (1) €0 e, Xayc
sajcrop (1) n 1eajtia Xurweapi.

Kuurospsenor oceen urmo paGotH B0 Aeior Ha penapamtja Ha
JMTEPTYPATA, CO OFIEN HA HETOBATA BEPIMPAHOCT H CEHMBITIAI}A 10
TOTpEGHTE Ha YCTAHOBATA ¢ HTAKMPAH 1 KIKO 3AMENA HA BATA MyTa (32
€U 1 BO3PACHH) i BO MAFAUMHOT, a 110 MOTPEGa € JaMEHA TP BOTerse
apxusa.

Xaye MaJCTOPOT B YCTAHOBATA I W3BPUIYBA CHTE QKTHBHOCTH BO HEroBa
HUVIEAHOCT, BOSTHO € HAIEAEH 30 CIPOBEYBAISE KA HTHD METHINHCKA
nowom B0 Bompesi ycnos. Tlapateno cornaco co MoTpesHTE Ha
YCTAHOBT, BPIIH 0MEHA HA KYTPHTE KOMIITO PAGOTAT BO MATAIHOT 30
KHHTH  H10B3AT THTEpATYpa 32 nIOTpeGHTE Ha nyrToBTe. EHOBpeMEHO
WBpUIYBA 1 KYPHPCKH QKTHBHOCTH. BK7Ty4eit ¢ HCTO Taka i BO Z€10T Ha
pacnperenta Ha MatepujaTn Ha paGoTenHTe cornaco co 3JH. Brec 1
ocTaBa Ha GG OTE eH MaTepHja.

XHrHeHiHapHTE OCBEH WITO Ce TPIAAT 30 XHTHEHATA BO YCTAHOBATA, 110
NOTPEGa HCTO TAKA 3AMEHYBAIT BO MAQINHOT 31 KHATH, 3 BpWAT i
KypHpekn oBBpcki. Efen 07 HHB ¢ THIE HUVIEAHO 3a CTIDOBEYBAthe Ha
T saurmuma.

lemma wa oBoj HawM Wa PAGOTA © HENOCHO HCKODUCTYBame HA
nOTEHIN{TOT KA BPAGOTEHHTE, BO YCTOBH HA KAIPOBCKH HENOCTHT,
CeKoralll Kora 3 Toa A TIOTPEG, OCOGCHO BO BENC Ha KOpIICTEtse Ha
npaBoTo Ha o1MOp.

Hinaky cirTe BpaGoTeit BO YCTAHOBAT Ce QHTWAWDAH i PAGOTAT B0 Pasiit
KOMHCHH COTTACHO CO NOTPEGHTE W PeryiaTHBHTE KoM MOpa 1a ce
WMIIEMEHTHpAAT, CO UET A3 Ce OBOIMOM HEMPEteH TEK HA CHTE
‘AKTHBHOCTH W (YHKUNONPATbE HA YCTAHOBATA.

15
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9. HaGaska na yeayra u onpema

Bo Texor a smatara 2022 roxa BuGHOTeRaTa cornacko co 3axonoT
3 jasin HaGaki pearzpae:

‘TaGexa Gp.5 . Peanusupans aGapki co HocTanKH cor:1acko co 3IH /
202210,

= A AR SPERHOCT 50 AEH

‘CMETKOBOACTBERM = 10030000

BATAMHSKH YCYTH

RREABRA A AT HERTPV, SENETPCTIRA, | 235 844,00
EHLAKTONEZ N

THAEABKA HA KALIERAPWICHA | NOTLIA W EMPOA. 5200

mesen

FRGABRAFA “CHENED SA IATVTATVALIA W | 34125000

MHOOPMATHA OTIPEMA | KOMWP ANAPAT

TIPONIEFA A SRATPELI | BETPORPAR BPATA 76000

pATH KOPEKUIWIA HA T

ORBO CATA PAOTH 3A MBERVBARE 21830000
noaoem

HREASHA WA LTAGETAN | LITAGETAN SATPAA 6757000
noCTABKA

FREABRATA WATEPWIATA XAPTHIA, 5716

RaHUERAPUCK TOHEPM, PETVCTPM ..

WATEPWIATA

‘HABABKAKOMWPARE W | IS NOCTAGKI WAWWPARM | 11256700

MESATERE ‘0TOrPAGUH CO PAPHTETHA
Ko, sasep

BuGmorexara Bopka Tateckn mwa norpeSa o1 peopramwata Ha
NPOCTOPOT, MPEATANTAIMA H PEKOHCTPYKIMA. 33 KT MOTTOTBEHNTE
npoeKTH ce yurre He ce peamspasi. Criopes MpEropaKTe Ha OmurTiHa
Tpiren, MiieTepeTsoTo 5 KyaTypa Tpe6a A fae cornactocT #a JOY.

1
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TG Fopka Taneck™- TIpiutent 32 7a MoRe 7a ri peamsipa osie abar,
WM O TpeBIT (AKTOT feKa OGJEKTOT € ek Ha TPAjHO KOPHCTErbe Ha
GuGmorexara. M TyKQ TOWHYSA QIMMHICTPATHBHHOT IaBHDHHT®
(nocTanka nownaa Bo 2021 romna). OTKako MUHHCTEPCTBOTO 3 KYTYpa
e OTIACH 32 HEHAVICAHO 12 71Ba CONTACHOCT, CICAE]KI T TPeropaKiTe
Kafe ce TpeGa 7 ce Gapa COTNACHOCT, WCMpATEHH ce Gapama 1o
MumicTepeto 3a TpaHCHopT i Bpeki, 10 MumHCTepeTBo 31 unaciit
(Ynpasa 3a woTHo-npai paGor), 70 Braa wa PCM — Cexpetapijar 3a
aKonomascTso, 70 Teneparen Cekperapijara wa Brana wa PCM, 10
Jipwastio TpasoGpamnrencro wa PCM. -Ckomje, fo Jlpxaso
npasoGpayTeicTso 5a nonpasje -Tlpwen.

BUGIHOTEKATa /IOCTABH W HAPATHBEH W3BEUITZ] B0 MIUHHCTEPCTBOTO %
KYITYpa 3 CiTe MPOGIENH O KOH Ce COOYYBa, 0OBEHO O TpateAeH
acrieKT, GWIEjii ce YITe KOPHCTH ToWTeTH TH. 4ydasun”, Gwieji
HEOXO/HI Ce WHTEPBEHINIH KA TIOKPHBOT (Tete, Karte MpH cexoj oGwten
IO BO €leH 71l 07 MAAITHHOT 30 KHHTH, 7 O NPOCTOPHIITE Ce CTapH,
HEMa it 107, W GETOH TIOKPHEH CO CHITEI0H (CTap, MO €O MpauH,
wsop ua wbexum), edynkuwonata forpava ... Bo cpemima Ha
OGjeKTOT MM pHSIIEH fel, KOJUITO € HEONXO7HO A Giie aTBOpeH 1
Geaeten, 1 ToQ € MPHAIHA ITO T ,MATA SHTATHA" HE € M CE YIITE He
Moke 1 Gie Bo ywKtja. OTKaKo oBoj mpocTop ke Ginte Gesbeen 1
‘paGota, TpeGa 7a ce WHCTATHDA W AEKBATHA BEHTIIALNGa HTH.

Ce BIOAYBAIT MAKCHMATHH HAODH 13 Ce DEn MPOGAENOT, Kojurto
NETCTaBYBa BHCTHHKA KOSHHIA BO Dy HKIMOHNDAlse Ha YCTAHOBAT.

O Zpyra CTpaia HEONXOHO © A Ce MPERMAT NMCPKH 33 HOTOTCMA
enepreca eMKACHOCT, IO € BpOte 1 yHKIWaTa Ha MOCTABYBaILETO
2 HOBH BpaTH. CeKaKo NOTPEGATa 0 Ir0IeMeHa Ge30eHOCT BO CHTE jasiit
yeranosn (wajas 1 GowGM CTamaa savecTena nojasa) ja HAMETHyEQ
TOTpeGaTa Ha BIE30T B0 GHGAHOTEKATA, KIKO M BO CHIE JPYTH YCTAHOBM 1
HMQ BT, T.H. . BETPOGPAI", 10 IPHMEPOT Ha CHTe APy ABHH YCTAHOBH,
nounysajé 07 cocenmoT Bies B0 uewtapor Mapko Llenerxos” na
ampuryBajii co ceKoja ApyTa jaBHa 06Az0BHA, IPARCTREHA I KAKEA I A2
Giae Apyra yCTaHORA BO FPATOT.

u




image108.png
Jamus onuruncka yeranona Tpatexs GuGamorexa Fopa Tatecks”
. Byacsap Tone Jexven* 6p. 182 Tipuaen P.C. Makeaomnja
Teae3R07S 22 454; 438075247 107

mail: gh bialeski gmallcom: www iblioprlep org k.

‘OGjexror i cropex Hicnextujara 3a 3aurriTa o noxapi npi J13C nexa
pymuoRQTHY XHAPAKTCKD Mpeka. PEKOHCTPYKIUTA HA XIIpAHTCKaT)
MPEAQ  CTABASCTO HA TPOMOGPAHCKS JALTHTA i CIIOPEA HACOKNTE Ha
HIHCreKIHjaTa, KAKo 182 Hj3HAYa]HM ACTIEKTH TPH SALTHTA O MOAAPH, ke
Guaar peuten co H3pABOTKa Ha JOKYMEHTAILH]ATA 32 PEKOHCTPYKIUa Ha
‘oGjeKToT, 1B nat OTKAKo € HArpPATeH. Bo MefyBpeMe, KaKo YCTaH0A
BPUMBME CHTE KTHBHOCTH CO KOMIVIETHPILE HA CHCTEMOT 30 Z0aBa KA
noap, nassn caerna, THTT anapari — waGasen ce exunaecer (1) Hosi
B0 nOCAEHHTe 2 roMM, TOKPa) nocToeskinTe Tpi TITTA(3), iaroraein ce:
NOTpEGHITE MDA, TUTAHOBH.. CHTE aKTH KOHLITO TpeGa a rit iha
‘yerarogara. EAHOBPEMEHO KOHTHIYHPAHO Ce OCHIYPYS 0GjeKTOT, KiurirTe
1 ONENATa, TaKA LUTo 01 0B0] ACIEKT, GHOTHOTEKATa € LEN0CHo JaUITHTEHa.

Ho, cenax ocrarysa orsopeno npamareeto: Koja micrirymja ke aate
COTIACHOCT 32 NPEAATALH}a, PEKOHCTPYKLIja Ha GHGIHOTEKATa, 0coBeH0
AT0Q UITO B0 OGjeKTOT i CTIOPEA HATBOPEINATA MEPUENIUa, @ 1 BHATPE
KIKO UITo Ha CiTe i @ 0GP0 NOSHATO € PEKOHCTPYMPAH A0GETA Miory
nati!

8. Peammaus

i Gyueror o eversu

Bo osoj Hseuaj e npesenTupave AeTanin Gpojkit . noTpomenite
cpefcTBa 3 cexoja crapka. TlOMaTOMNTE Ce AOGWBAAT 01 YBHIOT BO
{pUHAHCHCKIITe WIBCUITaN 32 CeKoja CMETKA N0CeBHO M MO CTABKH i
norcrask.

Hajsaio © 1a ce Kaxe ek 01 NPOCKTHPANNOT GyyeT Ha GyyeTckata
cverka 903" 8o mcuua o1 13.816.588, 00 fewapu, peammmpasn ce
11.946.654 nenapi. Hercxopucresn ce 1.869,934,00 nenapi (xon Gapavie
o1 CoBeroT A it GwiaT faten wa pacnonarasse osaa 2023 roma, co
‘peGanac a Gyvero). O wis 812.330,00 fenapi ce niawpaiK cpecTsa
I KOMYHATHH YCTYTH, MOPATH HABHTE 32 CHOMHO JrOTEMYBaIe HA
newara wa cTpyjaTa.

1
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Ho, YCTaHOBATA CO eHOPMHH 3QUITEH, NOTPOIIITA (071 IBETE CMETKH)
‘oxory 532,000, 00 f€Hapi 3a €TEKTPHHA CHEPIH}a, € HCTBSHHOT H3BOD
Ha rpecrbe. BKYIHO 30 KOMYHATHIN YCTYTH Ce TIOTPOUIEHH NOMAIKY 01
750.000,00 7ehapi Ha ABeTe CMETKH.

OCTaHaa HeHCKOPHCTeHH CPeICTBA 1 KA CTABKATA A0TOBODHH YCyTH, 425 —
7 600.000, 00 fieHapw, Ta Ce HEHCKOHCTER CPEACTEG Koi Gea

IUIAHPaNH 30 TEHaTeEbE KHHTH 1 0GHOB Ha 7€ 07 JORIOT (BKOpHIYBatse,
nonpakt HTH).

Ho, KaIpOBCKHOT HEJOCTHT, i KPATKITE POKOBI 31 HCKOPHCTYBamse Ha
CPEACTRATA, e Hit J03BONa 1A O OCTBAPHME ILIAHOT BO OBO] CETMEHT.

OCTasyBaaT HeHCKOpHCTeHH Ha CTaBKaTa GpyTO mAaTH okoy 260,000, 00
IEHAPH, MOPTH PATHMPAHH NEHSHOMPAILA.

JIOKOTKY Ce PeamH3ipaa HOBM BAGOTYBAISA, MHHATTA TOTHHA, CHIYPHO
€K CHTe OBie CPEZCTBA ke Gea LETOCHO MOTpOIEHH.

Ha cverkara o1 coneraenn npXom 787, nasipan Gea 1.225.000,00
ewapi. O7 1mB npesece Bimok 07 2021 romuma ce 760.011,00 nenapi.
ToTouHo 0CTBapeitH ce MPHXOTH 07 “UIEHIPHITH 1 JAKYTI HA CATA W OMPEMA
50 BicHHa 07 oko7y 772.000,00 7EHapH, ITH OCTBAPEH € BKYTIEH MPHXOT
(1w mnasior), Bo wicwna 071 1.531.927.00 newapi (o € 5 306.927,00 et
nosefe o1 maammparoro). O7 Hits noTpouteny ce 777.566,00 fenapw, a
npetecest pimoK 071 2022 32 0Baa 2023 FOTMHA Ce CPECTEQ BO BUCHH] HA
754361,00 nenapi.

Tateaa 6. Pea.

atnja na Gyueror o eweTki

Byvercka cverka 903+

Tipocxmupan | Peammipann | Peammauia | Henckopncten
Gyver cpercTsa 80 mpouenti_| cpencrsa
T3816588,00 | 11.990.654.00 | 8647% 1.869.934.00 sen

1
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"CveTka 1a concTaent npHXOTH 787

TipoexTupan | Peammmpann | Peammauija | Hencroprcreni
Gyver soen | cpenctea B0 mpouenmin | cpencrsa
T25.00000 | 77756600 | 6347% T60.011,00
‘Ocraapen

Gyyer

153192700

On npesenTHpAMNTE  CTATHCTHOKH monaTOWR W Bo 2022 romma
BHGIHOTEKATa PAGOTEA CO MAKCHMATHO WTEErbe, A CEMaK PeaTisipata
Gorara Tporpama co Koja 10 ja 3rOTEMIIA  BHTHBOCTA" BO jaBHOCTA 1t
nemmTe rpym.

Co nount, upexTop
Morika T:

»
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ToauueH dUHaHCHCKM U3BewWTa]
32 2022 ropuHa

Howor sa crapw naua . Kupo Kpereceu- Mnamwe” Mpwnen e jasna onuruncra
YCTanosa o 06naCTa Ha COUMaNHATA SAWTHTA , CO OCHOBHA AEIHOCT OGesbeaysaree.
Ha CecTyBare , HCXpaNa, IOOLL 1 Hera, 3APABCTBENa SALUTWTa, KYATYPHO 3a0aBHH
‘AKTUBHOCTH , PABOTHO-PEKPOTHRHI SKTWEHOCTH, YCNYTY OR COUMIANH NOTREGH
APy YCRYTH Ha CTapHTE MUMLA , 33BUCHO OR NOTDEBHTE, NCHXOHAMIATE
cnocoGHoCTH 1 Gaparwara Ka KopHCHHLTe.

TMorpaj ocHosHaTa AejHoCT [IONOT B0 TeKoT Ha roquHara , oGesbeaysa
"pakaroe W BpeMEHO CHECTYBarbe Ha S03PaCHH LA , KOW S3PATIN PasHH OKOTHOCT
e Halne HaZROp O MECTOTO Ha AWBEerbe, Ge3 CPEACTSa 32 XHBOT W Ce Bes
OCTOjaH0 CHECTYBaTbe, Ce A0 HHBHOTO Bpakarue 30 CONCTBEHOTO CEMEICTRO WM
CMecTyBate 80 pyra YCTaN0Ba 32 COUjanKa SaTHTa.

Biyniata nospuia co koja pacnonara [lowor e 10.688 2 04 Kon 4.038 M2
07 0BjexT 1 6.650 M2 AHOPHO MECTO U EKOHOMMa.

Kanaumeor va flomor & 151 nerna (oA xow 50 nerna 8o voawoT ze) u 101 80,
~APYIMOT AST K0] € MCMOHET CO KOPHCHMLY OF MIOBEKE ONUTHM BO
Maxegomuia MowenTanHo 80 [JowoT ua cecTeno 133 KopucHu

BrynwoT 6poj ra spaborenw e 36 01 KoM, 01 KON 23 BpaCOTEHM NPWMAT AT
on ByueT Ha PCM , a coranaruTe 13 5paGoTeHH OA CMETKATa Ha CAMOBAMAHCHPANIH

unarcupareeTo Ha [JoMOT Ce BpLLM MpeKy HAMEHCXI AOTALN U
‘camoduHaNCAPaNIW aKTVEHOCTH

5ok A0TaLM 07 Byyer 32 2022 ropvHa wHecysaaT 14 471291 Aenapw. Ko
ce notpoweru 3a

- nnavu, wagomecTous u npAGHECH OA nnaTH 659291 pen.
- nnaru u HapowecTouw. 6954 695 men
- npwaonecn. 2704 596 pen.
- Kowywanwu yenyru... 4812000 pen.
- Enextpusna eneprvia 1000 000 gen

- saronnysare. 3812 000 gen

R CUETKaTa Ha CaMOGUHAHCUPAKY AKTHBHOCT BXYTIHWOT NPXOR 5 2022 FomMHa
ariccysa 19 475 411 enapu. Toa

- Mpuxow o cuecTymame
- Mpuxonu on npoexT Hapoawa kyjwa.
- OcTamamu HegaHouHM NpUXOAN...
- Hpyrw cpencTea sa conuaapHocT...
- Mpwxomw on MunaT ronwHM..
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‘OR PAXOAMTE 07 CMETKATa Ha CAMOGHHAHCHPANK SKTUBHOCTH CE NOTROLLEHI
18911877 pewapu.

- Mnati KanomecTouM W npuAOHECH O NaTa .. 375387 pen
- nnamu u HanomecTou 4590 265 nen
- nowaonech 1785122 pen.

- Komywanmu ycnyrw. 443573 pen
- Bpyrw xouywanu Taxc u ycny. 17 400 nen
- p Tpowoun 3a KomyrmkaLa 36 408 nen
- Enexrpwina erepruja. 794163 pen
- Topusa u wacna. 126 831 pen
- fybperapusa 261582 pen
- Moura. 23898 gen
- PemwcTpausia na moTopH Boswna. 14767 pen
- Toancnopr va crow u nyre. 22200 pen
- Tenedon u renedparc. 33964
e

- Bonoson u kananksauva. 509 823 en
- Marepujanu. 033498 pen
- Bpyru warepujan. 165 797gen
- Bpyr meamsc matepujan. 24216 pen
- Kanyenapwcis uatpepujans. 68416 2eH
- Mexoan. 143 529 pen
- MpexpanGenn npoycw. 6300 153 gen
- Pesepanu nenosi 51477 gen
- Curen wrmenrap. 13570 nen
- Crincanja secrun. 50695 nen
- Cpencrsa sa xurvena. 1174 446 pen

- Marepujany 3a paswu nonpask. 37234 pen
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80 2022 ropuwa flowoT pogorDKM 0 pacoTa co npoexToT  Hapoana Kyja sa nua co
‘coujans npoGnemy * koj ce crposeAYea 80 floMoT  Co 080] NPOEKT UM Ce Rasa
yenyra a 100 nuua.

Sumncuc wxrponop: 10 fow 3a crapu
n sromouncr Ko Kperocen Mnarane Mpunen
Borounia MonApcosora Mitpecen Tiperrop
o cxoreucr Braroie Crojanocen
Nowren
1702202308,

B. M38ewTa] 32 KOPHCTERSETO Ha GMHAHCKATE CPRACTB O/} TEKOBHHTE Pe3epaM
33 e TaHNPAHTE WA TONSRY AHHD3H PCEOR 50 BYJTT K3 OPUTRAT3 NWe 33 c&
nanpa GyveTca pesep wajory 40 3K OR YT Tt PACIORA 2 BYUETOT, KoM CPEATES
Ce a3 TOKPHBAr 43 ACKORN 50 Y] Ha WL CHRS, CPEIEHTIPHA TR H ADYTH
B3 0008 13 3KEHCH 0B TPEREHAEH] <O TaHCH 32 HEHCHPARE K3 ERAHTE K3
Toxaruars camoynpass, unen 31,80 5yyeror 0 2022 rogs, ce npeAsHASHA 80 oy 4L pesepons
e dunpast P3CKOR 50 o 05 2.700.000,00 AeHapH, 0 Mporpama A 43 oy 80 TG
12 nocrana peseps (enpegsuanon pacsoa) osto A12110 nocrjaws esepsa
(senpeaaa o p20x03) 1.000.000,00 ekapu, 60 porpawa ADD. Tpagowaann, 3 raoa 413
Texoss pesepan 5aamosnay PaOXOAH), 3 neTcTaona A13LI0-Texom pesepon (PN
pacacan) 1700.00000 .
Euagjn T4 co CpeACTe Co CTP0r HaMEHCHa YIOTPESS e CHES A E KOPHCTET 33 K3BPUYSHE
43 penoann . Texcomn sxTBOCTH 80T s 2022 rogna oA KowToro A12110- nocrcan pesepes
(npeasuanon pacoa) o rawpavTe 1000 00000 Aesp, pesnuaupane ce 183 000,00
e A ————————

D65 | e wnpesme Octos wa wennara Vioc
1 [ wmycragocn enemerrapm nenorom 5000000
2 [ .ecenoom enewerapuu senoroa 1000000
3 [ AAneoom r——— 5000000
4[5 Cruprocur enewerapuu senoroa 1000000
s U Xecaroou r——— 10000,00
& | Toaopocus enewerapuu senoroa 500000
7 [3dopaanocin r——— 10000,00
5 [T umecss enewerapuu senoroa 2500000
5 [ & Heanpoar r——— 10000,00
30 [ TTanecur enewerapuu senoroa 1000000
1| FCresaromur r——— 2500000
12 [ Mitwec enewerapuu senoroa 20000000
13 [nToweoa r——— 600000
1 [UTpemoous enewerapuu senoroa 500000
15 [ N nerpec r——— 1500000
16| c enpynoci enewernapuu senoroa 2000000
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Bpa ocvosa a unen 36, cras 1, Towa 2 0n Sanowor a Nloxana cawoynpas (Cn. secru 5p 05/2002)
e 28, ras 1 08 3aonor 33 uaHAPase Ha ExyunLTe a Tloxana camoypasa (Cr e 5.
5112004; 6772004; 15612000; 4712011; 192:2015; 20012018; 244/2010; TT12021; 15012021 w 1732022
roguia), Coseror Ha Onurwsa Mpunen wa 23-7ara cespnua onpaa Ha 16,03 2023 ropuwa powece:

o A Y Kk A

‘38 opounpyaases Ha cpoacTeaTa a Byyeror Ha Onurwalpunen 32 2023 rogwa

ren 1

(Co 0maa 0y os BpuM PpCuUNEYBIAS 18 CPSACTEAT s BYySTOT Ha OruTw Mpanen 332023 o Ha
cnepwor naws

[ caman_poraam o e
o sroneuyeaaT GRS vA SreRTE ToTaCT R

7411 g et . o imomo o
e pacnpepysaar v cregere packoge noTacrasKn

A0 KATTATIN TPOLIOLHHA ONUTSA

. ——— o o oo .
i CHEG CoPHSORAAIE

i

o KRR AT S BOUOSH A CTAPH A

D s ———— woomn o o o
i a0 o N o
ooy P o N o
P — oo o o o

Tpercagaronva Cosoror va
5p. o= Orrars

15032023 o

e Mposanccan
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Keapranes wsseurs) 22 wsspuyeasee a Gyyeror a onusa. OMITUA TPHIITI 32 wssewTan nepaoa(yuymaTawo) 33 Kaapran oa 01012122 ogysa 2o 3122022
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PEITY BIIMKA CEBEPHA MAKEJOHIUA
o

OTIITHHA TTPYIETT

-FOKATHA CAMOVTIPABA-
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Tpeanaras: Tpanonasanmink wa EJIC
Onurmia lpwen

BOPUE JOBYECKH

Marormypas: Cexrop 3a imancucin
npawaiea npw EJIC -Onurruna Mprren

TOJAWIMIHA CMETKA HA BYIIETOT HA
EJVUHULATA HA JIOKAJTHATA
CAMOVYIIPABA
TIPUIIEIT 3A 2022 TOJAUHA

Mapr 2023 ronuna
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Bps ocniosa ma wien 36 cran | Touxa 2 o1 Jakouor 52 Aok caoyIpaB
("Cayaten mecwux na PM"6p52002) u wien 33 cras 1 on  Jawowor sa
uanciparse v exumTe Ha Tokana cavoynpasa ("CayaGen secuuk 1a P-M.
6p.61/200496,2004,67/2007,1562009; 47201119215 w 209/18), Coseror ma
Onurrva Hpuren wa 23 cenmmua oxpwana wa 15,03, 2023 rona, tomece:

FOMUIHA CMETKA HA BYUETOT HA ONUITHHA IPIIEN
34 202 FOMMHA

aen 1

Tomumara csersa a Bygeror wa Omurmusa Ipuwen sa 2022 rozuma ce cocron
ox

nAAHIPAHO ocTBAPEHO
LBKYIHM OPHXOIN 1 461 92500000 128746675100
o npiomt 249.190.00000 23464119900
Heanoum npuxon 93.443.000.00 4836672400
[ — 13880000000 71.469.429.00
Tipmo ox zoraum 791.425.000.00 788083.767.00
Tpanchepn 14062600000 123359.19600
Tipmoru o3 zowaum 45.441.00000 2154643600
ILBKVIIHIL PACKOIN 1530 626.000.00 L281640.94500
Yropacrn et 1536926 000,00 127917228800
Peepan 270000000 246865700
1 EommT 170100000 sms80000
IV omAnCHPALE 7170100000 smss0e00
Mpume 84.648.000,00 1.120.666,00
owaun npusa
Tpwanen o1 crpance socsn
Jenoum 464800000 112066600
Odus 6947.000,00 694647200

[CETp— 6.947.000.00 694647200
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Waen2

TLAHMpAKKTe 8 OCTBApeHIITE MPHXOAM 1 MDHAMEH 10 M3BOPH W BHAODH,
OO ILANMPANHTE W HSEPLICHITE PACKORI H OLIHEH 110 OCHOBHI HAMEHH ce
UCKaRANN B0 BUAGHCITE Ha PHXOMN M PACXOAM Ha TOMMINATA CMETKa Ha

Byueror Ha cawinaTa na nokannaTa cavoynpasa Npwien 3 2022 ronma
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A CMETKA 3 2022 TOTMHA HA ORUITH
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Hnen3

Fomuunara cuerca wa Byveror 5a 2022 roawha ce o6fasysa b0 Cayx6en
ERACHINK 1 exIIaTa Na A0KaANa cavoynpara Onurmina TTpincn.

COBETHA
EJMHALATA HA
JIOKAJIHATA
CAMOYIIPABA

Tperceparen,
Telan Tponanockn

5p.09 10775

15-03.2023 ropuna
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ONIWTMHA NPUNEN

Nperaras:  Tpaso

Maroreysa:  Cextop 32 quiascucin npawaea,
pw ENClipuen

FOAULLEH U3BELLTAJ HA ONLUTUHA
MPUNEN 3A 2022 roauHa

Mpwnen, mapr 2023 roura
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1. Bosep
1.1. Ocvosm noarou 3a Onumawara

(Onuma Mpunen ce Kaofa 80 UEKTRATHHOT A7 OR [YXHGTO TIOR3 13 PenyGNKa Make A
TG 336248 IpHRENCIOTD e 0@ 10 COMMAYER CESEPHMTT 427 OB HGJfONENaTa KoTMHa 80 MaxeoN .
Menarounja. [p3A0T Nlpunen ce_1a0fa Ha NAAMOPCKa SHCOHWA OA 620-650 METPH, 3 Ha paecraTe
agws 2 G50 werpi. Bo muTuea Mpanen, 2 nospua oA 1164 KS3APaTkH KAIGMETpH, WHBE3T
76,768 worenn.

‘Onumana NMpanen (reorpaden cecrena 12 aen o punencko nore, Trojavea Knacypa
MagMoB0) e K303 80 HETOHHOT 481 3 TEAATONCKHGT PETUOH H ENOPEA FONENVCETa 3 TERHTOPHITS
0] 3 33  HaJfOTN He CAMO 80 PETUOHOT TYRY 4 80 USPATa AENAS. CO OPeASH NOMaA AE7 M3
7 e rpasansn co PenySrua ounia.
Bymiara nospuseca s omurara wawecyea 119444 2.

ABMIMAUCTPTHBEH UENHTSP 13 GTLITHHGTS & TpARET pAREN K0] e Ha0Fa Ha OAAaRENEHOT
08 131 o rraBHHOT rpaA Chorie, 47 K 0pAaReseHoCT OB EHTRa n 106 Kk RRAREIRHOCT OB OXPAA,

TIoKAATa CaMOYTTRSES € TASENHOT HOCHTEN N3 SXOHOMCKHCT PS80} 3 OTITHNATS, WA
ROTOMHO, KaKD ROKANHS 8343 T33 T MIOCOHYE3 SHOHOWCKHTE TGTPSGM P34 NOP3 CTONRACHA P,
PMBROAYBAS© Ha HOBH W 33HYBYBAYLE K3 MOCTOHMTE GHGHACH, MAPHETHAT, KODHCTESSS, PACTORATaHoe
VUPAYEaHLE €O HEABHE AMGT, KPENDIAE Ka AOKBTNETS ASHEHIA TOTHTANG 83 CHUEPS 3 AEHEHVA
‘onechyaara 32 nPOUMPYEa3 4 EHIHACOT, OGP33083HHE  OGYKa, PE38O] Ha MANKTE PETIDHTH,
(ORPAYBHLE M3 OMUTHHOIATa WHBPACTPYKTYP3, W1 EHEPAHO PREHO ACKITHOT SHOHOMERH P3360]
percrasysa ce o4a WTo OnUTWHATS WOWe A3 O HAPASH 33 MOAOCPYEAIE K3 SKOHOWATS
Coupjanvara Snarococrojoa wa wejmTe parar

Exouowwiara #a flpanen o coctow OB CWAGH NPOKSBORSH KAACTED, NOCEBHO 8O
PEXPaHGeHaTa, TENCTWIHATa W TPAAENHATa HHAYCTPHS, KOO W NOMAA H CPERHM TPTOBEHHN W YETYNiun
[ ———

Cronancreoro so onumeka Mpwnen ja i cheasara crpywTypa:

- npexpanGessor cexrop e sacranen co 13%

- TeNcrunaTa wAAYCTRMa O 21%

- 49% co o Apy cexTop (+a npwwep MPoWIBOACTSD Ha weBen,
PONIBOACTE0 3 Mepmep, ypASaM M ) 4

R ——

B omurua Mpunen, 65% 03 KOMIBHWTE 4 OCEAYBA3T MK R

1.2.5ywer u Ogayka sa usspuysarwe Ha Onumwwara

Onuurisa Mpwen wosara 2022 rowwa a 3anoa co Byyer kj Gewe Aowecex Ha 6-coma va
Coseror oppaHa Ha gen 29.12.2021 ropa cTana onepaTaeH (nowa Aa ce w3spuy3) 04 01012022
Fopua. TTpw HeroBOTo WArOTaYRatse Gelse KOPACTEHS CTAAARPAN TPOUCAYPA COFRACHD Ha HOHCKHTE
~poTHCH oW ja peryHpa3T 0833 WaTepH[a. BO COrMACHOCT CO HICOKINTE K3 BYUSTCKHOT UNPRYI3D 1
vanpaseTe BkaniaM . ByyeroT wa Onuria Mpanen 32 2022 oAwHa, Gelle MPOSKTAPaM 3 w3Ho
1.413.100.000,00 pevapi..
Bo npawio Aowecenara $opwa Byveror +a Oursa Mpwnen ce peanvaupauwe 20 19.10.2022 rogusa,
Hora 4a 16 copmsa Ha Coveror Gea AoHeCesM HaMeH  AONORHYSH3 43 EYYETOT.
pwenre nops4 oW 2 pwETa Kok PEGaRaHE K3 ByueTar 3 O Npanen Gea
“Ocrsaperarte aswwessa 33 nepuogoTjanyapn-aerycr
Pa3IHHOTO WG Ha PEARKIALITa Ha NOORSTHHTE TPHIOR 50 WaMAHATHOT NEDHOR B0 ORHOC
V3 pOSKNITE 50 BYUETOT W HWEHO JCOTRACYSHE CO PEATHNTE MOHOCTA 33 HMBHO
ocrsapysaree 4o Kpajo Ha romuHaTa
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Penepuimpae a GYUETCHITE RPAODHTETH S0 KOACOTWRMPAHHOT BWISHE +3 PACKORN W
Ge3eayeae Ka YCROBN 33 OMTAMANG GyHKHONAPIRE Ka OKINETS CAMOYTPAE3 W
[ —————

Co omwe wamew, npIOANTE  pACXOANTE e ByUETOT Gea MpOSKTURENA K3 WIOE OA
1.543.275.000,00 Aewapn, osocHo RPWKOHTE  PICKORNTE Ka ByyeroT 6ea aronewen 33 13075
ATt ——— T

B0 Texor wa 2022 rogya ap3 Byyeror Getwe wirepsexHpaHO <o Noseke Ogny 33 KamerH 43
PacnOpeAOT Ha cpeACTEaTa W OYNH 32 POUIPYS3Ioa K3 CPRACTEATa 80 Byveror.

2. Topmuma cmetka
2.1 Mpuxopw a Onumwmara

B0 Fopuusuor wisewrs] A38eHa & KOMAGTHS HaANK3A Ka IATHSHOCTHTE 3 OUITWHETa W
e cauwikn KopAcH W 33 ByyercKaTa 2022 oA, SATYYSIN 10 ASHOT 80 Ho] UEROCHD ©
oBpaanOMena ropHATS CHerka Ha Byyeror.

B0 06paznoMEHHETO oW FORWINATa CNETKS e A3AAM KOHK3EH OCBPT H3 WIBPUYBAIETO K3
Epyer 80 0AHOC 3 NISPLYSAETO 3 MPHXORATE 1 PACKORNTE 33 2022 TORNKA W HEHO KOMTIHPIISS
(Gnopeysayse) Co uIspuIEHITE NPWXOAN W PSCHOAM 80 BYVeToT 3a 2021 TOZKA, KBKO W aHaTHS3 33
OrcranyeasaTa 80 ocTaapYEassero Ha ORPeREHH NPHNOR H PACKOR.

sy v ORI X3 RCOAPT SATENC 3 TR 3 yyeTr v
O Tounen 33 3033 resons + 90 oo oh 1387 AGET5L.00 Ao, uro npersen
e v e oA 5.5% oA et 32 e 1548573000 o
CITPYKTYPa Ha NPUXOAK Ha KOHCONMANPAH
6yyer
[RS—— [EA——
[ ——————————

o

2 hs8puuyBarseTo 12 TPUAONTE 3 OCHORHOTBYET € 80 aHOC 0 437.953 856,00 Aerap w0
percrasysa 79,39% on seynHo npoeKTpaKTe S1.609.000,00 AeHap. YHECTROTO Ha PWKORNTE Ha
OCHORGT BYUET 50 BXYTHTE MPHKORH K3 KOMCOTHAMBIIHCT  BATSHE K3 TRAXOR 3 EYVETOT M

Onuuruara wavecyeaa 33 99%.
32 Gyyerckara 2022 roua Ockosinor Syyer ocraapwn cybwu 50 wawoc 0a 7527.832,00 aekapi.
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CpyKTyPa Ha NpUXOAY Ha ocHOBeH Byyer

1 o o B Hegasossn o KaruTan o B ThaHCepi n O

2

Kl pem3aTa 43 MPHKDATE SI6ENEHaN & HETATHSEN TDEHA O ABHOK H3 WNGT OA PN
L3, RN 3 TPOMET K3 HEXHOCTH W P33, OMYHEAHG TBKC3 53 KOPHETEIb Ha YA LWTO Ce 13K
M PEUCTPAA}E 13 B0, KOMYHAIE TANCA 33 KOPWCTEINS Ha NPOCTOR NPeA ACAOEK NPOCTOpHa 32
pLtIAg 13 AEHOCT H KAROMECTON 33 CAPRYESILE 3 3843 WHETOTS.

AOGIHpSo i 0 SHAOSH TPUGATE 13 CCHOSIAGY EYUET, ECTEOTD 3 NODAETHITE TPWAOAN &
cepn:

- Rouwure npwcogu yiecreyaasr co 234.641.195,00 Asvagu wnn S4,16% o nrswupmTe
249.190.000,00 AgHapH B0 oHoE 3 BYIHO peamaHpINITE MPAORM 3 OcHoSHAGT Byyer osme
pwcog yrecreysaar o 53.58%.

‘Cropee co 2021 roa, kora Gea ocrsapenn 206.351.310,00 Aewapw, AakoHTE MPHKoRM 80 2022
ropua Genewar pacr of 13,71%.
- HonanouwinTe mpukop ysecTaysaar co 8.484.062,00 wro wawecysa 92.72% of sxymo rnanpanie
5.150.00000 pes

Cropeen co 2021 ropua wora Gea penusupaN HeABHO“M NPMORA 08550000 Aswapk
HeBaNCNATE RO Genexar pact oA 4.88%.
- Kanuramare npwoan yiecrayesar co 71.469.429.00aex. wro wawecysa SL4% oa s
naspasure 138.500.00000 pen.
Mo 0cHoB Ha KoMUEGHC HAROMECTOLH, OETSaPeK c& PHADAM 80 H3HOE 03 50.960.929,00 AHapH WAk
101,92% 08 rnawwpase 50.000.000,00 Aexapw ocHaTaHO AGATOPOSIHO O3HE TPWKORN AOGHSSST Ka
COOETO 3aeree KIKD EAEH R NOCHIYPHTE WSBOPM 3 QHGHCHPRISE W 80 WEHIHS He IpEcTasyaaaT
434342 CTa9Ka 80 BYUeTT Ha ORUTHETa WG it 80 TPEADHA H 3HOHCKHTE HaMEHH HOW CTaTH3 50
pumena 08 2021 ropa.

0 00108 13 NPWXOA OR YTERAYESHE 43 TpBEN CTTYC 3 GECTPEND HarpaAENH OBjexT 50 2022
ropua ocraapenn ce 2930.464,00 AeHapw, WTo npeTcTasysa SBEL % oA MAzHWpasTE 500000000
aewapn
Txoz 10 00408 43 334y 13 3eMioAEACHD JeMLTE 80 CONCTaEHOCT Ha PenyEAWKaTS, OCTS3per co
pwcog 50 wawoc o 15,076 510,00 Aekaph.

- Toancgepure u aoraupure yiecTaysaar co 123.359.196,00 gen. wro wanecysa 75,86% on
6ymH0 nanwpanue 154 465.000,00 Aewap 50 Gyyeror 32 2022 fouwa. B Byyeror 3a 2022 roga
¥ako mpixon o 050 ockos peanwampas ce:

Toancaepu oa Apyr wnsoa ka srscr 82 ko oa 7.036 834,00 gswapn
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- Toaucbepm o Aresara 33 ApHGBHH RaTWATa 10 ToRUIHa NporPawa 33 2022 FoRa 80 HIHOS OB

5.004.465 gewapn,

~RorauviaTa o ocsos wa JUIB 8o wawoc oa 107.317.857,00 aewapu.

ipwnor 1. TaGenapen npernes 1 AawupaH 4 peanuswpasn npHxog Ha Ocoser Syver

Nraswpaso Peanmparo
RV APHROR SsLe0500000] _437.953886,00
71 Raon npwrogn 269.1%0.00000 | 234.641.195,00
711 Aanox oA 40K, AcGweRa n aman 1505000000 15144 16700
motwonn

713 Hanou v weor SS5sa00000 | S087s 71500
717 Hanou va crewsuin yoryrn 125.623000,00 | 123205 600,00
718 Taucw 33 vopucrerwe wa ao3somn 33 1296300000 1a1L717.00
Souerse va pejuocr

72 eganoramn npwroger Sisoo000|  sasiverto
722 Taucu n wagomectous 365000000 250037300
725 AapusmicTpaTHSH TSR W REREECTO 120000000 Tat130800
724 By Bragn vy 000 16535900
725 By neganorsn npweogin 430000000 4307.026,00
75 Karmransm npweoan 5880000000 | 71.469.425,00
731 Mposan6a ua vanwramn cpeacTes 60,000 000,00 000
733 Mpoganta ua sejmure w neaTepamn 7850000000 | 71465475,00
T Tpancbepn » porain T4 00000 | 13335919600
741 Tpancoepm oa apyr reoa v ey 150.469000,00 | 123359.156,00

2.2 Pacxopn wa Byyeror

WapuyBassero Ha PaCHORATE Ha HOHEOTHRHPIHHOT SRIHE K2 PACKOAM Ha BYYeToT Ha Onuwa
Npwnen 3a 2022 roae, e a0 wwoc o 1288.587.417,00 Aswapw, wro npercrasyea £3,32% oA

poskTupasTe 1546 573.000,00 gekaph.
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CrpyKTypa Ha PacxoaM Ha KOHCOAMAMPaH ByyeT

1 Ockosen Syver I Hasencn 6706 oraupon B Camoancap s axvesocTn PO oA Aovauien

%

22.1 Packom va Ocsosen Syver

Vaspuuysanwero wa pacxoauTe Ha Ocuoswwor Gyver @50 w3koc 05 £30.126,054.00 Aekapi wro
percrasysa 77,98 % og rnawwpaseTe S51.609.000,00 gon.

M3spuyaree Ha pacxoay Ha ocHoseH Byyer

Nl aomecroun mPesepan n egebuupa pcoa
= Crom ey [E——
mCySsernm urpancepn Ly —
= Kanran pacromn L —

x

‘ o

15
o

AMGTUSHBiN [0 10 BHAOSA YHECTEOTO K3 NOOZERHTE PACIOR 80 BXYTHATE PACIORA K2
ocuomor Syver e kaxo creaysa:

TnaT W agoMeCToUN , peanuaupaK o packoau B0 waHoc o 68.859.860,00 Aekapw, wro
pepcrasysa 85,05% on naawuparrTe 77.363.000,00 AeHapi . Bo OAHOC Ha BKYTHO peanKIMpaITE
~3CHO7433 2022 O7HA VIBTATE 1 H3OMECTOLUTS YAeCTEySaaT co 1602%.80 ropet co 2021 roga
¥ora Gea peanuauparis 63 470.140,00 AeHapi, 054 PACKOAN Genewar pacT 0ABSAK.

s
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Pesepan 1 Heas AP PaEKOAN 80 ByyercxaTa 2022 TOANS PEMSMPIH CE PICKOR OA 03]
‘948 80 waHoE 03 2.468.657,00 gewapw, o npercrasyea. S143% oA nazswpasurTe 2700.000,00 Aewapu
32 wsseurajenor nepuos.

“Cron w Yoyru , peanwaupan e pacxaan 50 wakoc o 119.448.112,00 ASkapn wro npeRCTIEyes
70/08% op aawwparnTe 170.531.000,00 peiap 50 criopesSa co 2021 ropya wora 63 peamKpaKA
93.014.521,00 aewap oame pacxoan Senenar pacr o 28,42%Bo oot a SkyIHO peanKIMpaHTE
acH0z 33 2022 103 080] B4 M2 PACKOR yieCT8YEa CO 27.77%.

~Kawarin rraiarea, peantmpan ce. paciomn oa 307300 oA rnanwpar 5.000,00 Aekapw uro
pecrasyaa GLAGK, KON o WENAZTENN 33 PEARUIMPIH KDEAUTH OB ASETE KSANTHM AN OB
Togaacmor co Mwsucrepcrao 33 gwancun.

-CYGBerupn W TPBHCePH , peanaMpaHN Ce PRCKOFM 80 KT OR 108.693.99200 Aeap i 92.35%.
o8 npTe 17.657.000,00 ASH3pH.B OAHGE 3 SKYTHO PEATHIAPIITE PACKORH 33 2021 roAE
‘o80j s a paccop yeecreyes co 25,27%.
~Coupamin GeHeQULI . peansupaH e PRCKOfN B0 UHoC 07 4.054.000.00 feuapu Wi 7343% 0B
naupaTe 5100.000,00 genapu. BO OZHOC KA BAYTIHD PeRTSHPaHITE pacKOH 33 2022 [0 oso]
‘w8 42 pacxoa yrecroyea co wesHawTenH 098%.

HariTansn pacioaw  peankawpas ca pacKop 80 waHoc o 119,621, 588,00 genapu wn 69.84% o8
AnasupavTe 171.266.000,00 AeHapH B0 ORAOC Ha SKYTHO PEATIHPHATE PACKOAM 42 Byyeror 33 2022
roga OB0] B Ha PRCKOAN yecTEya o 27,815,

OmsTa a £rasHuALa peanoMDaH o PACIORN 80 w3HOE 0 6346 472,00 AckapH Wk 3593 % OB
nasupavTe 6.947.000,00 Aekaph.

ipMnor 2- Ta6enapen nNperne Ha NAGHMPaHI W PeansMpaNH PACKORM Ha OcHoSEH Byyer

ranupao
Peanumparic

BRHM PACKORT SSisos00000] @012 05800
R0 rar waswooni  FaRDETO 77.563.000,00 | €8.885 860,00
401 Ooxomas rar n zgomecroun 45395 00000 | 432320500
402 Mpnomecw 33 counansa ocurypyeare Tessro00| 1632342000
oapaGoroppasure

404 Hapowecrous Sasiomom|  swawiios
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1 esepon v wepsgurinpar paceogr 270000000]  Facssron
412 ocrojana pesepes (venpeasias 3ok 100000000 783 000.00
413 Teuom pesepon (paanosuzom paciogin) 170000000 Teases7.00
42 Croms wyemyn Trossioonoo| iissss oo
420 Moo e pacsomn 340.000,00 T02528.00
421 Komymann ycny, peeee, somprnmarin Ele000000| 5783473100
PR

423 Coron wsenrap, 2737 AV MaTePH] 290000000 E=ro
32 nompasen

428 Nonpamn i revoma ompryEaE 527100000 | 3031367300
425 Horomoprn yeayr 3220000000 ssresseo0
426 lpyr rescnn pacyom 259000000 1706678.00
427 Nowspemenn spaboryeares Tsso000000|  Taesssasoo
35 Kamar 500,00 307300
452 Kamarn o crpacs e 500000 307300
36 Cybnempun n rpancoepn Ti7es700000| iosess se2co
461 CyGoemuom 3 sevos npermiorils 5253300000 sesr30izo0
263 Tpancbepm 20 nesnazs oprari 6500 000,00 555200000
464 Paonn pancepn i26400000| 1586857500
47 Counjansn Genedmmn 510000000 405400000
471 Cowsjann raomecrou 510000000 | 405400000
5 Karwranmm pacxoan 7126600000 | iiseatseso0
350 Kynysaree w3 onperna n e 2328400000 1761088,00
451 rpanemen objexr 507300000 | 5708850000
482 flpy rpanenom oG 5767200000 | sassiestoo
485 Browysaree n nedunanciom cpecTes 100100000 0
56 Kynysarce u3 sommna 000000,00 559512000
489 Kanranvu cy oy 3 npeTnpeganaa w HBO To28600000| 15284 580,00
'35 Oronara ua rasmonss esaroo000|  eoseeraoo
451 Ornnara na s 4700000 Ests 7200

2.3 Byveror Ha Hamerckn n 610K AoTaun

Mpuxoau ua Byveror wa goraun

VsspluysaieTo ua npHKO7TE a BYYeTOT 3 AGTauMMce 50 WsHoc 03 788.083.767.00 senapn.
o mpercrasysa 91.77% oA nmenpase 858.705.000.00 Askap.

32 Gyyerciara 2022 roa, ByyeToT Ha AOTaAM OCTEaPHA ASBIMT 80 aHoE 0 5 313508,00
ez,
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Mpunor 3- TaGenapen nperne ua npHXOAH O HameNCHn W 670K AOTaMM

Rrauupao
Peanupano

RV MIORH Ssa 70500000 ] 7es 0836700

72 Heganoroun npwsozer

725 Apyru vepanorvun npuxogr

74 Tpanchepn u povaimn SSa 70500000 | 788 03 767,00

71 Tpanctepn on apyr 1reos v s s58 705 00000 | 7ss 08 767,00

Pacxoan a Byyeror ua Aoraumn

Vaspuysaiero 1 pIOANTE K3 BWAMCOT WA PAKOMM O ASTAUM € B0 WENGE OA
753.397.575,00 aewap wrw 92.39% o nnawwparare 858.705.000,00 genapi..

- Y4ecTBOT0 42 DOBEMHTE SHACBM H3 PICKOA B0 SKYTHO PEATGHPIHITE PICKORH 32 HaseuTajHHOT
nepon e creavo:

IAari e HaROMECTowH, eanaHpaH e PCXORH 80 WaHoE OF 619,247 840,00 pewapi i 3876 % 0B

e 626.985.000,00 AeKap. B0 ORHOE Ka SHYTHO pESRAIAPITE PACXORA 33 2022 oA
050} s 3 pacKORM ysecTayea o TBOS.

~Cromn  yenym . peanwaupan ce pacioan 80 o on 150.088.657,00 genapu wau 8052% o
AnaspavTe 155 398.000,007eK3pH. Bo OAH0E H2 BAYTHO PEATMIMPaNHTE paCXOR 33 2022 A 030]
‘oua 42 pacxoa yrecroysa co 18.92%.
~HaruTanin paCKoaH, peanoupa ce PICKOR 80 WHOC OB 20.630.876,00 AsHapHH 49,825 OB
nasupavTe 41.390.000,00 genapn.
uro3, Ockoanoro o6paosasme peanuampanc 11.367.433,00 enaph KanwTans paciom,
Cpepporo oBpasosasme, peanuaupano 8303.671,00 aekapna
Ti3Acta Gunarexs peanvangana S28.772.00 Aewapi.
- TaHchepi 1 cyBoeHuyM PEaaWpaH ce pACIOR B0 waHoc A0 3.441202,00AeHapw W wawecyss
87.61% o nnanwpare 3 528.00,00 AcHapu.Osme pacaos Ha TPaHCGepH co ORAECYSRAT KA
Tpancepi 33 eNHONAPaILS U Co ORMECYRAST Ha CreHBE Tporpa

~iporpama HLO- Ocuosmo 06pa30831e MCRTeHM CPEACTSR 33 OTApEIHMH 33 NEHIMORMPaISE 80
awoc 0n2.185.675,00 aevapn.

~Niporpama H20. Cpeuo 06pa30sasie MCnAaTenn CPEACTSa 33 OTTPEMHI 32 NOHMOHHPIISS 80
awoc 03 1.005.036,00 gekapn.

~porpanta K10- BHGHOTEXBPCTSo, UCITaTeHH CPeACTER 33 OTIeNINS 3 e aHONHPree B0 H3hoc
08 125 864,00 gevap.

BI0- flercun rpamesKn, WCRASTENM CPOACTER 33 OTIpEMNKA 33 NEKIHOHNPAILS B0 HIHOC OR
123.624,00 gevapr.

ipwor - TaGenapen npernes ua pacxoam o AcTaumn

Mnawwpano _ Peanmpario
R PACKOR 5870500000 | 793:397.575,00
40 Mnar wasmwonr w ragwEEToR 62698500000 | 619247.840.00
401 Ocnosru nrarw ‘s50s0200000 [ aas 23295000

[ S p——

17201484600
onpsGoroasawre
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52 Crom wyeryrn Tsessso0000 | isocsseero
:"L""u"'":;""' YETYT. Peere, KoMYIMRRL. | 92 737.000,00 7399064200
23 Cren e SR | e oo | 152t 4000
428 Nonpamn i revoma ompryEaE 2300000 | 17785 86400
425 Horomoprn yeayr 4350700000 | #1761778,00
426 flpyrn resown pacromn 2053 00000 1307037.00

45 CyBsesnpn w rpanchepn 352800000 Sast 20200

368 Paon pancepn 3528.00000 3aa1.20200

48 Ramramon pacxoan 4135000000 | 20619876,00
450 Kynysarce 3 onpensa « e 584500000 Sse750300

481 papenoun objesru T5e5700000 | 13006 76800
482 flpyn papenon o6 iassio000  [1oesreco

53 Kynysarce meten 10200000 595 025.00

BYYeT Ha CAMOQUHACHPAUKH IKTHBHOCTH

Mpuxoa wa Byyer va camoacupamact axrwawoc

e —————
135.852.662.00 pevapw, o npeacrasysa 45 42% o naawparTe 87.818.000,00 sesapn.

HTo3 53 TEX0BKD Y HACIAOHHPSILE K3 EAUIKHTE KORHESAL 13 BYUETOT 50 TekaT 1 2022 fonNa
e PHXOROS3H neaCeHHOT SMLLOK OR NPERROAHS TORHHS (Ae03MT)

AKaRMaHD3]i 1O BARZHCOT Ha IPHKORH OF CIMO HHHCHPaHKI BATHHOCTH IOOREAHO T IOAPOTPaM
L ORHOCHO i Eaussan KopHCHIA K3 Byyeror 33 2022 FOpHS, OCTSSPYBIHITS 3 NPHIORHTE @ A

~Bo Mporpanara KID Kyrypa- Ewnworexapersn ocTsapen ce MpHXORH 80 340< 08 767.046,00 eHaph,
o RpencTasyea 62,62% op araspasure 1.225.000 AeHapu 80 Syver 33 2022 108,

B0 Mporpawara B10- fercwnrps i ocraapen c Ao 50 waoc 0 14252.719,00 aewapn, wra
pepcrasysa 36,52% OB nnasupasure 39.028.000,00 Ackaph B0 Syveror 33 2022 o

- Bo Mporpamara B20- Fowosw 33 crapi Awia ocTaspes ce MPwKoAM 80 Wwoc o 17.839.26100
Aeap, o npecrasysa 77.29% o nnsnpavee 23.080.000.00 Akap 80 Byyeror 53 2022 rog.

~Bo Mporpanara H10- Ocoswo oBpasosaive  0cTeapes ce TpAORH B0 Wawoc 0 1 853.842,00 Aewapw
o mpecrasysa 15,35% o rnanwpaure 12.115.000,00 Aekap 80 Eyver 33 2022 o,

- B0 Mporpamara H20- Cpego 06pasosae OCTEaperH ce NPHXORH 80 u3HOX 04 5.163.754,00 fenaph.
o npecrasysa 42,15% o naanupasiTe 12.250.000,00 Aeiap 80 Byver 33 2022 o
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punor 5- TaGenapen perneA a HXOAH OB CaMOHHHCHPYKMN SKTHENHOCTH

Mnawwpao ___ eanaupano
RV APTROR 3781800000 3988266200
72 Reanorom npwxogr 3425300000 | 3988266200
721Mpermpuenawin npwioR PG oA WHET 000 211200
722 Tancw n wagomecroun 000 5840100
723 Apuscurparmsr TarcH w rEREwECTO 5231300000 | 35394 602.00
725 Bpyrn vegano-vin npwcogs issoo0000|  3s7s700
74 Tpanchepn n porawm 352500000 000
741 Tpanchepn oa Apyrn Fnsoa Ha snact 352500000 000

yueT 43 pacKog 0 amOpNECHPEM BKTHEOCTH

Vpuiysassero Ka pacxoHTe 4a EWARHCOT Ha PACKOAM 07 CAMOHHIHCHPIHKH SKTHEHOCTH &
80 uanoc 02 39.581.985.00 aevapu wn 45.07% oA nnaApase 87.815.000.00 Aenapu 50 Byveror 33
2022 romma,
Tiuro3 33 Texceoro Gyorpasee wa Eguorre KopHCHML Ha BYVEToT 80 Texor Ha 2022 oA,
He o MPANOAOBaHH CDEACTSa OB TPEHECEHMDT SHLIOK OB TPOAYOAHa FoAMHa (AenosT).
J4ECTEOTO 13 MOOAE TS BHAORH 13 PICKOF 80 BXYTHO PESNSHSKTE PICKOR 53 2022 TORNE &
creara
“IAaT W H3OMECTOLN , peaASUp A Ce paCKOAM 80 WaHOE OB 6.375.387.00 AekapH wr 98.08% 0B
AnasuparTe 6.500.000,00 AeHapu.Bo ORHOC Ha SXYTHO PeAnIMpaNTE PaCKDR 33 2022 FORMS, 0B0]
45 42 pacKoa pecTayea co 16,11%.
~Cron  yeay™H . peanuampae ce pacxom 0 wwoc o 33087.568,00 pewapn W 4031% o
e 80.858.000,00 fexapu. B0 ORHOC Ha BXYTHO PEAMHSMBaNATE pACKORH 33 2022 T03Ha 030]
‘845 42 pacxoa yrecTayea co 83.59%.
CyBsesupn u TaHCRPM e Co PeARIMPasI PICORN 80 ISCUTIHACT NepHOR,
Haruanin pacioan , peanwaupas ce paCKORN 30 waHoc oA 119.030,00 aenapu, wan 99,15% oa
naspavTe 120.000,00 Aenagn.
BYTIAOT O Ha KBTUTa PACKOR PPN € 0 TloTnporpaMaTa:

“TloTporpastata BEO-KaruTansa packo 33 AcwORM 33 TapH.

pnor G- TaGenapen nperneA ua PACXOAM OF CaMOHHIHCHPa KN SXTHENOCTH

nanmpasio Peancmpano
RV PACKOR s7sisoo00]  3essiess
90 Mnar vaswon v ragOwEETOw 65000000 E375387.00
01 Oovoma e 460000000 459026500
402 Npncecw 33 coumamsa ocurypyeare

1500000, 178512200
onpsGoroasawre il 2

0
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52 Crom wyeryrn sosssoo0oo | 33omrsesco
420 Moo e pacromn 123700000] 0615800
:"L ":;':;""“ VER, (pRts, R 834600000 529075400
23 G o A, 4085200000 | 19.176654.00
428 Nonpamn i revoma ompryEaE Tiarso0000| 787888500
425 Horomoprn yeayr Teasio0000| a7stersoo
426 flpyrn resown pacromn 2a7700000| 2683100
427 Nowspemenn spaboryaarea 000 000
45 Cysespun w rpanchepn 31000000 000
468 Paon pancepn 31000000 000
48 Ramuramon pacxog 2000000 ] 503000
150 Kynysarce 3 onperss « waw 5000000 5000000
51 Tpaemen objexr 7000000 s 03000
453 Kynysarce meten 000 000

Byyeror Ha AoHaumn
[ —

Wsspuyasisero va npmoguTe 0 AoHaM € 80 YOE oA 21546 43600 AeNap, wo mpecTaaya
34,48% o nnanwparie 48.441000,00 aekapi.

B0 2022 rogua o Mporpauara HIO-Ockoeo 0Gpas0saHe OCTSape Ce MPARORM OR ASHANH OB
Cnegpue nposer 50 swynex aoc oa 1182 904,00 Asapu;

B0 Mporpawara H20-Coepo oBpasosanme, o Mpoekror EPAIMYC npexy Hauowanara Aresia 32
‘esponcan 05pas0ss nporpan 80 oc op 18.467.256,00 aekapi

IPMX0g ocTEapeny OB peanaiya a I1poeKTH 03 T3 Ha OnuwHara wawecysa 1.896.234,00.

Nnavwpano ___Peanusupano

RV APTROR T L000,00 Tiseea300

74 Tpancpepn u povaipmn S5 441.000,00 2isteai600

741 Tpancepw on Apyr mvsoa wa smacr 000 000

742 fowaupnon Crpancreo 00000 a0 600

784 Tewomwm powaun 152000000 14600000
Packo wa Byveror s Aowaun

Wsspuysarmero 1a paccoRATe Ha Byveror O AoKalK & 50 U0c oA 25.481803.00 Aeapn wro
pecrasysa 52,60% o aawpanwTe 48.441.000,00 Aeapn.
Tpuroa, 33 Gananciparse Ha noseie npes3emeny OBSpCH 80 TeXOT 43 2022 FORMHA, PPWKOAYEaHH ce

CPeACTEa O npewecenoT BMLOK K MPAKOM O MPEAXOANA roANKa. (Aeno) 80 MHOC O
3535 367,00 gewapi.
Peansupanute pacio ce onecysat s creiuae Mporpans
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- E00- Onumicka aguwsnCTPaUUa, Peanuaupas ce pacoa 0 wawoc 0 1.146.278,00 Askaph op

Mpoexror co YHI “Kpewparse wococT 33 padora 33 cure”

EAD- Karuan PO H2 OPUITHHGTS, HeMa PRGRIHPIHO PACKORH 50 KIBEUTIIHHOT NEPHOR,
HI0- Ocxoso oBpssosane, og Mpoecrar EPAIMYC npery Hauwowaniar Arewusia 32 esponcin

0Bpa308HM nPOrPAMIA, pRanNBHPIHM co PACXORN 80 WO OB 2.368.526,00 AcHapH;

H20- Cpega obpasosawue, o Mpoewror EPAIMYC npesy Hauonamiara Arewss 33 esgoncin

ofipssosm nporpamu. 50 Hake 03 21.966.999,00 skap;

Masuspano Peanupaio
R PACKOL ssssiooop0]  asasisosoo
22 Crown YoV Tt e 6700000 2534210500
420 Moo e pacxorn 27.296.000,00 Taa87557.00
21 Komywamn yeryw, e, Kompman. 000 000
w rpascnopr

23 e s p—— P
428 Monpasion n rexoss oppwysaree 500 500
25 forosopm yemym 1775600000 Toes7ss.00
926 Bpyru vexosnm pacromn 24500000 5041700
56 Cyoaemymn n rpancoepn 3100000 000
364 Pasn rpavcpepn 31200000 000
38 KATATANIH PACKORT T560.000.00 T 70000
450 Kynysaree v onperva u s 14000000 T3570000
81 Tpaemsm oSjern 52000000 000

3. Masewraj 3a cpecTeara, noGapysatbara, OGBPCKHTE 1 MIBOPHTE Ha CPEACTEA
W HMBHa BpeAHoCT

B ovoc va oSapcuTe wro E/IC Onurasa Mpwren r wia Kon ACG36YeawTe 50 SeMiaTa
KoncraTupano co cocToSa a Asw 31.12 2022 oguea, @ AeKa WETHTE ce 80 SHynes oS oA 00 ASHIPH

EOT————————

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:

1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

T cuera: Pegoona opras)cuerea I

Koo 2200, oiasyma on seviara
5e. Maprep pomen | Nosspyes canto
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Ha K01 1280 Apyrn nOBSpYESHe . ESHAEKTAD KM G YAATH O p36HU  GU3HKH W 1 OEHOB K3
HBROMECTON 3 YpeAYBasse K3 PAASHHO SEMIALITE W RT3 Ha AHSOHSTPIASHY T 330] 80
CMETIOGACTS0 He Ce MPICTATIGTH AOIOROPM WM APYT3 ADKYMENTAL]S CO KOJa COORBETHO Ke G

pacvwana ynnarara. Oowe ynnamn ce so waoc 02,00 Aewapn

Cneundmaunja
(3a Cure craen)

Repuon:

1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun e yvercaa cuersa

Koo 1280, foymnosepana
5e. Naprep Homon nosapysa canmo
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Ha kowo 128002- Comprens n CRopin NOBIpYS3ea Tpenecen & AeA 0B OBRORDT K3 AHOK H3 WHOT
98 ot s 80 o o7 8.834.882.0,00 AeHapu A1 O OGTCT O AEHOK 3 WNGT OA TpaBIA
73 80 wawoc o8 2.857.540,00 aenap.

e =
e e e
e ———— =t
s ] O Rl
s

Ha K00 1200 - 10G3PYS3163 O KYNYES — ESHAENTHPSH C& NOGAPYE3ea KOM T3EHA U Guekss
CYBiexTIH 10 OAHOC 3 HAAOMECTOK 33 Neran3aLYa Ha AWCHITD3ASHY OSJOKTA 80 KYNEH HSHOS oA 00
~AGHapH. BaxauTe oGspekn co YpeAGHH Co COOASETHM AOTOBOPM W PewIeHIa 33 J3ROMKYEAN, LTS 3
"pasu wannarara peanta w ocTsapnsa. M ce AaRGHH 80 CReAHaTa Ta0en:

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun cerva: Byvercaa cwersa I T -Mpoesr:EF ATUIALIMIA AUBOTPALIEH

Koo 1200, TIOBAPYBAWSA 3A KOVHATIA
5p. Mapruep Bomen | nosspyss cano

@
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BOMHO | szmos]| sesewos| awesmen | sesrmse

Ha K0HT0 1200 - 10GapyEarea O KYTYS3- - EBMREHTHPaNH e NOGIPYS3Hea KON T3ENH W Guecn
CYSHEXTH 13 OO Ha HSAOMECTON 33 YDEAYETIAE 3 TDIASHHG SEMIHLITE 50 Bxynen w3Koc oA 00
~AGHapH. BaxauTe oGspckn co YpeAGHH Co CoOASETHM AOTOBOPM  PewISHIa 33 J3ROMKYEAN, LTS 3

"pasu wannarara peanta w ocTsapnsa. M ce AaRGHH 80 CReAHaTa Ta0en:

Creundmaunja

(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:

1 Jauyapu 2022 - 31 fovenspm 2022

Tun cuerva: ypercaa cwersa I T -Mpoesr: EYUET

Koo 1200, OBAPYBANSA SA KOMYHATA
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BonHo

(O CTpaN 3 OMUUTHNCKATS SEMAICTRSL, KOHCTATHPAHO & REXE 0 OGKOR 13 Takymimi, nosese
pasHA M Guaswo e, W3 0Bpcxa pena EIC - Onussa Mpwnen 33wy co 3112 2022 o
1 MOKpa] QGBPCKATE KoM OB CYGJSKTA 4 WA TPES3EMENO COTRBCHD Ha CATyMeRMTE A0ro8opw 33
U, HCTUTE HEDERORHO T WIMMPYSAST CROMTE OGSO, 3T OA CTENE K3 onuTIMGIATS
AMAHHCTP a3 Co ROSSHEKPATHO OOMEHYS3HM,DEMS OAPEAEH 6po] KOPHCHHIM 23 NOKPENaTH
MU PSR NAATENMET YA, B0 TEK CB W MOCTINIMN 33 HARAATA N0 T K3 MRHCHND USEPLYEIE.
(OBapcsTe 52 W 33y Co MPHKEaNH 80 CAERHATa TaB:

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun cuema: yvercaa cuersa

Koo 1201, TOBAPYBANSA O ATIHA HA OTUITUHCKA MNOT
5e. napriapn Homen Nosapysa canto
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5e. Mapuep Homen nosapyea canto
BOMHO|  rrwemse] ssses] e o

Ha K0HT0 1200 - 10GapyEarea O KYIYSa- - EBMREHTHPaNH e NOGIPYS3Hea KON BN U Guiei
CYOIEXTH 10 ORAOC 12 AOIOBOPA KEMATa 33 HENBEREMENO TOHYS3H 0 P3AE3 Ha OBJeKTH COTMACHD
334001 3 rpaREIee 80 By H3HOE 03 00 ASHaPH. BaKENTE NOG3pYSes Ce YPeAEHH CO COORBETA
~AOros0pH  GaTYPH 33 3300MKYER3, T 3 NPAOH HATATATa Peanva  OCTSapAHS3. HCTHTE Ce AR
50 crepiara rasens:

(3a Hosarsopes crasw)

Creundmaunja

Repuon:

1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun ceria: yercea cuersa I T -Mpoesr: KAMATA

Koo 1200, NOBAPYBAWSA SA KOMYHATA
5e. L Homon Rosapyea canmo
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[ e acmamomen | | o am
) | T oy

Tlo ocos #a oGnor op jassa “wcrora Onurwsa pwnen Wwa NOBIpYSawa 50 KaHoc OB 00
~AeHapw Oswe noBapysares ce osecysaar wa KT Kowynaned ko] To 802440 1 GaKTyPHPS  coOHP

0832 Komywama Takca oja @ IpHKO 43 OmUTHHCHOT SyVeT.

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)
Nepuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun cuema: yvercaa cuersa

oo a2, O8O 3 MEMHCTOTAKOM
. Naprvepn = === cano
Tom0] e | v | |

o ocHo8 4a 06n0r OB AaHOK Ha HNGT OB 38K W Guiks L3 DTS punen W3 MOS3pYSaHa

0 u3noc 0a 50 snapm.

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun e yvercaa cuersa

Koo 1203, OB7Or 07 AHOK HA MMOT
5e. napriapn Homen Nosapysa canto
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Som0] e | e [ ] ew

Ha 40470 1204 - TIo63pysarea o KOPACHIIN H3 EYUETOT , Co B0AAT MOGapYRAATa N0 0cHoR a
PUCHAHO W3BPILIHA VNP3 BKTH,SP3 OCHOBA Ha K € HACTEHTa OOGPEKRTa K3 OBHE BN NS
pena Onurara. UcTe ce AaReHH 80 TPHAOT 80 CreuMbAKaLMIaT3 KoJa Crea:

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

Tun e yvercaa cuersa

Koo 1204, HATITATA 3A IPHCITHO TYPKARSE HA OBJEKTH
5p. Napripm Bomen | Mosapyaa camo
) ) ow ] ssam o

1o ccos wa 06nor o EwAGop , pekran , o5jas w ornac 43 [aswn MecTa , Onuma Mpwnen wia
063pys313 80 aHoc 00 AcHapH HaJTOREHADT A OF OB NOB3PYB3H3 CO PRans 4 HARITIEM 8O
rexcr 42 2022 g,

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022
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Tun cuema: yvercaa cuersa

Koo 1205, SATEOPIY PEKTIAMIA OSJABY M OTTIACH HA JABHA MECTA
5e. [ pomen | nosspyss canto
BOMHO | remanm]  wwimew | vawenm o

10 0ck08 #a 06nor o AaHoK 42 nPoMeT Ha HEASHNHOCTH W Npasa 32 2022 roaHa, Onurwa Mpunen
a peTIAaTa Ha GapYEasa 80 WaHOC O S0 ACKIPH, AORGKS TOGIPYEIIETO RO OCHOS H3 OBROT OB
AavoK Ha WAENSACTSO W NORaPON WaHecySaaT 00 AGKIPH, WTO O HOHCTATWPA OB NPWICHEHATS
jutmm——

Creundmaunja

(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:

1 Jauyapu 2022 - 31 fovenspm 2022

Tun e yvercaa cuersa

Koo 120, OG0T O IAHOK HATPONET HA EIEWK M TPABA
5. [— = | m== camo
Som0] | o | mme] e

o 0cHo08 43 0670r 0 KoMYHaTa TaKC3 - GHPHBPHHA ORUTH IpWAEn W IOG3pYBAH3 80 H3HOE OB
100 2cHapr. B0 TexoT a 2022 TOAHA  HINUTEREH ASN OF OBHE NOBIPYSaH3 2 PR HARTTHSH.

Creundmaunja

(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:

1 Jauyapu 2022 - 31 fevenspu 2022

Tun cuema: yvercaa cuersa
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Koo 1207, OSTIOF OfI KONVHATHA TAYCA- GUPHAPYIHA
5e. Raprep Homen Notapysa canto
BOTHO | sswsmms| v | sermsmse o

0 0cHos 43 OGO 33 HOPHCTEN 13 TPOCTOP NpeR AE7ORNa NpocTopHfa_Onuna Mpwnen wwa
oBapysawa 32 2022 foua 50 waHoc oA 00 AGHAPH, 3 Co OAHecYSa Ha nGapYRAIe 0 KomyHanka
TaKCa 32 HopuCTerse Ha TapHIKIM CO KO CTonasCYSa I 33 ] 80 KGHOE OB ,00 ACHAPH AORAG OR
‘OGRoroT 32 opUCTErse Ha NPOCTOP TP ASROSHA NPOCTOPH3 O TPASHA PHLE WNGME TOB3PYE3HS3 8O
anoc 0,00 gevapu

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)
Nepuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

T cuera: Byvercra cuera

Koo 1208, ST 3AKOP POCT IPER AETIOB TPOCTOP
5e. Raprep Homen Nosspysa cango.

10 0co8 12 06T 53 KopUCTENse 43 My3HKa 50 e PoKa OnT MIpunen uia NOGIPY&aIea 80
3HOC 02,00 ReHapi. B0 TeXT va 2022 1033, ASN OR OB NOGIPYSIe3 Ce pEATN W HANTATIAEH.

Creundmaunja
(3a Hosarsopes crasw)

Repuon:
1 Jauyapu 2022 - 31 fevenopu 2022

T cuera: Byvercra cuera




image42.png
O HABEUITAL A OIUITAIIA RPHAED 3A 2022 rOIA

Koo 1209, OSNION 3A KOPIC HA MYSKA BO JABHA TOKATH
5e. aprep Homon Nosapysa canmo
) ey T o

Kl
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4. M3sewraj 32 peanu3aumja Ha WHBECTUUMOHHTE NPOTPAMK, HAMEHCKATE, KATHTAHWTE W G7OK-AOTALMNTE 32 ACTRTMPAHH
~HagnemHocTH

Cextop: MHCMEKTOPAT-ONUITMHA NPUAEN

M3BELLITAI OfL PEAIMIUPAHA AKTUBHOCT

Vsspunren va axrwanocra: CeKTOp Mncnektopar 2022

Mepnon 32 ko] ce ogpecysa wssewrajor :on 01.012022 4031122022

Cextop Mncnextopar
“Komyrama Hncnexuuja
“Wrcnexua 3a ueoTHa cpeaua
“Tpagexta Hncnenuia
~Coobpaair Mncnexusia
Danosra Uncnewuia
Tpocsensa wicnexunja
“Komyrani peaapn
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Mocranka 33 patora:

LPeionen HCHeKMCKH KaL30p

2 KoHTpoies WHCnIeKUHCKI Haz30p.
3. BoHpeneH HHCTIeKICKI HaZ30p

1. PeAOBHOT MHCTIEKITMCKI HZ30 @ HAJABEH HAZ30] K] Ce BPIIM B3 0CHOBa Ha MPOTPaNaTa 3a paboTa Ka
icnexupckaTa c1ykGa u ondaka HARSOP WA CHPOBCAYBAILCTO 1a JAKOUMTE W MPONMCHTE AONCCCHH BD3

2. BOMpEAHMOT WHCTIEKUMCKI HISOp @ HeHajaben MaA30p W Ce BPUIM BPS OCHOBS Ha MMIUMjaTHBY
noHeceHa 04 ApKaBHM Opra, HIHIKM I TIDABHI SHLEA, KAKO 1 BO C1Ya] Ha COMHEBaNE HA MHCTIEKTOpOT
(no eaysxGena nomxrocr). (4)

3. KoHTpoen WHCTeKINICKI HAA0p ce BPUIN 10 HCTEKOT 1A POKOT aMpeAeeN 5o HHCIeKINICKHOT aKT
/OHeCeH O CTPaNa Wa WHCTICKTOPOT, PH WITO WHCTICKTOPOT NP yTBpAYBAMC Ha akTHuKaTa COCTO[6A Ke
KONCTATHPA Ak CYGIEICTOT 1a HA30pOT: - HOCTANII 1O WHCTIEKUMCKHOT AICT BO UEAOCT, - ACAYMHO HOCTAMLN N0
MHCTKIHCKHOT AT 1T - HE TIOCTAIIL 110 MHCTIEKIHCKHOT KT,

Cextop Wrcnexropar

Rarym31.012023
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1. CEKTOP 3A MPABHY, JABHY AEJHOCT M ONIUITH PABOTH

SBEWTA
3a Peanusupanu axTuBHoCTH 32 2022 roguNa.
Cextop 3a Npasn Onuw PaGorw w Jasiw feocn

I Wanewa) wa Opaencxme 3a npasiu paGoru
B0 ogenenwero 3a npasku PaGOTH Ce P HIPEMEHD W SIKOANTO WSTOTSYSEISE Ha
"AOMMCUTE W aKTHTE OR KAANENHOCT Ha COBETOT H TPaAOHRUANHHKOT Ha OMUITHHATa WO He ce
80 HaneRHOCT Ha ApyTHTE cexTOpH .

Cornaceo paGOTHITE 3343 W UNTEPSHLMA B0 OASTENHETO Ce PEATASMPaHN CReAMMTE

B0 2022 roaua npAmeM ce 34 TyGW 33 noBpeaa Ha npasara op paBoren oaoc (33
60y 13T W MOMaIKy MCTTaTEHY HBOMECTOUM OF PABOTEN OAHOC ORHOCHD TpexyBpeNera
paGora, paGora 8o cwern n paGora 33 speme Ha npa3HK)

Wcro Taka 50 2022 10aa MpHMENN ce 65 TYXGH 33 HAROMECT 33 HeMATEpHaTHa
MBTEpAJRTNa WTeTa,(K3KO NOCEAML NPEAMSSHAAHA OF KACHYSavbe Ha Kyse CMTHMK) OF KON 17
e 3aspueHM Co MPaBOCATHA CYACKa NPeCyAa, 3 TYKGu npea Ynpasen cyA 2 Ty6u 33
Hanowecr wa wrera, 1 TyAG3 33 AUCKPUMMHAWMa, 1 TYXGa 33 ycormacysare Ha naTa Ha
spaBoren 8o OnuTua Mpwnen.

Coseror Ha Onuswa Npanen 50 TexoT Ha 2022 f0gHa, 0APa 14 paboTHn cempmn n 1
coevena cemp. Yva pasineano sxyHo 317 npaares.

EYET Y OJUIVI?H 34 M3BPLLVBAYSE HA BYLETOT
L. Toguna cwera Ha Byyeror a OnuTwra Mpwnen 33 2021 roaua.
2. Touuuen wssewrs) wa OnusTwwa Npunen 33 20210aura..
3. Mamenn n Aomonnysarea wa Byuer Ha Onumiwa Mpwnen 32 2022 roaua.
Byver wa Onutuwa Npwnen 33 2023 ropura.
Byvercum Kanerap Ha Onuria Mlpwen 3a 2023 roauia

B

Coseror Ha Onua Mpunen uia gonecero
4 xeaprans wssewran 33 paGorara Ha Onwna Mpwnen
« 1 ussewra) 33 paGorara wa Coseror wa Onurvwa Npwnen
« 14 nporpamm,
o 2pasmn,
o Lnman,
26308y,
* 22pewennia,
o 5 sanyown,
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AKT O KOMMCVIA 3A OASE/IEWYBAFGE NIPASHULIV M MAHMOECTALMM
M IOAENVBAYLE HATPALI M IPUSHAHWIA
‘L. Opnyxara 3a Aonenysaree Ha Karpanw M NpHHaNM 10 N0BOA 3T HoeMBDH” - lenoT
+a ocnoBoaysareero wa Mpunen

Fopuuen Usneua) 3a paGora Ha oAAEnenweTo 3a jaski AcjHocTn 3a 2022 roA.

11posepKa 1 H3paBOTKG Ha AOKYMENTH KOW CE AOCTABYB3AT A0 YHWTHLITATa, TPAAHKITE.
A0 MiHUCTEpETSo 32 06pa3osare u Hayka(MOH)-Comje w T0a: peweru]a 32 umenysaroe Ha
BPUIMTENH Ha ADTKHOCT AUPEKTOH 50 YWIMLITATS, TPaZMHINTE, GHEWOTEXa W CTapCkM AOM
KKO W ORI 32 paCTILYBarbe Ha OFTaCH, peleHuja 3a HIEOP Ha AUPEKTOPH , COPMACHOCT 32
WiTepaeHTHo 8paGoTysarse, AOCTasysaree 1a Gaparna A0 MO 33 A0GMsarwe Ha COMacHocTH 33
PACTMLIYB3ISE Ha OTNACH B0 YMMIMTATa 33 DHEM 13 SpABOTEHM Ha OMPEAETENo speme,
6aparea 32 A0GMBASE Ha CONMACHOCTH 32 HOBOQHHaHCHPAHM PAGOTHY NECT3, ToToa Gaparea 32
A06Usaree Ha MCRE3 33 GOPMAPaSE Ha NapaNe K O oM 9o] Ha Y4eHHI 80 OCHOBHITE.
W CPEAHTE YWHALT W AOCTaBYBAFE Ha UCTHTE MACTEISa A0 COBRTOT Ha OnuTHa Mpnren.
W3paBoTia Ha nosere pewenna 33 OPNMDsE Ha KOMACHH K3KO Ha TIDHMED 32 OATYBaroe
W 251 33 USBEYEaYbE 1 ECHYPSHATE 50 YHWIHLITATS W PEOHM3ILM[a H2 YHATHLITZTa H 2.
[locTasysarse Ha MOAATOWN 53 OCHOBHATa ASJHOCT Ha NAIMATATa W OAFOBOP Ha ADYTH AOTHCH
ow 203¢aaT 0 MOH, [IpHaser RPOCBRTeH MHENEKTORAT # ADYTH WHCTHTYLUM KOM C& N0Bp3aHM
€O OBPa30BIHHETO 1 YMIMLITATa KGKO W AOCTaBYBrse Ha Gaparwa A0 MMHACTEPCTE 33
HGOPMTHO OnITECTS0  MOH 33 Npessewarse v 8paboTeny Ha HeOnpeaeneno speme o
€442 ONUITHA 50 APYTa 1 OR EAHO YHWTUTE 50 APYTO. Y4ECTS0 1 COPABOTHA CO ONUITHHCKATa
oMMCHj2 32 TPRHCOPMALU]a Ha PABOTHHT OFHO OA ONPEAETENO Ha HEOMPEASTEHD BpeE.
Mporpaa 3 CTPOBEAYSArhe Ha ONUTHTE MEPKM 3 3AUITHT Ha HACETEHMETO OA 3apaskin
6onecti a TepuTopwjara Ha OnuTka Mpwnen 3a 2022702, KaKo W USP36OTHa U AOCTaBYBareE
Ha TORMLIGH WIBEUITa] KaKO W TAaH 32 [36HM HAB3BKM 4O CERTOPGT 32 GWHHCHIH NPW ONUITHHE
Mpunen
- Yuectao no paGorara Ha KoMACHATE 32 jasHi HaGaBKN 32 CIpOBEAYBarae Ha noBiE
OCTaNKn K3KO W YHECTBO 80 HAZSOPeH OpraH NPH CIPOSEAYSaFwETO Ha AEsHHbeRMa,
AeswHCENWa W AcpaTUSaLM]ara Ka TepUTOPWjara Ha Onurwa Mpnen. Uero Tara ce:
3paGOTyB3a 0Af080pM Ha G3parsa Ha MHGODMAL OR [aBeH KIPIKTED
- WCTo TaKa ce OpraNMIWPaST, HCONYBAA63 M KOOPAMNHPIA  INTHEHOCTATE Ha
‘OAAEMEHUETO CO PACTOREAYBAFLE Ha 3AAAUHTE BO OAENEHHETO 32 HABPEMENO W
KBATMTETHO W3SPLYEaVbe 13 PABOTHATE SaaMH KIKO  KOHTHHYMDIHO ChEfetue Ha.
33KonwTE W npONMCHTE OF 0GRACTa Ha JaBHTe AcjHOCTH, OGesbeaysarse Ha Bpuere
2 paBOTHTE O AETOKPYTOT Ha OARENEHHETO KOW PA6OTH ce NOSP3aNH O dyHLTE.
Ha CaaTa ONWITHAB O 0673CTa Ha OBPASOSIHHETO, KYPTYPATS, COUManHATa 3aUTHTa,
ASTCNG W 3ApABCTEEH 3aWTHTS, CTOPT, BUTHTI W CraCysarse W ORPHYBaISe Ha
peROBHM ABOTHM COCTaHOWN CO SpaBOTENHTE O OMLENEHHETO KaKO W PA6OTa €O
CTPaMKO  KOMTIKTH CO PaSTMHM MHCTHTYLINW, OPTaHUSaUNH, SADYXENHI2 1 AD.

Vasecrysarse 32 axTHBROCTUTE 80 KyMYPaTa 80 2022
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802022 ropwa ce oapwaa nosesie HacTaHM 0 06MACTa Ha KYYPATa MpERSAEHH
80 rouuaTa nporpama a Onumwa Mpwnen, AoHecera Ka CeAnua 1a CoseT Ha
17.01.2022 ropa, €0 WTo ce AanE NPAAOHEC KoM SBoraTyareTO Ha KYMTYDHHOT
0T 80 rpagoT.

(O npOrpamaTa Kd- KyTYpHM MaHMBECTaLMH U TSOPELITSO CO MAaHUpaM TomMIIEH
6yuer o oKony 4.550.000,00 A€HapH, CPEACTER HAMEHETM 33 MHCTHTYLHONAHA M
HHEHCHEHG NIOAPLIKS 13 KYTYPHMTE YCTaHOBM W IPOSKTH OF SHaserse 33
OnuwTaTa, 50 2022 noTpouwen ce 4.306.621 AEHapH, OHOCHO KDY 95'%.

(O peanzpaa NPOrPaMa 3 HerYEarse Ha KYTYPHOTO HACNACTE0 W TDAAMLMT
o wspsolysame crepre racran:

Kapnesan I1posia — HaCTaH O WCKTYHTERHO SHaverse 33 Tlpwen, ko] 0 CTasn
D3AOT Ha CRETCHKATa KAPTa Ha KAPHEBANCKM TPAROEW, FOAWHEA CANO CO AOMALLHM
YNECHALI, YNWTIALITa W FOCTH O3 APYTY P3AOEH 0B MakeZoKHja  Bpojra ny6mva.
33 peann3aja Ha 08 Hacran Ce 0e3BeAM a 1 OIBYHYBaIbE-aHTRNUPaISE Ha
MY SHAKO TDYIUKYKTEHO WOY-TESaTerse Ha PeRaNeN MaTepjan.

DeCTHBA0T Ha HAPOHM WHCTPYMENTH W neCHy et ATaHACODKH, K0 & NOBAPHGH
(OB MUHHCTEDCTSO 33 KYTYP3, KaKO e OF Haj3HaHa]HHTe GecTWBa 32 H3BOPEH
bomknop, 3 Onuwwra Mpwnen ysecrsysae co 80.000,00 AeHapH CeAcTEa Ha CHeTH
Ha OpraKM3aTOpOT 33 NONPHBatee Ha AeN OA TPOLIOWTE. 32 OBME AOAENEHH
CPECTEA OPFaHUSATOROT ADCTABM WIBELITa) 32 HAMEHCKO TROLRIGE Ha WCTHTE.
MBDHOBCHO-MernEncKH KyTYPrH CpeAGH Ce 0npaa 50 MaHaCTWPOT Cs. Miuja 80
6nunwa va ceno Butonuure. Ose cpeaGH ce co aA 30 roAMLINa TPaAMa U ce 03
OO SHaserse 33 MBKEAOAUMTE KON HUBEAT Ha ASaTa KDaJa O TPaHWLaTa. BO.
KYTTYPHO-YMETHI4K2 TPOTp2a SENAST Y4ecTso nosee GOTKAOPHM ADYLITSA OF
Te KpauITa Ha MakeZoHM}a, 3 OMLUTHHATa YUECTBYBaLLE B0 WETara co 30.000
nerapn.

Ce 0nDa w B0 eCTWBNOT cO GPOjH TOCTH, My3WKH HACTaNM W Hanara:. BO
porpamara 3a Meo GecTuaanor, OnuTHHa Mpwaen yvecraysaue co 2.000.000
nerapn.

Conpurogta nporpaa ce opbeneaa:

Lenonn va Kpanu Mapko.

11 Orromep,

3 Hoemspu,

Matporwor npasvnk Cs Hurona,

8 Anpun-[leHoT Ha POMMTE, KaK0 W APYTY JYEHAEM Ha 3HaNajA TUNHOCTH W ALY,
T1OMOL $MHaHCHCKG € AaREH2 W Ha TDWAENCH aBTOpH 32 NevaTerse W M3AZEaIE Ha
TMTEPATYD3, KaKo W NOAAPLLKG Ha NPOTPaNaTa 32 P338O) Ha KYATYPHAOT TYPHIaM B0
Mpunen.

0 Mporpawara 32 kyTypa Ha OnusTwa Mpwnen ce NOAAPHES MarMbeCTaUH M
ecrusanm, kawo wro ce cregpue:

TeaTapcu Gecruean Sojaan YepHompAHCIH

Mpunencion s decrusan

Seeamin

Mengecr

Cunjan Wrpror

Man Arenn

Mpunen Gon decr
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- WceneHnsKin eCTWEan TIPHAEN, KaKO W KOHLIEDTH Ha KY/TYPHO-YMETHINIKM ADYLITER.

- M10kpaj 0B HaBeAeHM HACTaH, 1OKAAHaTa CAMOYP383 Ha OnuTYa Mlpw7en 80 2022
FORMHA A2AE GWHGHCHCKa MORAPLIKG W 13 NPOSKTH Ha JAPYHEHM]a KON PaboTaT 80
o6nacra na wymypara.

- CeXOJAHEBHO W HaBPEMEHO HIBPLLYBarLE Ha PABOTHHTE 32434 B0 OAENEHHETO 32
jaBHM ACHOCTA KOW MPOWMEIYSaaT OA_ AENORPYTOT Wa paGoTara Ha cCamoro
ongenenve.

- Yuencrso 5o HaaopoT npu AOCTaByBarbe Ha HaGTa 3a rpeerse 3a noTpESTE Ha

- OCHOBHMTE 1 CpeAsTE OMUITHCKY yMWMATa B0 Mlpwnen  3a noTpeSUTE Ha

- onumwa Mpwnen.

- Yueacrso 50 Aocrasysare Ha NOKaWM Ha rpafaryTe 3 neranMaLuja Ha Gecnpasko
Varpagen objexTi 3a nOTPEBUTE Ha OARENCHHETO 32 YpBaHHIaM.

- Paswocysaree Ha NOWTEHCATE MPaTHO O ONUITMHCKITE apXHBH A0 MWTaTa

- O6pa™io (xora ONWTUMCKMOT KPP — AOCTBEYBY € K3 TOMMUEH OAMOP WM
Goneiysarse) u usBpuYBarse 1a ADYH PAGOTH AOBEPeH OB APYTH MpETTIOCTaBEHM.

‘Oanenenme 3 nokanen exoomex pazso]
W npexyrparmina copaborka

Topuuen wsseurra 3a 2022 ropuna

Bo Texor Ha 2022 rozH ORAETEHHETO 33 FOKATEN XCHOMCKH P338O] W MPEXYTPaHIIS
CopaBoTa o KOOPAWHHPEBLLE  CTPOSEAYEALIC WNTACMENTOLYaTa Ha TPOEKTH OROGPErH O
CTpaHa Ha NoBEKE WHCTMTYLMM W OHATODM, KO]a BO 3ABWCHOCT O/ $a3aTa Ha uMNenemHTaUMja
ce peanuaupaLLR 50 cOpaOTN Co APYTUTE CEXTODH H ORAENEHR S0 PAMAITE Ha OnUITHHG
Nipwnen, jaswae npermpuioTvja n joswte ycTawo, Kaxo n liewTapor 3a paseo] Ha
enaromCKvoT nRaHcin pervon. VAt T 50 NPEABAA POKCEHTE 33 WMICHENTAUMS 12
TIPOEKTHTE W HUBHATA AMHAMMKA Ha CDOBEAYBAKLE, MHOMY UYECTO HCTHTE ONPAKaAT BPEMEHCKM
IeDMOR PACTPEAEAEH 80 ABE NOCREADBaTETIMORAH, 3 TOHEKOFaL W ToBEHe, oK 28 A€ 08
NPOEKTHTE Ce 3aBpLIEHM B0 2022 FOAMHA, AN CE B0 $a3a HA MMN/IEMEHTALM]a  NPOAONIKYBAAT
o coow akTHHoCTA W 80 crezara 2023 oz,

BO MPOAOMKEHWE € ABAEH MPETNEA Ha PEANMIMPAHW MPOEKTH W NPOEKTM B0 $a3a Ha
memesmauys:
. 3apuwen npoerrn

1. Mipoekr ,M0A0BpEHO OAPKYSarbE Ha JaBHO MPOMETHMTE MOBPUIMHM 80 rPIA MpHAE”
9R06pen on MWMMCIEPCTS0 3 /OKaIHa CaMOYpa8a — BWpO 33 perWonanen paseo] o
Tosuxor 33 paseo] Ha ypBankTe NOAPa:Ia u OAPKAMS YPGan passo] 32 2021 roMAa. B0
TexoT 13 2022 roguwa Gewe Cnposeaena jasna HaBaBKa W 50 paMKHTE 13 050] NPOEXT &
~HaB3SEHO KOMYHTHO BOSWAD - UNCTEPHA 33 NEPErse Ha [aSHO TPOMETHM NOSPLINAM M
Hocere Ha Bopa. BryrieH 3HOC 33 NpoEKTOT € 5.999.120,00 en. Co Oy Ha CoseroT Ha
Onumia Mpunen sosunoTo e npeaaaeno wa IKM Komynaneu”.

2. Mpoexr , HaGaska a TabneT 3a COUNJaHO PaHTMBHTE KaTErOpHM Ha TPafaH Of POWCKa
Saequmua " 010pen OF MUNACTEPCTSOTO 33 NOKAMM3 CAMOYNPasa, Bp3 0GHOSa Ha
Crpaterwiara 32 Powute 80 PenyGruxa Makedonwia. 33 peanusaunia wa oso] npoext
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AoRenenn ce GMMMCHOON CPEACTED 0F MUMMCTEDCTBOTO 33 7OKRNA CaMOYPasa M
aliaser ce 22 TaNETH HaMEHETH 33 ONECHYBaFsE Ha HACTABATa Ha YUEHMLI OB COUJANHO
paKMEBITE KaTeropUY OR POMCKaTa 33€ L2 80 00V , lo6pe Josaocku”. Brynew wakoc Ha
fpoexToT 277.200,00 Aew. Co oanyKa Ha CoseTor Ha Onwtna Mpwnen TabneTure ce
fpemapen  Wa  wopuciewe  wa OOV [ofpe  losanoowr”.

. Mpoext ,Ynwawo ocaernysarue wa ynuua ,/ic6apua’- Aen, wa KN 23955/3-en, KN 23931-
Ben, KN 23963-pen, KN 23964/99-gen, KO Mpwnen, Onurwa Npwnen. Mpoexror &
anniApan 1 OROGPEr 0 MAMHCTEDCTS0 33 TR3HCTOPT i SPCIM 32 KOPHCTEroE Ha CPEACTSa
08 Byueror Ka MTB 3a 2021 roa#Ha 3a NOATDLLK Ha WNIVIEMEHTaUMaTa Ha flekaaTa
Crpaterwjara 32 Pomure. B0 Texor Ha 2022 FORMKA POKTOT € Peanuanpan, a BrynHaTa
BpeanocT wecysa 525.647,00 en.

. Onwwa Mpwnen ja 406 Harpagara sa , Hajsenewa onuiTHa' 32 2021 0AHHG KaKO A€ O
Kamnareaa 33 npoMOWHa Ha EspONCOT 3enen [lOrosOp 80 U paw flenerauuiara Ha
Esponcrara Yuuja ja npomosupaue ,Harpagara 32 vajsenewa onuma”. Ha oTsopenwor
nosw, o6jasen Ha 3 WapT 2022 1OHa, CHTE ONUITWNM 80 PenyGna Makeaonwa Gea
IOKaHETH 23 ANAMAPIST O NDHKEYB3roE Ha HHSHHTE HaOBDH NPHNEDH 32 Ypasysaree.
€0 usper oTaa 80 2021 romwez, @ OnumWHa Mpwnen Gewe W3GpaHa KaKo onUTHA €O
WalA0GpM MPaKTWKM 3a YTpaByBaKee €O BPCT OTNaA. flo MOROA AOAEMYEAIETO Ha
Harpagara wa 6 yww 2022 fomua 50 ONUTHAa lIpWAEN NPeKY POEKTOT GuHaHCHpar OF EY.
JEY 32 onuTwwTe” Gewe opraranpana KonbepeHLMa Ha Tewa ,Hajaobpa npaca 32
VMBaBYBatE CO KOMyManeN OTNGA - 33703 WTO HeMaMe Pe3epsHa nnaHeTa".

. Koopawnwparse a npoetor EBPONCKA HEAENA HA MOBW/HOCT, ko) npercrasysa

0REUKGTa KaMIar3 33 NOMTarGE Ha CoeCTa 32 OAPAME3 YPB3Ha MOBATHOCT WTD Cexola
ropuHa ce oABeneiysa on 16— 22 CenmeMspH W NPOMOSHP TPOMEN3 B0 ORHECYSaIeT0 80
KOBUCT Ha 3KTWBHATa MOGATHOCT,J35EH IPES03 W ADYTH HHCTH, HITEMMTENTHM TPBHCTOPTHH
pewenn.
3322 en Onumina MIpWnen KpEWpaLLE €AHOHEANHA NIPOTPAMA CO MHTEPECHa CORPHIHD,
32 42 peanusauv]a ce NOpuwa: paranwTe Ha OnuTwa lpwnen, 3ApyKenwa Ha rpararn,
CnopTcxn kayGosn u Colyan, Janwu NpeTTpWaTUja M APYTH HaIpaIMNKM UHCTUTYLAN OB
magor.

. Mpoet 3a noBpaysarse Ha MokankMTE naTwuTa - JONORHYBaRE  GHHANMIDAILE Ha
annukauuata 33 1PoeKTOT 52 PexonCTpYKUMIa Ha yruuaTa leue Korecks” nes 8o Mpwnen
oA cTpana Ha Kpyweso) 80 AoMAHHa O 2 K, OA KPCTOGHWLATa CO Y., TaKO HuKonoCkH"
R0 Mepmepen Kowbwsar. Opaeneswero 3a /IEP m cnposeaysawe nomeSHe
AMUHACTDRTHSHY PaBOTH, KOMYHHKBUMIATa CO EAMHMTa 32 CTIPOBEAYSaree Ha MOSKTOT
Ce BNy B0 MrawupawiTe obyia O NpoexTOT. OB CTpaNa Ka EAwMuaTa 33
WMrnemeNTaupja 13 MpOcKTOT Ko Kpajor Ha 2022 FOZMKA CTPOBEAEHA € MOCTanKa 33 janka
aaska 32 36op Ha HaInoBOReH W3seRyEa Ha TpagENHMTE PABOTH.

B0 pamkTe Ha WCTHOT NpoeKT 80 copaBOTHa Co CEXTOPOT 32 YPBaKIaM, KoMyHaHM paBOTH
1 33UTHTS Ha AHBOTHATa CpeaHa — OENEHHE 33 TOKGHH NATLTS W VMM AOCTaBENO &
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Tucwo 32 wspasysaree Ha WiTepec a OnuTa Mlpwnen 3a W3paGoTKa va 1z 33 OAPHIMES.
MOBWHoCT (SUMP - Sustainable Urban Mobilty Plan)

. Mpoext ,Moaobpysarse Ha SQMKACHOOCTa 33 3aN0BYBarbE Ha GE3AOMHNTE KyuWrba W
Roronema KoWTpona Wa nonyRaUMaTa Wa GESAOMMMTE KydMioa Wa TepTOpWIaTa Ha
OnuTHa Mpwnen* 0206perH A CTpara Ha MWHCTEPCTBOTO 33 M0KATHA CaMOYIPaEa - BHPO.
32 pervoHanen paeo] OA NOBMKOT 32 GWHGHCHPaFsE Ha MPOCKTH 32 pazeo] Ha YPaHHTE
oapas]a  0pHAE yp6aH pazeo] 3a 2022 n 2023 roauHa. AOTOROPOT co BPP € noTMaH
+a 05.10.2022 10 W COTMACHO AOTOBOPOT 33 PeaM3aLMa Ha MPOSKTOT AOETEHH ce
uraCHCH CPencTBa 50 sxynew WSHOC 0 3.500.000,00 AeHapH 32 HaGaBKa Ha 8030 32
TPHCNODT Ha GESTOMHITE KySHo3 W AOTIOTHATE I OMPEN3 32 SANOSYSaree  CHECTBarsE
80 CTaWMOHapoT. MpOEKTOT € 80 ha3a Ha MAEMEHTALMa.

. Mpoex , Bajawnysaree wa onumwHCKMTE CoseTw - Gasa 2"
(OnwTa MTpWnen € eAHa OA AECETTE ONTHNM KON NIOCTE MOAHECEHMTE AN MKEH Ce
3Bp3H 33 YUECTBO B0 MMTEMEHTL]a Ha NPOSKTHITE KTUEHOCTH Ha NPOTPaMATa
3alaniyBarse va onUITHHENHTE coBeT — Gaza 2” 80 nepHOAQT 2022 - 2023 FoRHH.

TrasHaTa uen a MPOSKTOT Ce OAMECYS3 Ha MORAPUKG Wa PISEOIOT Wa MoKGTHATE
CaMOYDaBH, TPBEHCTBEHO MpEKY 3]aKHYBarSE Ha OMTHHCKHTE COBETH, CO Uen A3 GWAGT 80
MOXHOCT EdEXTBHO 52 T UCTONHAT HBHUTE ADAEIIEHI YOTH Ha NPETCTaBYBAIGE, HAAIOP.
M AOHECYBaFSE O7YHO DEKY BKTUBHO BTYAYB3FSE Ha FpaFaHTe. TIoRaTaMy, MPOEKTOT e
W KON VHANDEAYRaise Ha CACTEMOT Ha MOKNHA CaMOYPsa, ASUEHTRAMMZAMIR M
OAOBPYEarbe Ha YENOBMTE 33 MEOT B0 NOKATHTE ASAHMLI, DEKY NOAOBPYBArbE Ha
PaIBOHATE NOMMTHKN W NPISHATS DMK 33 NORITEH PA0] M ACLENTDANMSIWMD.
TIpeABMAEHM Ce aKTMBHOCT 32 AWTUTANUZALM2 Ka OMUTUHCIATE YCRYTW, JOMEMYBarbE Ha
TPRHCNAPEKTHOCTa W YWECTROTO Ha TpaFaHITE B0 AOHECYRarSe ONYKH Ha MOKATHO HMBD
pexy opraHMSpAaFBE DOpYMM Ha 336 M. BO TEKOT Ha 2022 fORMHA PERnMSHPHH Ce.
by 32 CoserHTe oA CoBeToT Ha OMUITHHa TIPWIEN W ONUITHHEKGTa AAMMHACTRaAS
cornacHo MporpaMa Kofa coapw 11 MOAYM, AOCTaBeHa € aNMKALMIa 32 PEanH3aLa Ha
AMTUTaZHGTa KOMTOHENTS Ha MPOSKTOT w oBesBeayBarse Ha onpeMa 3a NOAOGRYEarbE Ha
TpancnaperTHoCTa Ha onuTHHaTa.

Mporpanara,ajakwysarse Ha onuTwHCTe coseT — $a3a 2° 2 GunancupaaT Lsajuapkara
81303 1 MAMHCIEDCTBOTO 33 7OKaMHa CaMOYIasa, 3 Ja KOBMHAHCHDE W CTPOSERYE3.
Mporpawara 3a pa3soj Ha ObeanweruTe waw (HAN) 80 copabora co HawoNankM
noKans napHepH.

. Mporpama Onumuwcko Kopucna Paora Ha YHA, co Ase KownoerTi: OKP  OKP CAIL

‘OnuTuticro Kopuesa Pabiora - OKP

Tiepwon wa peanusaunja: 01.07.2022 - 31.03.2023

Avranupan ce 12 mua.
8 743 Kako HeroBare 50 A€TCNM rpazHKM Halua Uanu
3 0 Karo Herosaren 8o flom 3a CTap L3 Kpo Kpcrecxn Mrarink’
1742 a0 HeroBaren/a 50 [4€BEH LEHTap 32 MLA CO MOMPEEHOCT ,SyHMLa"

Meceuen wsroc 33 wcnnara 3a eao nue e 9.000 MKA (6pyTo).

‘OnuTwa Mpwnen ko-duancupa 20% 03 usHocoT.
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‘Onumero Kopnesa Paora - CAL Kownorenta. + Wea) A6
Tlepoa va peanusaunja: 01.07.2022 - 30.08.2022
Avraupan Gea 2 nnua varo:
L nerosaren o [luesHHOT eKTap 32 1A CO epeGpanHa napansa.
1 $aCHAUTATOD 32 NORAPILKG Ha YCAYHTE Ha HAPORHATa Ky[Ha 50 [1oM 33 CTaph Ma
_Kupo Kpcrecus Mnamis”
Meceuen wnoc 33 ucnnara 33 efvo nuue € 9.000 MK (6pyro).
OnuwThia MTpwnen Hewa Ko-guraHcuparse 5o 0823 Nporpana.
* Nluuara on Asee nporpam paGOTaT 4 4aca AHeEBHO, 5 AEHa 80 HeAenaTa.

. Mpoext SRMA (TpoexT 32 3ojaryBarse Ha KaNALMTETUTE 32 UCKOPHETYBarLE Ha PeCYPCH]
Ha USAID.
OnuwTa Mpwnen e fen 0B ONUTHHATE KOW Ce BKTyeHM 80 STOpaTa $352 Ha NpoEKTOT 32
USAID 33 3ajakysare Ha KaNaUMTETHTE 32 HCKOPHCTYSarbe Ha PECYPCA.
Uema Ha MpOSKTOT & Sronemysarse Ha CONCTBEHMTE WISODM M3 MDWXOAM W NOTOnEMa.
CKOPUCTENOCT Ha HOLSOpEWMMTE WSB0DH 13 GMGHCHDAIGE 13 OTUITHHMTE, KaKO W
aronemysaree Ha Cranara Wa peanusauva Ha GYETOT BO COTMACHOCT Co YCAOBMTE Ha
ENTPaRHHTE B1aCTH B0 OZHOC 13 GYUETUDAISETO W NOAHECYSaNETO W3sewTan. MIpoeKTOT
PABOTH 336440 CO NOKATKHTE W UEHTPRRHHTE SBCTH K 1) JokHerse Ha KEAMTETOT Ha
CHCTENUTE 33 COBUParBe 1a AHOUN W HAOMECTOU B0 ONUITWHHTE; 2) STonemyBarse Ha
KAMBLTETOT Ha ONUITUMITE 33 TPHCTaN A0 HAABOPELINM PECYPCH OA LEHTPANHAT BRACT,
MEfyHapORAN OpranW3aLMW, Na3PW Ha KamTan W Gasw; W 3) nogobpysarse Ha
C0COGHOCTa Ha OMWTHMWTE 43 YMDABYB3AT O JaBHMTE GHMGHCHA O COTTACHOCT €O
ROSUTMBHaTa SaKOHCK perynaTHsa. BO TexoT Ha 2022 FORANA OPIaHMSMPHH ce nosede.
OBy 32 pa3HM KOMIOHENTH Ha DOEKTOT.
TIpEATOr MPOEKT ,JajaxyBarme W KaMAUMTETATE 38 3GUTWTa W WACEMEHWETO OA
IDWPOHM HENOTOAM W APYIW HECDERM W O MIOCTEAMUMTE MPEAMISHKIHH OB HHS 50
onuTHAMTE MTpuTien u JOnHENH" aNTHMPaY Ha EHHOT NoBMK Ha YHLT, MHHCTEpCTBOTO
32 70Ka7Ha CamOyPasa  BUPOTO 3 peTWOHaneN pa3Eo] 33 MENONWTHCKA COpABOTKG 50
2021 roguwa. Bo 2022 oAU NPOEKTOT € OAOGPE OA TUCTaTa Ha NEKEISe, 3 WIHOCOT Ha
~poeiToT 32 AgeTe onuT € oKony 30.000YCAL Mpexy 080 RpoeKT The6a A3 ce BocnocTasm
MefyonuTHHeKa copaboKa nomedy onTHNTe MTpwnen  loen 80 061acTa Ha 3auTHTa
Ha HACEMEHMETO OA NPHPOAHM HEMOTORM W OGP, BO PaWKh Ha MPOEKTOT 3a noTPESHTE Ha
TepuTopujannata npoTHenomapa eurua Mpwien ce Habaseny Wik e ce HaGasar on
rpana a YHIN: ATB 803W70 CO AOTOMHATENHa ONPeM3, NPHKONKa 32 ATB 83T, FpGHH
nyrn (sanprroaw), aumimn N oAena (xommner) 3a wymcin nowapw, onpena 3a
IOAAPLIKG Ha WHTEBEHLM DM MBHPOAHH HENOTORM W APYTH HecPeik (enexTpwia w3,
noronHu nywn), onpewa 33 cracysarwe (jaxurea, KapaGHHEDH O MaKapA W APYTO).
LlOnoMHTE 4O NPOEKTOT Wita  AMIUTaH KoMTOHEHTa.

. Yuecrso wa Onurwa Mlpwnen 80 npoexToT FEAST - Food systems that support transitionsto
hEalthy And Sustainable dieTs nporpamata HORIZON-CLE-2021-FARM2FORK-01-15 —
Transition to healthy and sustainable dietary behavior.

Co 080] MpoeKT OnuTHH Mlpwren crava A€N OA KOH3OPLAYM OA BKYHO 35 NaprHepH 0 15
€BPONCKI e KOW 32EAHUNN e CPOBEAaT 5 FOAMLEH TPOEXT Co ume FEAST (Cuctemn
Ha XPaWa KoM NOAAPYBaaT TPaHSHUM]a KON SAPaSa W ORPINSA HCXpaNa). KOODANHATOD.
Ha npoexTor € YeunepareTor oa XeiaenGepr, Fepmanyia. MlapTHepuTe 80 MpoeTOT ce.
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excnepTn 08 067aCra Ha 3eMJoAENCTEOTO, 34PaSaTa WOXPaHa W JaBHOTO 3apasie. Nokpa)
onUTHKa MpWAN, YIECTEYSAIT W ONUITAHATE Ha FPAACT ABMrsOH 0 OpaHLMa, CHTHa oA
Touvja, /lysen  Tewt oa benruja u Porepaam o Xonawzuja. Moseie Wgopwaumm ce
AocTanHw Ha €6 CTpanaa Ha npoeKToT: i feast2030 ey - MpoexToT € 80 $asa ra
WmnemexTauua, a e Tpae 20 2026 roaHa.

8. MIpoexT 13 UNDP  3a]aknysarne Ha HaUMOHARHHTE W AOKBTHATE CACTEMM 52 NORAPLIKG Ha

‘exTHBNA CoLMO-XOHOMCKa WHTETPaMja Ha noBpaTHAUMTE B0 SanajicH BankaK”
TIpOEKTOT uMa MOBEE KOMMOHEHTH KO CE OAHECYB3AT Ha NOBPATHALITE B0 Jananen
anKan op powCKaTa 3acAHMR  Ce CPOBEAYB] PErONanKo, 5o Maxeorja, Cbja
AnBanja. O Mareaorwia ce sKnysern Tow onuTwsu: ipwnen, Wrun u WyTo Opsap.
Eaen Aen OA NPOBKTOT Onaka Man TPaHTOBH 33 MPOEKTH B0 BKynen H3HOE oA 80.000 espa.
HaCoNeH K0 NOTPEGWTE Ha NOSPATHULMTE W CO3TaBarSE Ha YCIOBH 32 HHBHa NOTECHa W
nopsa wknyauja, a ApyrHOT Aen ongaiia wapaGora Ha Crpareruja 3a /IEP 3a sunysenuTe
onuTm. MpoexTor e 80 333 va WuTEMENTAS.
B0 TexoT Ha 2022 FOAMHa PEATMIPIHY Ce NOBEHE CPEABH CO CHTE PENCBAHTHA IAHITEM B0
BPCKa CoMMANEMEATaUMaTa Ha 0BO] MOSKT KOW CE OAHECYBAAT Ha NOAAPLIKG W WHTETPaLAa
Ha POMMTE NOSpTHMLA O CTPHCTEO B0 ONWITECTE0TO. OR CTPaHa Ha spaboTenwTe 80
Opgenenwero 3a JIEP peanvWpan Ce aKTWBHOCTA 33 MPHGWDarse Wa NOZATOWA,
POCrEYBaroe Ha MHGOPMaLMA, OPTaHUSHPaTGE Ha QOPYMCHATE CECkM  pABOTATHMLY 32
Crpaerwjara 3a NIEP. BO pamKTE Ha POEKTOT CTpoBeAEHY ce A€ GOPYMCKH CECHH Ha KON
e MDUOPETHSHPaNH 5 NPOEKTH KO COTAACHO GUHBHCUCKATE CPEACTSa fe ce peanunpaat
pexy NPOrpaMTa 32 MATK FPBKTOSM Ha 030] MPOeKT, 3 WIPABOTEND €  HaLPT Bep3Ma Ha
Crpaerwiara 3a noKanen exoHoMcK passoj Ha OnuTa Mpwnen 3a nepHoAOT 2023-2028,
#oja nocne AopaGoTEra u duHanMSaUMaTa Ke Gue Aocrasena g0 Coseror Ha OnuTHHa
Mpunen 3a ycaojysaree.

5. Mpoexr: Oesbeaysare MUCTOJHH YCIOSH 32 KWSOT Ha POMCKNTE AOMAKHCTS 50
Onumawa Npunen — CYIP. MpoexTo & Aen o3 UITA 2 Mporpamaa Kaxo Aen oA FomuwMaTa
‘anumcka nporpama 3a 2019 roguwa 3a Peny6nnka Cenepria MaeRowwa, GuHaHCHpaHa oA
Esponcara Yeuja. Bryner usHoc Ha npoekTor 893.910,00 €apa oA Kon OnuTua Mpunen
oguHancHpa co 70.480,00 eapa cornaco oAnyKa wa CoseT Ha Onumua Mpwnen 6p. 03-
1327/5 on 27.05.2021 roqua. Taep opranvsaua va npoerror & HENMM 0a Munario -
Vranuja, Onwrka Mpwnen 1 POMCAHOT Pecypcen LieKTap ce KO-aTMKGHTA Ha NPOSKTOT,
Aopexa HBO Powa Mlepcnextus o Ipwnen e aCoMaTHBEH N3pTHED 13 MIPOEKTOT. B0 paNIn
Ha npoexTor nocne percTpaLjara &0 CEN 80 Hoemapu 2021 roa, 3a04aa aKTHEHOCTH 32
"MaKHpatee Ha CNPOBEAYBAFSETO Ha SKTHBHOCTHTE. IIPOCKTOT ONGaKa NOBEHE KOMOHEHTH
“Ma peanuaLMa © pacTpeAcncHa a CHIE NapTHEH, KaKo: WaPaBOTHA Ha AcTanHM
VPBAHACTINKW NaHOSH 32 ACNOBH OF HACN6a TPWAN3, PEKOHCTRYKLLNIA Ha WHAMBWAYaHH
oBjexTi 32 AoMyBaree, peanzauja Ha NPHOPHTETEN MHPACTPYKTYPEN 3adar, Aeranuzauuia
Ha OBlexTi Ha OMCHOTO Hacenenwe 1 Ap. OnuwTHa Mpwnen 3anowHa Co W3paBoTHaTa Ha
TexHMa AOKYMENTUUD 33 DEKOHCTPYXY3 13 BOMOSOMH MDEND B0 AN OF HaCenGaTa
Tonana® 8o pawarre va (Y.

10, Yuecrao 8o Mporpana ROMACTED I wa Coseror va Espona. Bo Ackemapu 2021 oara
RoTMwaK € Memoparayw 33 copaBoTKa nomery OnuTWHa Tpunen, CoBETOT Ha Espona w
MAMMCIEPCTSOTO 32 TPYA W COUMJaMH3 NOTMTWKE 32 CpoSeayBarse 13 MpOTpaMaTa
ROMACTED II. Bo Texor Wa 2022 ropua, COFMBCHO MEMOPEHAYMOT, GOpMMAPaHM ce
MHCTMTY 4R paGOTHa FPYNa 1 OMTMCKa PaGOTHA DY W OAPHAHH COCTAHOLM Ha
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wcrute. BpaGorenre 50 Opaenenwero 33 JIEP wnenysasT 0 paGOTHMTE TPYIH W T
opranwsnpaaT cocranowTe. OB CTpana a ROMACTED nporpamara opMMApaNa & u noKa/Ha.
LKA Tpya O 33€AHALATa CO Ha3NaEH GACHMTTOP. CO NOAAPLIKA Ha KOHCYTENTH Of
'ROMACTED mporpamara #3paorer ce HaUDT B2p3ui Ha 3aCAAMIKADT KLMOKEH NGH Ha
(OnwTia Mpwnen w PowCKaTa 32eima 33 nepuon Janyap 2023-Jyvn 2024, Autucks nak
32 Hawanysaree Ha nocreauuuTe o KOBYL 19 Kaj pomckara saearua 80 noct — KOBH
EPUOLOT Ha NOKAIHO HED 32 PO 07 2023-2024 1O W /IORANHHOT BKLHCKH 2K Ha
OnwTa Mpunen u Powcxara saeausa 32 2023-2025. B0 pamTe Ha 053 copaBOTHa ce.
poseaysa u nporpava 32 Man TPaHTOBW, Kane OnuTa Mlpwrien 80 Hoemepw 2022 foa.
annuApaLLe co ABe LM 80 SkyNeH uaHOE 0F 14.900 expa.

11, Teuwina NORAPWK3 13 ceRTop 52 ypGary3am 33 Crposeaysare Ha npoexTor ,Mspabomka
a YPBaHMCTIKM NAaHOBM 30 30 HACENEHM MECTa B0 PYPaRHHTE NoApaJa 80 OnUITHHa.
Tlpunen: Tononuaww, Epexosiuw, Maywure, Cenie, Kamuno Ceno, [anwanw, Anuis,
Hoso /laroso, Buronuure, Yenuroso, Knenas, Nogmon, 3aropanw, fonem Pagobwn,
Becenvanm, Kpywesuua, Wraswua, Tpolwperv, AaGnwua, Bonse, Bonkoso, Crapo Nlaroso,
5enosoawua, Mnersap, Lienesepuw, Tpojauw, Mpwnenew, Pakne, Mawactup u flenmura’
W Komyrukawuja co ADTIZPP.

L. Npoextu Kow ce peanusupaar 50 copaGorka o ewTapor sa passol Ha NenaroncKHoT
namex perwon

1. Mpoexr ,MloRoBpYBaIse Ha YCAOBMTE 32 MBOT Ha MBPIMATWIWPAHATE W PaHIMEHTE

KGTErOp MM ITEM 50 TIENGFOHMHCKWOT PErUOH MpeKY 06ea6eAYBarse Ha HHOPACTPYKTYPHH
W TexHuKH YenosH 3a HWBHa coun]anwa WHKnyaula“. MTpexy 0so] npocKT obe3CeARHa ©
Onpena 3a flowor 3a crapw nnua ,Kupo Kpcrecw - Mnamsuk” Koja ondara: S0 meauuHCIH
~KpeBETH, 53 KDEBETH O MACBHO ADSO, 50 MACHIKM Ha TKRRA NOFORHM 33 CHTE BHAOEH Ha
KpeseTH, 64 TpresapUCkM CTONMLK, 16 TPIESIPHCKH MaCH, 8 CeTa O 10 4 CTOMMLA 33 50
o, 18 nnakapu 32 80 cobute.
Tpoextor e 0g06pen 0 MWAHCTEDCTS0 33 70KanHa CamoyTpasa — BAPO 33 perwonanen
passo], oA Mporpawara 3a pauroMepen perworanen passoj sa 2021/2022 O3, Kaxo.
peruOnanen MpOSKT anmuNpaK npexy UNTIpOT 33 Pa3s0] Ha MEnATMMCKHOT MAaHCKH
perwon 0 copa6oa co ONUTHKa MIpwTen. BRYIHACT WSHOC Ha BHHAHCHCKH CPeACTSa 32
o80] npoeT ¢ 80 Harioc 08 5.287.209,00 Ackapk.

2. TIp0CHKT ,03HQ4YBAIbE Ha KY/TYPHH M NPAPORHM SHAMEHWTOCTH B0 PYPATHATE CPEANHH 0O
Menaronmcrmor perwon” saseper co Apackn 6poj 05-04/9 &0 LiesTapo 3a paseo) Ha
"RERATOHMCIMOT MAaHC, IPEKY Ko] CE MOCTBeHM TYPHCTHAKA WHOOPMATHBHN Ta61H W
Rarokasw 8o pypanwTe noApaufa Ha OUTW<a Mpwren. MMPOGKTOT & aNAMLWPaN A0
AAresupjara 32 GUHIHCHCKa MOAPLIK B0 3EMJOAE/CTAOTO W PYPATHACT Pa38oj OR CTpara Ha
UienTapor 3a pa380] Ha [Te7arORMCKH MAHCH PETWOK 33 MPOKT 50 COpaBOTK CO OnUTHNa
Tlpunen 80 MepKa 323-3auyBYBareE 1 yHaNPEAYBarbE Ha TPAAMUIMOHRIHATE BPEAHOCTH 5O
YPATHHTE NOADa!}a, NORMEDKa 323.2-03H3YERHE Ha Y TYHH W NIDHPORHH SHAMEHTOCTH
50 DYPaTATE CpeauHA, B0 PaMKM MO MPOTPIMATS 33 GWHBKCUCKI NOMDUKD 8O
3emjoRenCTB0T0 W pypanKMoT passoj 3a 2018.

Mocre saspuenoTo ManWparve, Ha NoNeToKoT Wa 2022 Gewe 3aspuena TexHETS
AOKyMeNTalMja # Gelue WSABRENO PeweHME, T3NS A3 PEATHO TOTBL 3AN0NNA HErOBaTa
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WMnemenTaupjaTa u GuHanuaLja oA CTPana LiewTapor 32 passo] Ha MenarommcKnoT
NBHCRM PETWON, CO MOAPILKG Ha OTIITHHCKAOT KOOPEMHATOP Ha NPoeKTOT. locTaser ce
36 naTOKa3HM SHaL M 75 WHOPMATHENM TAGTH 33 O3HaYSaNE Ha NHPOZHM W KYTYPHH
3HameRNTOCTH Bo pypanHuTe noapasja Ha OnuTa Mpwnen.

Brynen Gyyer: Cropea npoeiTara anmkauuja 5.700.875,00 gew. o AGII3PP npery LIPITP,
€0 KobuancHpare 0 Onuwa Npwen 03 869.625,00 aen. Cornaco OAnyKa wa Coser Ha
OnuTua Mpwnen 6. 09-3086/7 0 10.09.2019 roa.

3. TIpoeKT ,TIPEKYTPEHWIHO CPEUYBaKSE W MEHaUMPaFSE CO MOMAEH W LIYMCKA NOXAPH —
SOLVE"

~AKaHT LienTap 32 pasao] Ha TIeRaroHHCHM MMHCKM Peron, TIpOrpaMa 33 ApeRyrpariHa
copaGoria co Tpuia, 0A0GPen 50 anpn 2021 romMHa, CAEAYBa MMIIEMENTaUMR.
Habiaswa Ha onpewa 3a TINE Mpwnen:

- Bawnn anapa, 10 napunrea

- Jawen 33 wymcrn nowapw, 30 napiea

- Maranonw 32 wymorw nowapw, 30 napirea

- Uuawn 33 ywcrn nowapw, 30 napunea

- Winemosn 33 wymcww nowapw, 30 napaurea

- Pakasuw 32 wymokw nowapw, 30 napwea

- Moo 33 wymcwn nowaps, 43 naparsa

4. TIpoexT ,3ajaKyBarse Ha WHCTHTYLMOHARHHTE KaNAUMTETH 50 M1ERTOHMCKHOT PETWON 33
0OGpYBarLe Ha COUMaRHHTE YCAYI W SBUITHI Ha MHBOTHATa CPEAMHa” TDEKY K0] 50
‘OnuTua MTpWAen € AaHWPIHO NOCTasYBarse Ha GOTOROTTaMLIA M CHCTEM 32 TOMN BOR3 B0
lowor 3a crapw nua ,KHpo Kpcreckn MraTHK'. TIPOEKTOT € BNMUAPEH M 0AOGPEN MpeKy
UerTapor 52 paseo) Ha MIenarOAMCKHOT MGG pervon A0 MUHHCTECTSO 32 foKana
CaMOypaB3 — BUpO 52 PETWOHGTEN PASEO], KaKO AN OB PETWOHGTHMTE NOSKTH 33 2022
ropuHa. Beynen w3moc oKony 6.753.908,00 fenapk.

5. Mogrorsexa e npoeiTta an/MKaLvja 32 TIPOEKT 33 WITPAAGa Ha TANOWHAK Ha KONEKTOPCKI
cucrem 80 11COB Mpunen, o7 CTpaa Ha LieKTapor 3 passoj a IIenarOAMCKHOT AaHCHH
PerHOn 240 MUMCTEPCTB0 32 0KaHa CaMoYTpasa — GPO 33 PerWoHaneH passol, Kaxo Aen
oA peruonanviTe npoeKTH 33 2022 - 2023 rogKa.

6. BpaGorene yuecrsysaa 1a paGoTwHM, OBy, PerWoHaTM GOpYH, MpEsEHTILM
OpraHHaMpaH 32 ONULTUHHTE B0 Ne7arOHACKHGT PErHOH.

IV. Bpyrw aKWHocTH Ha Opgenenweo sa /IEP u npexyrpanwua copaboTia:

1. Koopanwauna Ha Hacranw oA CTpaKa Ha 8paboreH 80 OAREneHHETO 3a /IEP, Kako.
peTcrask a Onuia Mpwnen:

Cue wa senocanen
Krali Marko boulder festival

“Typa Mpexy cnusa

Meiyapogen Kampesap 80 opuerTausa — Meue ATanacoscr”
Meiyapogen vampesap co Tepenciu sosuna ,Off road Prilep”
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Benocuneacka 1ypa ,Mariovo offroad Experience”

Mnaruwapera Typa Aape Yambas”

Mrarukapexa Typa Tome Temenxockn"

Mnarurapcxa 1ypa Mletap Awgowosciut Mysusapor”

2. Yuecrso 8o oprarsaWHa Ha CeRMMUATE Ha EXOHOMCWH COSET Ha OnuTHa Mlpwnen

3. 150 9001:2015 cTaraapa — CIposeAYBarse Ha PEAOBHa OBMLINE WHTEDHA 1 HAL3OPHS.
nposepra

4. Vuecrso 80 B40 wpexara wa rpa0sH 08 BankanoT

5. Cregerse Ha omack 33 AOCTasa Ha MPOSKTHM ANAMKALAH O AOMALIM W CTPIHCIH
Aowaropu (IPA, UNDP, USAID, SDC, Coercka 6anxa, GIZ, nporpam # noswun on
Munucrepcrsara, Bupo sa pervonanen passol, AGTSPP, HBO u A1), noaroTosKa
nogecyBarse Ha MpoeKTH an KA.

6. Yuecrso Ha paGoTWnHALY w CpeAGH, KoMyHAKaLYa CO AonaTopw: YCAWL, YHAN, CAL,
Caercwa 6anka, feneraupja wa EY, TS, Abacasn n 4p.

7. Yiecrso wa wibo AeHoBH 50 BpcKa co o6jaser oS, PAGOTATHMLM 33 u3pa6OTKa Ha
"porDaMI, Mpe3eHTaLIY, PABOTHIHULM 32 NPOLEC Ha WMTEMEHTLYa Ha MOSKTH OR
a3 AOHITOPW, COCTaHOUM B0 BPCKA CO OAPEAEHH NpaLLRI6a M C1.

8. Nonapura wa oabenemysameto Ha MeiyHAPOAMOT fen Ha pypantara wewa — 15
ormomspin

5. Mlononysaree Ha MpawaTHMUM AOCTaSENM OR CTPaHa Ha AOHATOPCKH OPTaHHSAWMH,
aTEHLYIA W HES3AWAN OpTZHIALIN W AOCTRBYSasbE Ha MaTEpHaT

10. Copatiorka co A€noBHITE CyBjexTH, CTONaHCKaTa W 3aHAETAHCKaTa KOMOpa

11. Anypnparse 13 GasTe Ha noAaTOL 33 ACMOBHATE CYBjeKTn

12, CopatioTka co HaWMONaTHH, PeTHOHaHM W NOKaTHW WACTHTYUMH, HBO — noTIMWENM
MEMOaHAYMH 12 COPaBOTKa, DEQNHSMPaliH AOHALNH M C7.

13, 3a0epKa Ha HOpMaTHEM 32 Xpaa 1 A0,

13.3a8epKa Ha MpjasH 33 PaBOTHO BpEME Ha yrOCTUTERCKN OBeKTH W APY oBjeckTi

15, KaTeropusauuja Ha man cHectyBaui KanauTeTH,

16, Y4eCTa0 80 OnwTHCHM CoBET 33 CouManHa 33UTHTS Ha OnwTHa MIpWnen W AoHECysarse.
+a Coujanen nak va onuTa Mpnen 2023-2026.

PaKosoguTen Ha cextop sa npasu,onuH paGor
Jassm acjHocrn

Anexcanaap Tanumumocks

0
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L CEKTOP 3A YPBAHV3AM, KOMYHAHM PABOTH 1 3ALUTHTA HA HBOTHATA CPEAUHA

W3BEWTAJ

‘08 CexTop 32 YpGanw3a, KOMySHATHH PAGOTH W 3aWTHTa Ha KMBOTHa CPeMHE
33 MDWMEHI W 3a3PLLICHM NDEAMETH, PERMH3APaHH NPOSKTH, PeanuzaMla
Ha MIPOTPaMM O HABEEHaTa TOAMH, NOSAMHENHO KIBCHOHLNPaHH OB
cexoe opnenenue

CEKTOPOT 34 YPEAHU3AM , KOMYHA/IHM PASOTH 1 3ALUTUTA HA MHBOTHATA
(CPEVHA, npoTpamaTa 1 CEOMTE SXTUBHOCT 2 PEATUIMPRLIE MPERY SETUPHTE OZREnCHa:
LOMENERVETO 3A YPEAHW3AM W IALITUTA HA KABOTHATA CPELMHA.

2OJUIEEHVETO 3A KOMYHATHY PASOTH,

3OIUIENEHMETO 3A NOKATHM MATAITA M YL

AOMUIENEHMETO 34 YTIPABYBAISE, PACTIONATAVSE, AIMWHVCTPUPAIE W EBWIEHLMA HA
HEABUKHYOT MMOT B0 CONCTBEHOCT HA ONUITUHATA ety cregarre nporpa:

FLO YPBAHMCTIIKO NTAHWPAKSE U YPEIVBAISE HA MIPOCTOPOT
100 OIPHYBALLE HA YPEAHA OTIPEMA

130 JABHO OCBETIVBAISE.

160 OLIPKYBARSE W 3ALLITUTA HA OMILITHHCKI TATVLLTA HY7ULIA U PETYTMPAFSE HA PEKUMIOT HA
coosPARAI

180 [1PYTH KOMYHATHU YCVTH

180 MSTPAIIEA HA JABHO OCBETIYBAME

D0 VBrPAIIEA  PEKOHCTPYKUIAIA HA OUITVHCKI TIATVLITA U YIHUM

GO VIIPAEA HA CHCTEMM 34 BOJOCHABAYBAFSE

1 VBIPAIIEA HA CHCTEMY 3 O/IBEIVBAVSE W IPOSHCTYBARSE HA OTIAHM BOZM

L IPYTY KOMYHAHM YCYTH

N YPBAHA OPEMA

(CHTe NOCTaNK W BKTHBHOCTH 13 OAEENW3Ta MpHKENaHM Ce 80 080] CYBTMMNpaN
Mssewra, cropen norope Hasepenwor peaocnen:

L¥asewral 33 peanusuparu axruarocTu v Hwero 30 yp6arusem u sawmura Ha
MuBoTiata cpeanna 30 2022 ropuna.

PaGOTHATE 33434 KO T WIBPLIYBAT CIYAGEHMTE TMLA Ce YIPaBHM MOCTaNKM W APy
AEICTOMa KOW WMa3T NPaBHO AEICTS0 B3 NpaBTa, OBSDCKHTE WIM MDABHATE. MHTEDECH Ha
IP3BHM W GUSHINA 7L, 3 Ce BORAT B0 COMACHOCT CO SaKOHOT 33 TPAREISE, IKOHOT 32
IPOCTOPHO  YPBIHHCTUSKO IZHHDaYbe, SBKOHOT 32 YPBAHHCTWKO TIZHHPISE, SaKOHOT 3
38UITHTa Ha KUBOTHATa CPRANHA , 3BKOHOT 32 MUHEPATHI CYDOBHHM  CO NPUMEHA Ha ABYTH
32€0n ( 33K0H 32 3aUTHTa Ha PWPORATS, 32KOH 32 G425, 33KOH 33 YTIPaBYSarwe CO OTIBA,
'33KOH 32 BOM , 33KOH 33 KEA/MTET Ha AMBHENTANEH BO3AYX, 33KOH 33 WyMM M AD.)

MocrankuTe ce 84T 80 HOPMALHCIUTE CUCTEH E-0R0Bpere 3a rpanerse W E-ypBaniaam,
KK W 10 noAHeceH G3parsa 50 XapTHena BOpMa Npery aPIUEATa Ha OnTHATa.
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35| Mponparm e, pemmemnn o W [ @
20 [ Aovorvrpamm 3 P
oD
2w 38 peanusupanu axruerocTH Ha enmero 3a_womywaniu o

Onuva Nownen 32 peanwvpann NpockTH  noorpam 32 2022 rouna.

V3IPAEA HA CMCTEMM 3A BOPOCHABAYBAISE (IGO) W CHCTEMM 3A OABEAVBAISE M
TIPOUMCTYBAFLE HA OTIARHH BOAM (I10)
- Marpaa Ha TIpeuWCTATE Ha CTaHMLR W Y TPHKTYOUN 33 NOKANEH KaHANMSaLMHONEH
cucrem 50 .. Mano Korwapi (npexy MTB, fonauja oa EVB) — 2021r.

"IPOEKTH 3A EHEPTETCKA EOMKACHOCT (GDO)
Ono6per 0 e-ypGaram NpocHT 33 HHOPACTPYITYPa 32 racos0A Npwnen. 658075,00
faen (co 408)

JABHO OCBETNYBAHE (130) U WTPAJIGA HA JABHO OCBET/IVBAIBE (JA0)

Dporpans

O

202

50

JABHO GCBET/VBASE.

Torpouena enextpuna snepuia
- HaBa01a 3 enexrpunsa eveprua (KW/)

ansossos

s wwsesap, nar W ApYH MaTepAIaAN 33
ompmysare

~3amena u nocrasysaee a om caerunk

- 3amena 4a owrerest psesa u meransn cronGosm

669592000

Tlonpasxa w oppeysanee wa onpemara
o ——

)

VTPATIEA HA JABHO OCBETIVBASE

[ — T ———

“yn. Anewcangap Masegoscun, - pen
“yneres Mpwnencua Spurss. - aen

Borex
(50000000,
o8
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2| Varpansa wa objermn so eneprermeara

Y Epameo Cenynocen Sera, Aen Som | 202r
PARTSTrE— 30m

- -Yn.ReSapua, - obes6enewn cpecrsa on
MTB(peanuawpan npoekr ocsetnena ywa
i Pomre co 20 oaw Gauaepm n 7eA 925.647.00
) enapn

3 [ Pevoncrppiuia na oGjexru 50 evepremmsara

[T T ————
- 3amena Ha ROCTOj CaRTMNMN 3 CTAH O R AHORN, EXGKTPOTOMAS WHKEHEPHHT
~3amena wa nocroetwo 10 co cseTHMI <O 7R AMORMH 50 10 PYPaRHH nORDR,

— 2002
Npoeicr opo8per oa Bupo 33 passe] o anawsauja a NEP Onurusa Npunen)

MOCTAK BO WHOOPMALMCKUTE CHCTEMM e-ypGansam W e-rpanema A03sons, 3
WHGPACTOYKTYPHN OBJeXTH OB OGMACTa Ha BOROSOANG, KGHATHSAUONS, ETEKTPOHEPIETEHS,
TenEKOMYHKaLNCKE MHBPACTPYKTYPa M racos0R.

1

TIoCTanK 50 €-ypGanMu3am — NpOSKTH 33 WHBDACTPYXTYB W YPBHHCTIKH TpOEKTH:

e npeameTH. 109
saspuenn npeaweTn. %0
peeTy 50 nocTanKa. 19

peaeTH 80 MOCTaNKa 13 Mpenamens Ha seMuTe. o

Mocraniu 5o e-rpanemna Aozson:
e npemeTH 385
saspuenn npeaweTn. 2

'YPAHA OIPEMA - Mlocrankn 3a u3pasaree Ha oRoGpenuja 3a nocTasyearse Ha yp6aKa onpena
Ipen, AEAOBHM W YTOCTHTENCKM OBjeKTH, KOPHCTEroe Ha J3sHH NOBPLMHA 33 MaHWbeCTau,
E3EHTaLIM W NPONOLAW, Gaparea 32 W0 JaBeH KaPAKTEP, W OAOGpENME 32 NoCTasyBaree

Vp6ana onpena
e npemeTH. m
saspuenn npeaweTn. m
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TloKpal ropeHase eHuTE NOSAMHEHH NORATOUN 32 KONKPETHM NPEANETH, SpaBoTeNMTE 0f
‘OAAENENWETO, 50 TEKOT Ha UEAMOT BHATMSHPEH NEPHOR BKTHHO YHECTSYSaa W 50 CreaNME
- AXTUSHO YECTS0 50 W3paGOTKaTa Ha IPOTDANMTE 32 YPEAYSarbe Ha TPAAEAHO SeMILITE Ha
noapasiero Ha onumHa punen, Roce6o 3a noanporpaminTe JGO, I0, 130, JAO, GDO

- Y4ectao 50 uspaGora Ha i Ha npOrpawa 52 Pa3BO), CO PasBOHM MPOrpaMM B0 oBnaCTHTE
w10 M noKpusa opzenenmeTo

~Mnavuparee Ha jaski Habasiw, noce6o 3a nonporpamite JGO, i0, 130, JAO, GDO

- M3paoTia Ha TEXHUIIN CEUNGUKLIN 33 TEHAEPCKM NOCTaNKH 32 askin Ha6aB, MPeA ce 32
nomporpame JGO, 10, 130, JAO, GDO HO MCTO Taka 32 APYTH MTPEGH 80 pa Ha cexTopor

- YHECTS0 50 KOMMCHH 33 CIPOBEAYE3vbE Ha aBHM HaGASKH 3 CHTE NOCTaNKM O NOTNPOTPANHTE
16O, 110, 30, JAO, GDO, 10 1 33 a6 KaaBKH OB APYTH ORAENEHH] BO CEKTOPOT

- Crenere Ha peanusalija Ha AOTOBOPH 32 JasKM HAB3BKM, 50 UME Ha OBTACTENH HISOPH,
cornacro pewenuja wa fpanonavan

- KoOpaAHaMa, OPFaUSAU2 W MEHaUWPrE Ha PaBOTATE 32 MPOSKTBHTCKA yCnyTH 33
spaBOTKa Ha MPOEKTH 33 YIWUHO OCSETRYSaIse, KGKO M O OGNACTa Ha BOAOBORAD W
KaKanzaMOa WidpACTDYKTYDa

- KOOPAUHaUM[a, TEPEHCKMN SKTWBHOCTH W Creierse Ha PeanusaLja Ha PaBoTHTe 80 AEnoT Ha
ompxysaree va 284010 OcseTnysarse 80 onuTa Mpwren

- M3paBoTia Ha romLIM usBewTaw 33 NOTpEBHTe Ha [137, YnpasyBarse CO NACTAYEN OTNaR,
apym

“Tiperne Ha aroTEHTE M1GHOSH W NPOFPaMY 33 YPABYBAFHE CO TR W OAPHYBAFSE Ha asin
nospumiw, wapaboresin o JKM Komyraneu,

- Copaiora co JKI BOROBOA M KaHAMW33UMa, 32 B3aeMIHM NOTPEGH, KaKO W NOTpeGH W Gaparea
va rpaianre.

- M3pa60TH Ha FOALINM, MOTYTOAMLIAM W KBZPTaMH WIBEWTaW 32 PAGOTaTa Ha ORAENEHHETD
50 pawn wa cextopor

-Ofosopn wa Gaparsa On rpaianM 3a pewasawe W3 NPoGTEMM 80 AETOT Ha [2EHOTO
ocBeTAYBarhe, BOAOBOAHA U KaHAM3ALMONE HAOPACTEYITYP.

~Y4eCTa0 Ha COCTaHOLM, COpABOTK, KOHTAKTH W KOHCYATLLMM CO APYTH OAAENEHWR W CETODH,
OBk TpETTpU{aTV2  APYIY MHCTUTYLY M GHPMW, PHEM Ha CTPaHI, Aaearee MOjaCHyBatsa
nnoTpeGHM W dopMaL 1 AD.

vase, p— 23 onummo narurs u yagn s
2022 copma.

One a axwsrocra:

- 3paG0rKa 13 porpa 53 YpeYEee 43 TP3AEHH JEMMLITE M3 NOAPAHIETo Ha onuT Mpanen 32
2022 ropuna, 32 noaporpaNa JGO-ORPHYSIE H 3AUTHTA K3 OUTHACKM TATWUTS W YAALA
Peryupae Ha pexumor w3 coobpaK) H 3a noanperpaa JO-WNDIASS, pEKOHCTRYNIAS
EKAGUTATAA Ha Y ONUTANCI AT,
~TIrasparee 3 [304 HaB36K0 33 OAAGAEHHETO 33 OMUITHHCH RATLLTa YN 33 2022
~V3patorsa wa ropues w3sewTal 40 380 RpeTTpHIaTHG 33 APKGSH NaTHUTS
NSRRI ———

15
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- YHeCT80 80 H3PaBOTKE Ha TN CrEUNBHKGLY 33 TEHAPERN NOCTINN 33 CAEANTE 30N
-

~ompRysate a i n omTHCKH RaTHUTS

- pexatanTaLa Ka Y 1 TN TS

~xopoTansa carvanaia

~30M00 QRyEaIee Ha TepUTOpHaTa Ha Onuria pwnen

~sepruvansa curnanapa

- YHecTs0 80 KowC 33 CposegYSavee a jasi HaGaB 33
“pexaCunTayla Ha i n oA TS
opuaosTansa curvanama
—oppHYsaNe 3 YA M oUTHGHM naTHLT
“seprukanna curaneaunia
oo oppeyee

- Koopawiauwia, oprasauuia w Mesaupaie 4 PIBOTHTE 33 MpOSKTIHTCNN YERYTH 33
3paGOTKa Ha pOEKTH 53 yAWLM  OPUTHCKH TS

- Koop a3, TepeAcHn SKTUBHOCTA W PATEISS H3 CTPASHOCT3 3 PaRERITE PIBOT™H HaA
28EA2, PENOHCTP YKL, PEXABWTHTALU}a U OAPYR3RoE 3 WL  NTWATa 80 O MpAnEn

PeNrHOCL{ApaeE M3 NETHATA MDEN, YBHA 13 COCTOIBaTa 8 HCTATa H TRESEISHLE W3 POTPEGHH
aKaHOCTH 33 Hel3MHD ORPYSaISS, PEKOHCTPYKLUa 4 POGBAMTILNA.

~Yueco0 80 u3paBoTa Ha MPeAROF OARYE 13 FoRMLKA NPOTPaNG.

- V1a€T20 80 43p3BoTHa Ha IPEANDT OMEPATENS NPOTP3Ia 33 MCKO OAPHYEASE H3 YA 1
ramaa 50 onuma Mpanen

-YEHA 8 T3 MECTO  KOHTPOTA Ha PAGOT 0 s KA

- Cornacuo nporpanara 3a ypeayeatee 1 TPIRERNO JENUTE Ha NOAPANIETD Ka onuTnka,
ipuren W NOATPOTpaMITE 33 OAPHYS3oe W JBUTHTS K3 ONUTRACHA NSTHLITS W YAULM W PENYNPaISE
MM Ha COOBRaHa] W NOATPOTPAMATa 33 WB3ADa, PENOHCTPYALYR W PEXICTATILMS Ha YL W
T peanuaupan ce chewme mpoeKTH

- Vnuua Kupo Majmakocku”-140m, Bpaia Namecks"80; Jocka JopaaHocku-160M";

Babinon 3320}-300°; iena Unoposor--230m:; Gnaroja Kpcrecxu' 180m; o6pe Meawocr'™
100m; Mpoxop Mawrocks”™160m; ,Mupse Aues~300w; Kej 5-1w Cenemspu™130w; , lparan
Zmecka™S0m; Mlewno  Bpaunapos”-245w; Mlaprasarcen  0pean’-265; Kl 19w
Cenremapu"-100w; ,11-1w OxToMEpA"~120m; Y1MUA B0 MHAYCTPUCKa 30Ma ,MTpwnend”-350m,
Rewaukata yMa , BopKa Tanecky”, co AomKHa OB 220M.

Caauja Ha YA3PH AYTHM HNPOHOTI 43 KONOBOSHTE 30 TPIAT H 80 KEEEREHTE MECTS.

gasares 4o380m 33 noceSen wack npesos - 20

~Bow pegosu 32 noceBen omuTHCu MO P03 -

T 33 Tawc npesos -8

~Copridear 33 nonowen wcrr 3 Takc 5032 -7

3503340 i 32 Takcw soswna - 23

3338300 13 TOTEPA 53 80313 KoM MK OF TaKEH s -1

~Bapaea a mucness 4o MBP 33 npowea #a pesi 42 c006paia] -4

~Oarosop Ha Gapare 32 powena Ha peminm Ha co0Bpaia] -2

~Croroatw 3a wefyonumscue s peses -2

- YiecTao 80 KoMMOH 33 COBWPAIE NORATOUN 33 PerYSNIKH Coser 33 Ge3BeRHOCT 50
coospatajor

- Maasaree wa A0380MA 33 NPOKOTIA B0 YU W OTLITHHCKH TATWLTS 38 MWK YEE 13
ekt 2 wngpaCTpyNTYPH wicranaun - 33

~OnoBpesme 33 pagewe 1

1
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~Bapaee 32 ymepupae va oBjecri — 1301

- sssecrysanee 53 wymepupanee 3 oGt — 1301

“Da7os0pH 3 63parea OB TaFan 3 PEWSEASE Ha MPOGACNN Ha YAULUATE  TaTWLTa.

Y4CT80 42 COCTaHOL COPABOTHA, KOHTaKTH M ORCYATaUN CO APYTH ORACASHYA W CEKTOPH,
€O jaBHn PETIPHETMjS W APYTH MHCTMTYLY 1 GUPNM, TPHEN 13 CTR3HIH, AREHLE MOJECHYSME U
TP i OpHaLLAH, 3THCHNLA MACAHS3, TPENCKH M AD.

4 Wssewral 30 vamnarens o ocnos wa_peanmponn sxrenoe
202200

‘OaseneHHeTO 32 YTPaBYsatee, PACTONATaE, SAMHHACTDHDIISE, COWACHAID Ha HEASHAHHOT
MMOT 80 CONCTBEHOCT Ha OMIITUHATR BORM NGCTATKY 33 OTYYBaree Ha FP3AEKHO SEMJALTE O
aT Ha HeNOPeAa COTORG3, MPHSHaB3roE Ha D380 Ha CONCTBEHOCT  [35HO HAAA3BatE M 103
cornaco 3aronoT 3a rpagenHo SemiTe 80 2022 FoaHa. Mo TaKa 0833 OARENHHE BOAN M
VIP3BHH NOCTaNKH COFABCHO JaKOHOT 32 OMLITa YIPaEHA ROCTaKG.

1. By noawecer Gaparsa 32 2022 roAWHA 33 OTYiYarse Ha PAAEAHO ENjALIE O
T Ha HenOcpeHa COTOAGa M NpA3Hasarue Ka NPaBOTO Ha concTseHocT: - 77
2. Beynno saspuen npenveTn 33 2022 TORUHA 33 OTYFYB3rbE Ha FPALEXHO SeMIWLTE 1O
T Ha HenOcpeHa COTOAGa M NpH3Hasarwe Ka NPABOTO Ha CONCTSEHoCT: - 82
3. Paciuarm aorosopm :-2
4. BeynHO ManRaTeN CPEACTSA N0 OCHOS Ha OTYYBISE TPAREAHO SEMTE 10 NaT Ha
Henocpeaa cnoroa6a 1 TpowowA 3a yaua: - 3.348.712,00(3.312.712 + 36.000,00)
5. AXTUaMpaH GaHKapCKH rapaHLN OF J2eHH OBjasn
- 12000000
6. Hannara Ha cpeacTsa 1o 0CH0S 1 DECMETHM Ha AOFOBOPHM K33HM KOW NPOWSTErYB3aT
08 A0T0S0pH 33 OTyiyBaree Ha TPaRENNHO SevjALTE 1 Peny6Hka Makenonuja no nar
13 £NEKTPONCKD [38HO H3/LIaB3rE — SKYTHO HANMGTENM CPEACTER
- 106509400
BRYTHO HATTENHO B0 OAAENEHETO 32 YTpaBysarse, paCTONarasse, AANMHNCHTPMPatoe,
oMEHUMa Ha HEASHKHHOT WMOT B0 CONCTRGHOCT Ha OMUITWHATa 3a 2022 foRWHa © -
14.533,806,00 pewapu

Pavosoguren
a Cexrop 32 ypSassam, Komysam pasor u
Saumra v worsoTHara cpeam
07.03.2023008, ‘BpanKo Hewnockn
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34420 | Nonpama noapreymane nacobroe vy 75300
20 Nonpona  oapmysoee v s 51750250

o 2022 foamna Gee wsspiveno uercco WorepCYBaLS A oBjeRT Beieua n OB
o CoTaR A TOPAKELEH PATIUNA YKABERTEY,Tepe Towen”, a zenyno morepcysune
va oblexute fous Aemes’, ,Tonma®, ,Mvie Aues u Pauno Mlewars Sew
asTeaMpaNa HOR CHCTeN 32 TPOMOGRaHCHa 3aLTTa Ha oBjexToT ,oue Aee”. Monaparn
Ced 335 12 DACOMCNSAIMTETEN SaNAWAT 30 OBjeToT fous ames', oGexSenem o
ConeTment CREACTER 4 70 M2 13MAIGT 50 O6jeXTor , Towas'” obesbeaes 1o nar wa Aovauls
oA ewnepu. B0 Tevor 1a 2022 oanwa waepue cecaponcuparee a1 anapams, ssapmrens
Ieper: MBOSEDHa Ha ENCTINETS WHCTaAaLIR (POMOGPANCETS Wpewa Kako  vecraparee
43 chcremor 33 0jasa ua nowap.

B Tex0r 3 2022 ropuka peanusupan ce gy paory:

[ Thowsoporemr - S|
425250 | Ocurypysare va HEASMNH MY 55.821,00
425260 | Conrypyaane v woramt sows 18300

25310 Rpaoa ey 250000
325360 adame oy ez 516500
425420 | wwaona sapascries smumrrs o100
425980 Fappop vaa papemn oy » €360
2595 | Royrn gorosooms ey atn00]

Cottscio saWoNcKata O60pcKa, SaRomTET c8 CARMTIPT mpermemn e ome
opaSoresn eAvaw TOAMNO, 8 32 opaOTENTE KoM ce S0 KowTaT o neroTomms.
AneTbAGLHfa 1 XPIKATA 483 DATH oAMIND, KaKo W ACIoRODHM yerym 3a AT fyrrre
R VEIVTH  PACK G HaOMECTOLY1 32 aTaXAEaHM paGOTHAL € ATosop, sopans
SneuHbinOET W ASHOCT 32 3amera s Ty paon, sroncen atem v pabers.
o A T02 UTO MAKKCIERETBOND 33 THYA W counlunia nomwea e oarocaps. ne
Sapasara 22 WpAGOTYBIeR koW o] Mecels Ge AocTaeyaar. Tyka o exameymI o
basTe YIVIH OXORY NEHCIAATErGTa NapTAUAUM 05 CTp3Ka Ha popuTensTe v e
o bkt 30 JOYIT ,Haua wawia” punen, kaxo n ocurypysaw na o6jemmme n
ewrapor.
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33 APYTH TeX00HM PaCKOAA noTPoIeHH ce 134.154,00

(26210 oo peveserrae 570
{36310 | Commmpun somepenym 700
426410 | OBawysaree v o 7582300
36550 | Doy onepareonn pacsorr tis1500]

B0 Texor ua 2022 ropAwa, 80 JOVAIT ,Hawia Warna” pwren Gea Aammpann T0m2
7AMUHAT,  HSEPTED KTWMA YDEAN, & TeneoH30p, 17 pexc ApBeHM wpeocramas n 20 SeSeunon
PEBETINLA KOMIETCO Ayusews w RoCTER .

Haunre noSapysaies on poaurerTe a geuaa on npectojyssar so JOYAT , Haua
HaMka” flparen ce 80 wawo on 2.877.940,50, a obspcnre crpema gobaeysaue ce oo
4awoc on 1306.065.20 ackapw. Ha chenata 787 octoapens ¢ AdGAmwa mo wca o
5.403.624,80 penap,

OUHACHINTE NOAITOWM ce nogroTBeNM 07 CTpaKa Ha Optie TOROPOBCH, CHeTKORORNTEN B0
JOVAT  Hawa wasanna’ Mpwsen,

BA Awpexrop Ha IOV, Hatis uren
Yorcrwa Tomsecka





image86.png
O HABEUITAL A OIUITAIIA RPHAED 3A 2022 rOIA

TOAMIWEH M3BEWTAI 3A PEANIM3UPAHHTE AKTHBHOCTH HA JOYAr™

HALIA WAHWHA"- TIPU/IEN BO TEKOT HA 2022 FOAMHA

OUHAHCOB V3BELLTA) 34 CMETKATA 787 34 2022 FOAVHA-CHHTETHKA

RGO
420 | MATHI Vi AREGHI PACKORA Sa0
321 | KoMyRA T YOI 2562.962.50
425 | MATEPVANV 1 CHTER WHBERTAR 1017839620
420 NONPABKI A TEX, OPHYBATSE T.119.261.00
425 forosopi ot ‘7173800
426 | APV TEROBHI PACKOLIT 13415440
) Taer101420
PO
75 [ PNORN OR BELAMRIPAIA [ mrmEn

OUHAHCOB V3BELLTAI 34 CMETKATA 503 34 2022 FOMMHA-CHHTETHKA

HPXORW,
741 T TPAH®EPY OA APYTW HUBOA HA BAACT 68,406 610,00
PACKOIIA
301130 | OCHOBHMA FTATH I RAOMECTOLI 35.420322.00
301310 | NEPCOHANEH SAHOK 265033200
302110 | OCHOBEH MPUAOHEC 3A 1O 10,985,066,00
302210 _| OCHOBEH TIPVIOHEC 3A T1PO®,346. 4.382.381,00
302310 _| OCHOBEH MIPV/IOHEC 34 34 ATEH, 34 BPAGOT, 701,154,00
521110 | ENERTPUAHA EHEPTVIA 700,966,00
321120 | 6O/I060A VM KAHANM3ALIIA 645,759,00
421130 | FYPETAPHHA 421,580,00
421240 | TESHY TOPYEA 4993,440.00
421320 | TENEOOR M TEREGAKC 75,543,00
421350 | IPYIV TPOLL. 3A KOMYRVRALVIA 2360000
421410 FOPYIBO M MACTA 6350,00
423120 | CIVCARVIA_BECHWLY 1P, MATEPWIATIA 200000
423310 | yAVoOPMIL 268,096,00
423410 | MPEXPAMBERW MPOLVKTI 1275,068,00
423810 | CUTER UHBEHTAP 469,118,00
423830 | PESEPBHY QENOBI 71,803,00
423990 | ZPVIV MATEPWIATIA 57.760,00
464940 | TPAHOEP PV NEFSVORAPATE 123624,00
BRYTHO: 55.406.610.00

0
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OUHAHCOB U3BEWITAY 3A CMETKATA 787 34 202 FOAMHA-AHATATHSKN

BT pwoaw op peua 1425069900
TTT_| Aoy sorpessn npwcozn D00
T2 Npwsoau op iz ropran 5036.963.00
Brynro. 02769800
Pacon:
00| Narysaree 80 semjara 43800
DI Enevpuina eneprja T37.142.50
DI | Boaosoau raransawia 50041200
D0 | Fybperapura. R0
D10 Toarcnop wa e 530000
D00 [ Nowra 20500
D0 | Tenebon nrencdonc 161015.00
01390 | fpyrn pacxoa 3a tparcnopt 4124800
D110 Topso u wacns 2.950.00
D10 | Perncrpaus va rom T6.00
10| Kanuenapnosur warepujant TR 0300
50| Cwcaruja secrnus n 2o, 6150900
B0 Vemdopmn 318600
23310 Mpenpamberm apranan R99931.70
05710 | Cpencroa sa xuvera. 4008550
390 | Apyrn marepnjam 54110750
W10 Curen wperirap. B0
0| Nonp_oap va Apyrs onpewa TO50.00
D010 Onpysaree ra srpagi 575950
00| Venyru 5a obesbenyearwe 364000
04420 | Nonp w oap. na codr u xapa onpema 7563000
Teswnd aeswr. n pepaTvsauna 400000
Tionpaa v oapw. Ha wawwn STT00
Ocurypysarse na reganma 3SR
‘Ocnypyearee na woTopr sowmTa TR0
Tipasnn yenyrw 290000
Tnararee o cyaci Tarcw £195.00
Tipwmapra sapas. saumvrs T70.13100
Hag30p nag oapmysaree na warpasba 63600
Tlorosoprur yenyru S0
D210 Pacxop 3a penpeserrauis SR5740
26310 Cemmrapn v rordeperun 7m0
06410 Objasysaree v ornacw 58300
426990 | Apyrn oneparwem pacxomn 1181500
Brynro:
TIPAXOI TR0
PACXON TARTL0T400
Brynro. SH3AI00
TAHOK 285000
cAnf0. 50262500
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OWHAHCOB V3BEIITA) 3 CMETKATA 903 34 202 FOMHA-CHHTETUKA

PXODI:

AT TPANCOEPM O AP FWBOA FA BIACT [ eaon0m000

PACOIIA

01 "GCHOBHW FTATH W HAIOMECTOLWL D050

07 "PUOHECH 3A COLLOCHT, 1636080900

o "KOMYHATIHI YCAYTI 68676700

) ‘CUTEH VIRBEHTAP ANATVA 1 P, MATEPVIATIA 29384500

) PASHII TPAHOEPA 12362400
BRYIHO. TRA0.610.00

ExoHOMUCT 8a Anperrop.
Opue Toaoposan Xpucrusa Tomecra

Niperceparen ua ynpasen oaSop

Maprsa Pucrecsn

1
Wssewraj 3a paGorara wa JOY paacka Gu6nmorena ,6opka Taneckn’ Mpwnen

o QuHaHCHCKW WaBewTa] 32 2022 ropuKa

Tperex npexnzeno-norpomens  ocrazos 10 31122022 )

T pacoms cra rpomens

T {Verepei s ey sz





